
REQUISITOS FOLIOS

INTEGRANTES 
DISEÑO INTERVENTORIA Y 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS 
ARQUITECTONICAS - DICOARC SAS 

INGENIERIA Y DESARROLLO 
URBANISTICO SAS - 

INGEDEUR SAS 

NIT 830,146,142-6 900,128,706-7

% PARTICIPACIÓN 50% 50%

REPRESENTANTE LEGAL 
CARLOS ARTURO MORENO LARA 

C.C. 74,373,734

JUAN SEBASTIAN MAHECHA 
ÁVILA

C.C. 79,955,358

PROPONENTE = POSTULADO

Presentación Anexo No. 1 - Carta de
Presentación de la Oferta

2-6

Fotocopia del documento de identificación
de la persona que suscribe la Carta de
Presentación de la Oferta y de los
representantes legales de los integrantes

7

Nombre de la persona que avala la oferta

Tarjeta profesional del Representante Legal 8

Copia de la matricula o tarjeta profesional de
quien avala la oferta.

Aporta Certificado de existencia y
representación legal 

CUMPLE CUMPLE

Objeto Social acorde al proceso de selecciòn CUMPLE CUMPLE

Antelación menor o igual a treinta (30) días
calendario a la fecha de su presentación

CUMPLE CUMPLE

Duración de Proponente o miembro de un
Proponente Plural igual o superior a cuatro
(04) años.

CUMPLE CUMPLE

Si no cuenta con esta duración: documentos
con los cuales se pruebe que el órgano
encargado de tal modificación estatutaria la
ha aprobado, 

N/A N/A

El representante legal o apoderado tiene
facultades amplias y suficientes para
presentar la oferta, suscribir y ejecutar el
contrato.

CUMPLE CUMPLE

En caso de que se requiera, se deberà
adjuntar el acta de atribuciones al
representante legal o apoderado, suscrita por
quien actuó como Secretario de la reunión de
la junta de socios o asamblea de accionistas.

N/A N/A

Aporte del certificado RUP CUMPLE CUMPLE 

Certificado en firme y vigente CUMPLE CUMPLE

Fecha de expedición no mayor a treinta (30)
días calendario, anteriores a la fecha de
cierre del plazo del presente proceso de
selección

CUMPLE CUMPLE

PROPONENTES PLURALES

RUP

32-113

11-21

CUMPLE

N/A

PROPONENTES O MIEMBROS DE PROPONENTES PLURALES NACIONALES

NO REQUIERE EL REPRESENTANTE LEGAL TIENE LA CALIDAD DE INGENIRO CIVIL 

Representante Legal  
- Principal:VICTOR MANUEL CARRILLO VELANDIA - C.C: 79,357,831
- Suplente: EDWARD ALEXANDER ALVARADO CARRILLO - C.C: 74,185,254

2- CAQUETA

UNIÓN TEMPORAL COLEGIOS CAQUETÁ 

OBSERVACIONES

SI

1. CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA

NO CUMPLE

DURANTE EL PERÍODO ESTABLECIDO EN EL TRASLADO DE LA
EVALUACIÓN PRELIMINAR, EL PROPONENTE DEBERÁ ALLEGAR EL
FORMATO No. 1 CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA
CORREGIDO EN EL NUMERAL 6 TODA VEZ QUE LA REDACCIÓN NO
CORRESPONDE A LA DETERMINADA EN EL FORMATO
CORRESPONDIENTE DE LOS TCC. 

CUMPLE

PROPONENTE No. 1- UNIÓN TEMPORAL COLEGIOS CAQUETÁ GRUPOS EN QUE PARTICIPA

 EVALUACIÓN DE DOCUMENTOS JURÍDICOS HABILITANTES                                                                                                                                                      
INVITACIÓN ABIERTA No. 016 FFIE-2019

FECHA DE CIERRE: 17 de enero de 2020 NO HABILITADO



REQUISITOS FOLIOS

INTEGRANTES 
DISEÑO INTERVENTORIA Y 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS 
ARQUITECTONICAS - DICOARC SAS 

INGENIERIA Y DESARROLLO 
URBANISTICO SAS - 

INGEDEUR SAS 

Representante Legal  
- Principal:VICTOR MANUEL CARRILLO VELANDIA - C.C: 79,357,831
- Suplente: EDWARD ALEXANDER ALVARADO CARRILLO - C.C: 74,185,254

2- CAQUETA

UNIÓN TEMPORAL COLEGIOS CAQUETÁ 

OBSERVACIONES

PROPONENTE No. 1- UNIÓN TEMPORAL COLEGIOS CAQUETÁ GRUPOS EN QUE PARTICIPA

 EVALUACIÓN DE DOCUMENTOS JURÍDICOS HABILITANTES                                                                                                                                                      
INVITACIÓN ABIERTA No. 016 FFIE-2019

FECHA DE CIERRE: 17 de enero de 2020 NO HABILITADO

Presentación del documento suscrito por
todos y cada uno de sus miembros en virtud
del cual hayan constituido el Consorcio o
Unión Temporal con el objeto de presentar la
Propuesta en forma conjunta, y donde conste
lo siguiente:

a. Identificación de cada uno de sus
integrantes: Nombre o razón social, tipo y
número del documento de identificación

b. Designación del representante: Deberá
allegarse su identificación. 

c. Indicación de los términos y extensión de la
participación en la oferta y en la ejecución
del contrato de cada uno de los integrantes
de la forma asociativa, para el caso de unión
temporal, así como las reglas básicas que
regularán sus relaciones, para cualquier forma
de oferente plural.

d. Indicación de la participación porcentual
de cada uno de los integrantes en la forma
asociativa correspondiente. La sumatoria de
los porcentajes de participación no podrá
exceder ni ser menor del 100%

Nombre del Revisor Fiscal
JUAN CARLOS HERNANDEZ LOPEZ 

C.C. 7,174,212

AIXA CARVAJAL GARCÍA 
C.C. 36,272,544

Aporte de certificación donde acredite el
cumplimiento de sus obligaciones con los
sistemas de salud, riesgos profesionales,
pensiones y aportes a las Cajas de
Compensación Familiar, Instituto Colombiano
de Bienestar Familiar (ICBF) y Servicio Nacional
de Aprendizaje (SENA)

CUMPLE CUMPLE

Expedida por el representante legal o por el
revisor fiscal, cuando éste exista de acuerdo
con los requerimientos de ley 

CUMPLE CUMPLE

Acreditar el cumplimiento durante los seis (6)
meses anteriores al cierre del proceso de
selección

CUMPLE CUMPLE

Certificado de inscripción y antecedentes
disciplinarios, vigente, expedido por la Junta
Central de Contadores, de la tarjeta
profesional del contador público responsable
de la suscripción de dicha certificación. 

CUMPLE CUMPLE

Aporta compromiso anticorrupción 135-136

Aporta RUT 138-146

Consulta Boletín de Responsables Fiscales 

Consulta de Antecedentes Disciplinarios 
Consulta de Antecedentes Judiciales
Sistema de Registro Nacional de Medidas
Correctivas-RNMC

Consulta Boletín de Responsables Fiscales NO REPORTA NO REPORTA

Consulta de Antecedentes Disciplinarios NO REPORTA NO REPORTA
Consulta de Antecedentes Judiciales NO REPORTA NO REPORTA
Sistema de Registro Nacional de Medidas
Correctivas-RNMC

NO REPORTA NO REPORTA

Certificado antecedentes responsabilidad
fiscal para proponentes extranjeros - Formato
No. 4

N/A N/A

Certificados antecedentes disciplinarios para
proponentes extranjeros - Formato No. 5

N/A N/A

Verificado por la entidad 

ANTECEDENTES PROPONENTE E INTEGRANTES EXTRANJERO SIN SUCURSAL EN COLOMBIA

Verificado por la entidad 

ANTECEDENTES REPRESENTANTE LEGAL DEL PROPONENTE

NO REPORTA Verificado por la entidad 

NO REPORTA Verificado por la entidad 
NO REPORTA Verificado por la entidad 

NO REPORTA Verificado por la entidad 

ANTECEDENTES INTEGRANTES  Y REPRESENTANTES LEGALES

Verificado por la entidad 

Verificado por la entidad 

COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

APORTA ANEXO

REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO - RUT

APORTA

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS GENERALES DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL, APORTES PARAFISCALES

149-157

CUMPLE

25-27

CUMPLE 

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE



REQUISITOS FOLIOS

INTEGRANTES 
DISEÑO INTERVENTORIA Y 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS 
ARQUITECTONICAS - DICOARC SAS 

INGENIERIA Y DESARROLLO 
URBANISTICO SAS - 

INGEDEUR SAS 

Representante Legal  
- Principal:VICTOR MANUEL CARRILLO VELANDIA - C.C: 79,357,831
- Suplente: EDWARD ALEXANDER ALVARADO CARRILLO - C.C: 74,185,254

2- CAQUETA

UNIÓN TEMPORAL COLEGIOS CAQUETÁ 

OBSERVACIONES

PROPONENTE No. 1- UNIÓN TEMPORAL COLEGIOS CAQUETÁ GRUPOS EN QUE PARTICIPA

 EVALUACIÓN DE DOCUMENTOS JURÍDICOS HABILITANTES                                                                                                                                                      
INVITACIÓN ABIERTA No. 016 FFIE-2019

FECHA DE CIERRE: 17 de enero de 2020 NO HABILITADO

Certificados antecedentes judiciales para
proponentes extranjeros - Formato No. 6

N/A N/A

Proponente es Nacional SI SI 11-21
Incentivo a la Industria Nacional



CÉDULA DE CIUDADANÍA 10,235,787

PROPONENTE = POSTULADO SI

Presentación Formato No. 1 - Carta de
Presentación de la Oferta.

NO CUMPLE

Fotocopia del documento de identificación
del proponente que suscribe la Carta de
Presentación de la Oferta. 

CUMPLE

Acredita calidad de Arquitecto o Ingeniero
Civil o Constructor en Ingeniería y
Arquitectura

CUMPLE

Copia de la matricula o tarjeta profesional CUMPLE

Aporte del certificado RUP CUMPLE

Certificado en firme y vigente CUMPLE

Fecha de expedición no mayor a treinta (30)
días calendario, anteriores a la fecha de
cierre del plazo del presente proceso de
selección

CUMPLE

Aporte de certificación donde acredite el
cumplimiento de sus obligaciones con los
sistemas de salud, riesgos profesionales,
pensiones y aportes a las Cajas de
Compensación Familiar, Instituto Colombiano
de Bienestar Familiar (ICBF) y Servicio
Nacional de Aprendizaje (SENA)

CUMPLE

Acreditar el cumplimiento durante los seis (6)
meses anteriores al cierre del proceso de
selección

CUMPLE

Aporta compromiso anticorrupción APORTA ANEXO

Aporta RUT APORTA 

Consulta Boletín de Responsables Fiscales NO REGISTRA
Consulta de Antecedentes Disciplinarios NO REGISTRA
Consulta de Antecedentes Judiciales NO REGISTRA
Sistema de Registro Nacional de Medidas
Correctivas-RNMC

NO REGISTRA

Proponente es Nacional SI

Incentivo a la Industria Nacional

5

Verificado por la entidad 
Verificado por la entidad 

Verificado por la entidad 

REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO - RUT

69

ANTECEDENTES PROPONENTE

Verificado por la entidad 

68

6

5

REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES - RUP

7-63

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS GENERALES DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL, APORTES 
PARAFISCALES

70

COMPROMISO ANTICORRUPCION 

5

GERMAN SALAZAR MEJIA FOLIOS OBSERVACIONES

5

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA

1-4

DURANTE EL PERÍODO ESTABLECIDO EN EL
TRASLADO DE LA EVALUACIÓN PRELIMINAR,
EL PROPONENTE DEBERÁ ALLEGAR EL
FORMATO No. 1 CARTA DE PRESENTACIÓN
DE LA PROPUESTA CORREGIDO EN EL
NUMERAL 6 TODA VEZ QUE LA REDACCIÓN
NO CORRESPONDE A LA DETERMINADA EN EL
FORMATO CORRESPONDIENTE DE LOS TCC. 

 EVALUACIÓN DE DOCUMENTOS JURÍDICOS HABILITANTES                                                                                                                                                      
INVITACIÓN ABIERTA No. 016 FFIE-2019

FECHA DE CIERRE: 17 de enero de 2020 NO HABILITADO

PROPONENTE No. 2 - GERMAN SALAZAR MEJIA 
GRUPOS EN QUE PARTICIPA

1 - CALDAS



BARING SAS

NIT 802,011,821-7

PROPONENTE = POSTULADO SI

Presentación Formato No. 1 - Carta de
Presentación de la Oferta.

NO CUMPLE

Fotocopia del documento de identificación
del representante legal o apoderado que
suscribe la Carta de Presentación de la
Oferta. 

CUMPLE

Nombre de la persona que avala la oferta ENGELBERTO MUÑOZ SANJUANELO

Tarjeta profesional del Representante Legal N/A

Copia de la matricula o tarjeta profesional
de quien avala la oferta.

CUMPLE

Aporta Certificado de existencia y
representación legal 

CUMPLE

Objeto Social acorde al proceso de
selecciòn

CUMPLE

Antelación menor o igual a treinta (30) días
calendario a la fecha de su presentación

CUMPLE

Duración de Proponente igual o superior a
cuatro (04) años.

CUMPLE

Si no cuenta con esta duración: documentos
con los cuales se pruebe que el órgano
encargado de tal modificación estatutaria la
ha aprobado, 

N/A

El representante legal o apoderado tiene
facultades amplias y suficientes para
presentar la oferta, suscribir y ejecutar el
contrato.

CUMPLE

En caso de que se requiera, se deberá
adjuntar el acta de atribuciones al
representante legal o apoderado, suscrita
por quien actuó como Secretario de la
reunión de la junta de socios o asamblea de
accionistas.

N/A

Aporta el certificado RUP CUMPLE

Certificado en firme y vigente CUMPLE

Fecha de expedición no mayor a treinta (30)
días calendario, anteriores a la fecha de
cierre del plazo del presente proceso de
selección

CUMPLE

Nombre del Revisor Fiscal
JUAN CARLOS MONTES GARCIA 

C.C. 8,769,756 
Aporte de certificación donde acredite el
cumplimiento de sus obligaciones con los
sistemas de salud, riesgos profesionales,
pensiones y aportes a las Cajas de
Compensación Familiar, Instituto Colombiano
de Bienestar Familiar (ICBF) y Servicio
Nacional de Aprendizaje (SENA)

CUMPLE

Expedida por el representante legal o por el
revisor fiscal, cuando éste exista de acuerdo
con los requerimientos de ley 

CUMPLE

Acreditar el cumplimiento durante los seis (6)
meses anteriores al cierre del proceso de
selección

CUMPLE

Certificado de inscripción y antecedentes
disciplinarios, vigente, expedido por la Junta
Central de Contadores, de la tarjeta
profesional del contador público responsable
de la suscripción de dicha certificación. 

CUMPLE

COMPROMISO ANTICORRUPCION 

81-85

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS GENERALES DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL, APORTES 
PARAFISCALES

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL

15-17

REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES - RUP

19-64

11-13

12

9

Representante Legal  
- Principal: NORIS DEL CARMEN MUÑOZ SANJUANELO - C.C: 22,473,100
- Suplente: ESTERMELINA SANJUANELO DE MUÑOZ - C.C: 27,037,619

6 Y 7 - GUAVIARE  

FOLIOS OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA

3-7

DURANTE EL PERÍODO ESTABLECIDO EN EL
TRASLADO DE LA EVALUACIÓN
PRELIMINAR, EL PROPONENTE DEBERÁ
ALLEGAR EL FORMATO No. 1 CARTA DE
PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA
CORREGIDO EN EL NUMERAL 6 TODA VEZ
QUE LA REDACCIÓN NO CORRESPONDE A
LA DETERMINADA EN EL FORMATO
CORRESPONDIENTE DE LOS TCC. 

 EVALUACIÓN DE DOCUMENTOS JURÍDICOS HABILITANTES                                                                                                                                                      
INVITACIÓN ABIERTA No. 016 FFIE-2019

FECHA DE CIERRE: 17 de enero de 2020 NO HABILITADO

PROPONENTE No. 3 - BARING SAS GRUPOS EN QUE PARTICIPA



Representante Legal  
- Principal: NORIS DEL CARMEN MUÑOZ SANJUANELO - C.C: 22,473,100
- Suplente: ESTERMELINA SANJUANELO DE MUÑOZ - C.C: 27,037,619

6 Y 7 - GUAVIARE  

 EVALUACIÓN DE DOCUMENTOS JURÍDICOS HABILITANTES                                                                                                                                                      
INVITACIÓN ABIERTA No. 016 FFIE-2019

FECHA DE CIERRE: 17 de enero de 2020 NO HABILITADO

PROPONENTE No. 3 - BARING SAS GRUPOS EN QUE PARTICIPA

Aporta compromiso anticorrupción APORTA ANEXO

Aporta RUT APORTA

Consulta Boletín de Responsables Fiscales NO REPORTA
Consulta de Antecedentes Disciplinarios NO REPORTA
Consulta de Antecedentes Judiciales NO REPORTA
Sistema de Registro Nacional de Medidas
Correctivas - RNMC

NO REPORTA

Certificado antecedentes responsabilidad
fiscal para proponentes extranjeros - Formato
No. 4

N/A

Certificados antecedentes disciplinarios para
proponentes extranjeros - Formato No. 5

N/A

Certificados antecedentes judiciales para
proponentes extranjeros - Formato No. 6

N/A

Proponente es Nacional SI

Incentivo a la Industria Nacional

15-17

ANTECEDENTES PROPONENTE Y REPRESENTANTE LEGAL  

Verificado por la entidad 
Verificado por la entidad 
Verificado por la entidad 

Verificado por la entidad 

ANTECEDENTES PROPONENTE EXTRANJERO SIN SUCURSAL EN COLOMBIA

76-77

REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO - RUT

79



REQUISITOS FOLIOS

INTEGRANTES CONSTRUCTORA DOUQUEM SAS
VICTOR MANUEL CHAVEZ 

PEÑA

NIT 830,002,362-1 19,192,792

% PARTICIPACIÓN 50% 50%

REPRESENTANTE LEGAL 
CARLOS JULIO CHAVEZ PEÑA 

C.C. 19,290,696

VICTOR MANUEL CHAVEZ 
PEÑA 

C.C. 19,192,792

PROPONENTE = POSTULADO

Presentación Anexo No. 1 - Carta de
Presentación de la Oferta

Fotocopia del documento de identificación
de la persona que suscribe la Carta de
Presentación de la Oferta y de los
representantes legales de los integrantes

Nombre de la persona que avala la oferta

Tarjeta profesional del Representante Legal

Copia de la matricula o tarjeta profesional de
quien avala la oferta.

Aporta Certificado de existencia y
representación legal 

CUMPLE CUMPLE

Objeto Social acorde al proceso de selecciòn CUMPLE N/A

Antelación menor o igual a treinta (30) días
calendario a la fecha de su presentación

CUMPLE N/A

Duración de Proponente o miembro de un
Proponente Plural igual o superior a cuatro
(04) años.

CUMPLE N/A

Si no cuenta con esta duración: documentos
con los cuales se pruebe que el órgano
encargado de tal modificación estatutaria la
ha aprobado, 

N/A N/A

El representante legal o apoderado tiene
facultades amplias y suficientes para
presentar la oferta, suscribir y ejecutar el
contrato.

CUMPLE N/A

En caso de que se requiera, se deberà
adjuntar el acta de atribuciones al
representante legal o apoderado, suscrita por
quien actuó como Secretario de la reunión de
la junta de socios o asamblea de accionistas.

N/A N/A

Aporte del certificado RUP CUMPLE CUMPLE

Certificado en firme y vigente CUMPLE CUMPLE

Fecha de expedición no mayor a treinta (30)
días calendario, anteriores a la fecha de
cierre del plazo del presente proceso de
selección

CUMPLE CUMPLE

Presentación del documento suscrito por
todos y cada uno de sus miembros en virtud
del cual hayan constituido el Consorcio o
Unión Temporal con el objeto de presentar la
Propuesta en forma conjunta, y donde conste
lo siguiente:
a. Identificación de cada uno de sus
integrantes: Nombre o razón social, tipo y
número del documento de identificación
b. Designación del representante: Deberá
allegarse su identificación. 

PROPONENTES PLURALES

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

RUP

25-111

PROPONENTES O MIEMBROS DE PROPONENTES PLURALES NACIONALES

14-20

EL INTEGRANTE VICTOR MANUEL CHAVEZ PEÑA OSTENTA LA  
CALIDAD DE INGENIERO CIVIL 

1. CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA

NO CUMPLE

5-10

DURANTE EL PERÍODO ESTABLECIDO EN EL TRASLADO DE LA
EVALUACIÓN PRELIMINAR, EL PROPONENTE DEBERÁ ALLEGAR EL
FORMATO No. 1 CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA
CORREGIDO EN EL NUMERAL 6 TODA VEZ QUE LA REDACCIÓN NO
CORRESPONDE A LA DETERMINADA EN EL FORMATO
CORRESPONDIENTE DE LOS TCC. 

CUMPLE

NO REQUIERE EL REPRESENTANTE LEGAL TIENE LA CALIDAD DE INGENIERO CIVIL 

CUMPLE

CUMPLE

SI 

 EVALUACIÓN DE DOCUMENTOS JURÍDICOS HABILITANTES                                                                                                                                                      
INVITACIÓN ABIERTA No. 016 FFIE-2019

FECHA DE CIERRE: 17 de enero de 2020 NO HABILITADO

PROPONENTE No. 4 - CONSORCIO NOGAL 16 GRUPOS EN QUE PARTICIPA

Representante Legal  
- Principal: CARLOS JULIO CHAVES PEÑA - C.C: 19,290,696
- Suplente: VICTOR MANUEL CHAVES PEÑA - C.C: 19,192,792

13 - SANTANDER

CONSORCIO NOGAL 16

OBSERVACIONES



REQUISITOS FOLIOS

INTEGRANTES CONSTRUCTORA DOUQUEM SAS
VICTOR MANUEL CHAVEZ 

PEÑA

 EVALUACIÓN DE DOCUMENTOS JURÍDICOS HABILITANTES                                                                                                                                                      
INVITACIÓN ABIERTA No. 016 FFIE-2019

FECHA DE CIERRE: 17 de enero de 2020 NO HABILITADO

PROPONENTE No. 4 - CONSORCIO NOGAL 16 GRUPOS EN QUE PARTICIPA

Representante Legal  
- Principal: CARLOS JULIO CHAVES PEÑA - C.C: 19,290,696
- Suplente: VICTOR MANUEL CHAVES PEÑA - C.C: 19,192,792

13 - SANTANDER

CONSORCIO NOGAL 16

OBSERVACIONES

c. Indicación de los términos y extensión de la
participación en la oferta y en la ejecución
del contrato de cada uno de los integrantes
de la forma asociativa, para el caso de unión
temporal, así como las reglas básicas que
regularán sus relaciones, para cualquier forma
de oferente plural.

d. Indicación de la participación porcentual
de cada uno de los integrantes en la forma
asociativa correspondiente. La sumatoria de
los porcentajes de participación no podrá
exceder ni ser menor del 100%

Nombre del Revisor Fiscal N/A N/A
Aporte de certificación donde acredite el
cumplimiento de sus obligaciones con los
sistemas de salud, riesgos profesionales,
pensiones y aportes a las Cajas de
Compensación Familiar, Instituto Colombiano
de Bienestar Familiar (ICBF) y Servicio Nacional
de Aprendizaje (SENA)

CUMPLE CUMPLE

Expedida por el representante legal o por el
revisor fiscal, cuando éste exista de acuerdo
con los requerimientos de ley 

CUMPLE CUMPLE

Acreditar el cumplimiento durante los seis (6)
meses anteriores al cierre del proceso de
selección

CUMPLE CUMPLE

Certificado de inscripción y antecedentes
disciplinarios, vigente, expedido por la Junta
Central de Contadores, de la tarjeta
profesional del contador público responsable
de la suscripción de dicha certificación. 

N/A N/A

Aporta compromiso anticorrupción 125-126

Aporta RUT 128-133

Consulta Boletín de Responsables Fiscales 

Consulta de Antecedentes Disciplinarios 
Consulta de Antecedentes Judiciales
Sistema de Registro Nacional de Medidas
Correctivas-RNMC

Consulta Boletín de Responsables Fiscales NO REPORTA NO REPORTA 

Consulta de Antecedentes Disciplinarios NO REPORTA NO REPORTA 
Consulta de Antecedentes Judiciales NO REPORTA NO REPORTA 
Sistema de Registro Nacional de Medidas
Correctivas-RNMC

NO REPORTA NO REPORTA 

Certificado antecedentes responsabilidad
fiscal para proponentes extranjeros - Formato
No. 4

N/A N/A

Certificados antecedentes disciplinarios para
proponentes extranjeros - Formato No. 5

N/A N/A

Certificados antecedentes judiciales para
proponentes extranjeros - Formato No. 6

N/A N/A

Proponente es Nacional SI SI 14-20

Verificado por la entidad 

ANTECEDENTES PROPONENTE E INTEGRANTES EXTRANJERO SIN SUCURSAL EN COLOMBIA

Incentivo a la Industria Nacional

Verificado por la entidad 

ANTECEDENTES REPRESENTANTE LEGAL DEL PROPONENTE

NO REPORTA Verificado por la entidad 

NO REGISTRA Verificado por la entidad 
NO REGISTRA Verificado por la entidad 

NO REGISTRA Verificado por la entidad 

ANTECEDENTES INTEGRANTES  Y REPRESENTANTES LEGALES

Verificado por la entidad 

Verificado por la entidad 

COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

APORTA ANEXO 

REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO - RUT

APORTA/NO APORTA

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS GENERALES DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL, APORTES PARAFISCALES

135-138

22-23

NO CUMPLE

DURANTE EL PERÍODO ESTABLECIDO EN EL TRASLADO DE LA
EVALUACIÓN PRELIMINAR, EL PROPONENTE DEBERÁ ALLEGAR EL
FORMATO No. 3 MODELO DE ACUERDO DE CONFORMACIÓN DE
CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL CORREGIDO EN LA CLAUSULA
SEXTA. DURACIÓN.

CUMPLE



REQUISITOS FOLIOS

INTEGRANTES 
RAFAEL ANTONIO ROBAYO 

CASALLAS
MOISES RAMIREZ GUIO

KORPOCONSTRUCCIONES 
SAS

NIT 7,300,180 14,873,564 900,913,039-1

% PARTICIPACIÓN 20% 60% 20%

REPRESENTANTE LEGAL 
RAFAEL ANTONIO ROBAYO 

CASALLAS 
C.C.7,300,180

MOISES RAMIREZ GUIO
C.C. 14,873,564

JOSE LUIS CEPEDA NUÑEZ 
C.C. 1,118,553,405

PROPONENTE = POSTULADO

Presentación Anexo No. 1 - Carta de
Presentación de la Oferta

1-5

Fotocopia del documento de identificación
de la persona que suscribe la Carta de
Presentación de la Oferta y de los
representantes legales de los integrantes

13-15

Nombre de la persona que avala la oferta 5

Tarjeta profesional del Representante Legal

Copia de la matricula o tarjeta profesional
de quien avala la oferta.

8

Aporta Certificado de existencia y
representación legal 

CUMPLE N/A CUMPLE

Objeto Social acorde al proceso de
selecciòn

NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

Antelación menor o igual a treinta (30) días
calendario a la fecha de su presentación

CUMPLE N/A CUMPLE

Duración de Proponente o miembro de un
Proponente Plural igual o superior a cuatro
(04) años.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Si no cuenta con esta duración: 
documentos con los cuales se pruebe que
el órgano encargado de tal modificación
estatutaria la ha aprobado, 

N/A N/A N/A

El representante legal o apoderado tiene
facultades amplias y suficientes para
presentar la oferta, suscribir y ejecutar el
contrato.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

En caso de que se requiera, se deberà
adjuntar el acta de atribuciones al
representante legal o apoderado, suscrita
por quien actuó como Secretario de la
reunión de la junta de socios o asamblea de 
accionistas.

N/A N/A N/A

Aporte del certificado RUP CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Certificado en firme y vigente CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Fecha de expedición no mayor a treinta
(30) días calendario, anteriores a la fecha
de cierre del plazo del presente proceso de
selección

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Presentación del documento suscrito por
todos y cada uno de sus miembros en virtud
del cual hayan constituido el Consorcio o
Unión Temporal con el objeto de presentar
la Propuesta en forma conjunta, y donde
conste lo siguiente:

a. Identificación de cada uno de sus
integrantes: Nombre o razón social, tipo y
número del documento de identificación

b. Designación del representante: Deberá
allegarse su identificación. 

PROPONENTES PLURALES

CUMPLE

10-15

CUMPLE

CUMPLE

RUP

66-79; 
110-121, 
137-146

64-65; 14; 
132-136

DURANTE EL PERÍODO ESTABLECIDO EN EL TRASLADO
DE LA EVALUACIÓN PRELIMINAR, EL PROPONENTE
DEBERÁ ALLEGAR DEL INTEGRANTE RAFAEL
ANTONIO ROBAYO CASALLAS Y DEL INTEGRANTE
MOISES RAMIREZ GUIO, DOCUMENTO QUE ACREDITE
LA CALIDAD DE ARQUITECTO O INGENIERO CIVIL O
CONSTRUCTOR EN INGENIERIA Y ARQUITECTURA 

N/A

CUMPLE

PROPONENTES O MIEMBROS DE PROPONENTES PLURALES NACIONALES

JAIME CEPEDA FONSECA

Representante Legal  
- Principal: JOSE LUIS CEPEDA NUÑEZ - C.C: 1,118,553,405
- Suplente: MOISES RAMIREZ GUIO - C.C: 14,873,564

13 - SANTANDER 

CONSORCIO COKOR 2020

OBSERVACIONES

SI

1. CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA

CUMPLE

CUMPLE

PROPONENTE No. 5 - CONSORCIO COKOR 2020 GRUPOS EN QUE PARTICIPA

 EVALUACIÓN DE DOCUMENTOS JURÍDICOS HABILITANTES                                                                                                                                                      
INVITACIÓN ABIERTA No. 016 FFIE-2019

FECHA DE CIERRE: 17 de enero de 2020 NO HABILITADO



REQUISITOS FOLIOS

INTEGRANTES 
RAFAEL ANTONIO ROBAYO 

CASALLAS
MOISES RAMIREZ GUIO

KORPOCONSTRUCCIONES 
SAS

Representante Legal  
- Principal: JOSE LUIS CEPEDA NUÑEZ - C.C: 1,118,553,405
- Suplente: MOISES RAMIREZ GUIO - C.C: 14,873,564

13 - SANTANDER 

CONSORCIO COKOR 2020

OBSERVACIONES

PROPONENTE No. 5 - CONSORCIO COKOR 2020 GRUPOS EN QUE PARTICIPA

 EVALUACIÓN DE DOCUMENTOS JURÍDICOS HABILITANTES                                                                                                                                                      
INVITACIÓN ABIERTA No. 016 FFIE-2019

FECHA DE CIERRE: 17 de enero de 2020 NO HABILITADO

c. Indicación de los términos y extensión de
la participación en la oferta y en la
ejecución del contrato de cada uno de los
integrantes de la forma asociativa, para el
caso de unión temporal, así como las
reglas básicas que regularán sus relaciones,
para cualquier forma de oferente plural.

d. Indicación de la participación porcentual
de cada uno de los integrantes en la forma
asociativa correspondiente. La sumatoria de
los porcentajes de participación no podrá
exceder ni ser menor del 100%

Nombre del Revisor Fiscal N/A N/A
YENIFFER PAOLA RODRIGUEZ 

LOPEZ 
C.C.1,057,570,879

Aporte de certificación donde acredite el
cumplimiento de sus obligaciones con los
sistemas de salud, riesgos profesionales,
pensiones y aportes a las Cajas de
Compensación Familiar, Instituto
Colombiano de Bienestar Familiar (ICBF) y
Servicio Nacional de Aprendizaje (SENA)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Expedida por el representante legal o por el
revisor fiscal, cuando éste exista de acuerdo
con los requerimientos de ley 

N/A N/A CUMPLE

Acreditar el cumplimiento durante los seis
(6) meses anteriores al cierre del proceso de
selección

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Certificado de inscripción y antecedentes
disciplinarios, vigente, expedido por la Junta
Central de Contadores, de la tarjeta
profesional del contador público
responsable de la suscripción de dicha
certificación. 

N/A N/A CUMPLE

Aporta compromiso anticorrupción 57-58

Aporta RUT 59; 60;61

Consulta Boletín de Responsables Fiscales 

Consulta de Antecedentes Disciplinarios 
Consulta de Antecedentes Judiciales
Sistema de Registro Nacional de Medidas
Correctivas-RNMC

Consulta Boletín de Responsables Fiscales NO REPORTA/REPORTA NO REPORTA/REPORTA

Consulta de Antecedentes Disciplinarios NO REPORTA/REPORTA NO REPORTA/REPORTA
Consulta de Antecedentes Judiciales NO REPORTA/REPORTA NO REPORTA/REPORTA
Sistema de Registro Nacional de Medidas
Correctivas-RNMC

NO REPORTA/REPORTA NO REPORTA/REPORTA

Certificado antecedentes responsabilidad
fiscal para proponentes extranjeros -
Formato No. 4

CUMPLE / NO CUMPLE / N/A CUMPLE / NO CUMPLE / N/A

Certificados antecedentes disciplinarios
para proponentes extranjeros - Formato No.
5

CUMPLE / NO CUMPLE / N/A CUMPLE / NO CUMPLE / N/A

Certificados antecedentes judiciales para
proponentes extranjeros - Formato No. 6

CUMPLE / NO CUMPLE / N/A CUMPLE / NO CUMPLE / N/A

Proponente es Nacional SI SI SI
64-65; 14; 
132-136

Verificado por la entidad 

ANTECEDENTES PROPONENTE E INTEGRANTES EXTRANJERO SIN SUCURSAL EN COLOMBIA

Incentivo a la Industria Nacional

Verificado por la entidad 

ANTECEDENTES REPRESENTANTE LEGAL DEL PROPONENTE

NO REPORTA/ REPORTA Verificado por la entidad 

NO REGISTRA/ REGISTRA Verificado por la entidad 
NO REGISTRA/ REGISTRA Verificado por la entidad 

NO REGISTRA/ REGISTRA Verificado por la entidad 

ANTECEDENTES INTEGRANTES  Y REPRESENTANTES LEGALES

Verificado por la entidad 

Verificado por la entidad 

COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

APORTA

REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO - RUT

APORTA

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS GENERALES DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL, APORTES PARAFISCALES

27-45; 46-
55; 56, 

159-161

CUMPLE

CUMPLE



REQUISITOS FOLIOS

INTEGRANTES 

COOPERATIVA NACIONAL PARA LA 
ADMINISTRACIÓN GESTION Y 
DESARROLLO DE ENTIDADES 

TERRITORIALES LTDA - CONGETER 
LIMITADA 

INGENIERIA TERRITORIAL SAS

NIT 820,003,319-2 900,723,712-3

% PARTICIPACIÓN 40% 60%

REPRESENTANTE LEGAL 
NORA LIGIA ACOSTA ACOSTA 

C.C. 51,763,258
MELBA MARIÑO ESPITIA C.C. 

35,459,352

PROPONENTE = POSTULADO

Presentación Anexo No. 1 - Carta de
Presentación de la Oferta

4-8

Fotocopia del documento de identificación
de la persona que suscribe la Carta de
Presentación de la Oferta y de los
representantes legales de los integrantes

10-12

Nombre de la persona que avala la oferta

Tarjeta profesional del Representante Legal 8

Copia de la matricula o tarjeta profesional de
quien avala la oferta.

8

Aporta Certificado de existencia y
representación legal 

CUMPLE CUMPLE

Objeto Social acorde al proceso de selecciòn CUMPLE CUMPLE

Antelación menor o igual a treinta (30) días
calendario a la fecha de su presentación

CUMPLE CUMPLE

Duración de Proponente o miembro de un
Proponente Plural igual o superior a cuatro
(04) años.

CUMPLE CUMPLE

Si no cuenta con esta duración: documentos
con los cuales se pruebe que el órgano
encargado de tal modificación estatutaria la
ha aprobado, 

N/A N/A

El representante legal o apoderado tiene
facultades amplias y suficientes para
presentar la oferta, suscribir y ejecutar el
contrato.

CUMPLE CUMPLE

En caso de que se requiera, se deberà
adjuntar el acta de atribuciones al
representante legal o apoderado, suscrita por
quien actuó como Secretario de la reunión de
la junta de socios o asamblea de accionistas.

N/A N/A

Aporte del certificado RUP CUMPLE CUMPLE

Certificado en firme y vigente CUMPLE CUMPLE

Fecha de expedición no mayor a treinta (30)
días calendario, anteriores a la fecha de
cierre del plazo del presente proceso de
selección

CUMPLE CUMPLE

Presentación del documento suscrito por
todos y cada uno de sus miembros en virtud
del cual hayan constituido el Consorcio o
Unión Temporal con el objeto de presentar la
Propuesta en forma conjunta, y donde conste
lo siguiente:

a. Identificación de cada uno de sus
integrantes: Nombre o razón social, tipo y
número del documento de identificación

b. Designación del representante: Deberá
allegarse su identificación. 

PROPONENTES PLURALES

CUMPLE

28-30

CUMPLE

CUMPLE

RUP

32-104

14-26

CUMPLE

CUMPLE

PROPONENTES O MIEMBROS DE PROPONENTES PLURALES NACIONALES

NO REQUIERE EL REPRESENTANTE LEGAL TIENE LA CALIDAD DE INGENIERO CIVIL 

Representante Legal  
- Principal: RICARDO BARÓN ARIAS  - C.C: 19,319,037
- Suplente: JENNY CAROLINA CELY VARGAS - C.C: 1,057,574,858

10- NARIÑO

CONSORCIO INFRANARIÑO 10

OBSERVACIONES

SI

1. CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA

CUMPLE

CUMPLE

PROPONENTE No. 6 - CONSORCIO INFRANARIÑO 10 GRUPOS EN QUE PARTICIPA

 EVALUACIÓN DE DOCUMENTOS JURÍDICOS HABILITANTES                                                                                                                                                      
INVITACIÓN ABIERTA No. 016 FFIE-2019

FECHA DE CIERRE: 17 de enero de 2020 NO HABILITADO



REQUISITOS FOLIOS

INTEGRANTES 

COOPERATIVA NACIONAL PARA LA 
ADMINISTRACIÓN GESTION Y 
DESARROLLO DE ENTIDADES 

TERRITORIALES LTDA - CONGETER 
LIMITADA 

INGENIERIA TERRITORIAL SAS

Representante Legal  
- Principal: RICARDO BARÓN ARIAS  - C.C: 19,319,037
- Suplente: JENNY CAROLINA CELY VARGAS - C.C: 1,057,574,858

10- NARIÑO

CONSORCIO INFRANARIÑO 10

OBSERVACIONES

PROPONENTE No. 6 - CONSORCIO INFRANARIÑO 10 GRUPOS EN QUE PARTICIPA

 EVALUACIÓN DE DOCUMENTOS JURÍDICOS HABILITANTES                                                                                                                                                      
INVITACIÓN ABIERTA No. 016 FFIE-2019

FECHA DE CIERRE: 17 de enero de 2020 NO HABILITADO

c. Indicación de los términos y extensión de la
participación en la oferta y en la ejecución
del contrato de cada uno de los integrantes
de la forma asociativa, para el caso de unión
temporal, así como las reglas básicas que
regularán sus relaciones, para cualquier forma
de oferente plural.

d. Indicación de la participación porcentual
de cada uno de los integrantes en la forma
asociativa correspondiente. La sumatoria de
los porcentajes de participación no podrá
exceder ni ser menor del 100%

Nombre del Revisor Fiscal
DARIS YANETH ROJAS MORENO C.C. 

40.037.540
N/A

Aporte de certificación donde acredite el
cumplimiento de sus obligaciones con los
sistemas de salud, riesgos profesionales,
pensiones y aportes a las Cajas de
Compensación Familiar, Instituto Colombiano
de Bienestar Familiar (ICBF) y Servicio Nacional
de Aprendizaje (SENA)

CUMPLE CUMPLE

Expedida por el representante legal o por el
revisor fiscal, cuando éste exista de acuerdo
con los requerimientos de ley 

CUMPLE N/A

Acreditar el cumplimiento durante los seis (6)
meses anteriores al cierre del proceso de
selección

CUMPLE CUMPLE

Certificado de inscripción y antecedentes
disciplinarios, vigente, expedido por la Junta
Central de Contadores, de la tarjeta
profesional del contador público responsable
de la suscripción de dicha certificación. 

NO CUMPLE N/A

Aporta compromiso anticorrupción 128-129

Aporta RUT 131-132

Consulta Boletín de Responsables Fiscales 

Consulta de Antecedentes Disciplinarios 
Consulta de Antecedentes Judiciales
Sistema de Registro Nacional de Medidas
Correctivas-RNMC

Consulta Boletín de Responsables Fiscales NO REPORTA NO REPORTA

Consulta de Antecedentes Disciplinarios NO REPORTA NO REPORTA
Consulta de Antecedentes Judiciales NO REPORTA NO REPORTA
Sistema de Registro Nacional de Medidas
Correctivas-RNMC

NO REPORTA NO REPORTA

Certificado antecedentes responsabilidad
fiscal para proponentes extranjeros - Formato
No. 4

N/A N/A

Certificados antecedentes disciplinarios para
proponentes extranjeros - Formato No. 5

N/A N/A

Certificados antecedentes judiciales para
proponentes extranjeros - Formato No. 6

N/A N/A

Proponente es Nacional SI SI 14-26

Verificado por la entidad 

ANTECEDENTES PROPONENTE E INTEGRANTES EXTRANJERO SIN SUCURSAL EN COLOMBIA

Incentivo a la Industria Nacional

Verificado por la entidad 

ANTECEDENTES REPRESENTANTE LEGAL DEL PROPONENTE

NO REPORTA Verificado por la entidad 

NO REPORTA Verificado por la entidad 
NO REPORTA Verificado por la entidad 

NO REPORTA Verificado por la entidad 

ANTECEDENTES INTEGRANTES  Y REPRESENTANTES LEGALES

Verificado por la entidad 

Verificado por la entidad 

COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

APORTA

REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO - RUT

APORTA

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS GENERALES DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL, APORTES PARAFISCALES

134-135-141

DURANTE EL PERÍODO ESTABLECIDO EN EL TRASLADO DE LA
EVALUACIÓN PRELIMINAR, EL PROPONENTE DEBERÁ ALLEGAR DEL
INTEGRANTE CONGETER LIMITADA EL CERTIFICADO DE
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS VIGENTE DE LA REVISORA FISCAL
QUE SUSCRIBIO EL CERTIFICADO DE PAGO DE APORTES. 

CUMPLE

CUMPLE



REQUISITOS FOLIOS

INTEGRANTES RENI RAFAEL GUERRA SOLORZANO 
ALFONSO RAFAEL PACHECO 

OQUENDO 

NIT 72,221,105 15,025,404

% PARTICIPACIÓN 30% 70%

REPRESENTANTE LEGAL N/A N/A

PROPONENTE = POSTULADO

Presentación Anexo No. 1 - Carta de
Presentación de la Oferta

3-7

Fotocopia del documento de identificación
de la persona que suscribe la Carta de
Presentación de la Oferta y de los
representantes legales de los integrantes

17-21

Nombre de la persona que avala la oferta 7

Tarjeta profesional del Representante Legal
Copia de la matricula o tarjeta profesional de
quien avala la oferta.

8-9

Aporta Certificado de existencia y
representación legal 

NO CUMPLE CUMPLE

Objeto Social acorde al proceso de selecciòn N/A N/A

Antelación menor o igual a treinta (30) días
calendario a la fecha de su presentación

N/A N/A

Duración de Proponente o miembro de un
Proponente Plural igual o superior a cuatro
(04) años.

N/A N/A

Si no cuenta con esta duración: documentos
con los cuales se pruebe que el órgano
encargado de tal modificación estatutaria la
ha aprobado, 

N/A N/A

El representante legal o apoderado tiene
facultades amplias y suficientes para
presentar la oferta, suscribir y ejecutar el
contrato.

N/A N/A

En caso de que se requiera, se deberà
adjuntar el acta de atribuciones al
representante legal o apoderado, suscrita por
quien actuó como Secretario de la reunión de
la junta de socios o asamblea de accionistas.

N/A N/A

Aporte del certificado RUP CUMPLE CUMPLE

Certificado en firme y vigente CUMPLE CUMPLE

Fecha de expedición no mayor a treinta (30)
días calendario, anteriores a la fecha de
cierre del plazo del presente proceso de
selección

NO CUMPLE CUMPLE

Presentación del documento suscrito por
todos y cada uno de sus miembros en virtud
del cual hayan constituido el Consorcio o
Unión Temporal con el objeto de presentar la
Propuesta en forma conjunta, y donde conste
lo siguiente:
a. Identificación de cada uno de sus
integrantes: Nombre o razón social, tipo y
número del documento de identificación

b. Designación del representante: Deberá
allegarse su identificación. 

CUMPLE

10-11

CUMPLE

NO CUMPLE
DURANTE EL PERÍODO ESTABLECIDO EN EL TRASLADO DE LA
EVALUACIÓN PRELIMINAR, EL PROPONENTE DEBERÁ ALLEGAR
COPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANÍA DEL REPRESENTANTE LEGAL. 

PROPONENTES PLURALES

RUP

26-71
DURANTE EL PERÍODO ESTABLECIDO EN EL TRASLADO DE LA
EVALUACIÓN PRELIMINAR, EL PROPONENTE DEBERÁ ALLEGAR DEL
INTEGRANTE RENI RAFAEL GUERRA SOLORZANO EL REGISTRO
UNICO DE PROPONENTES - RUP CON FECHA DE EXPEDICIÓN NO
MAYOR A TREINTA (30) DÍAS CALENDARIO   

EL INTEGRANTE ALFONSO RAFAEL PACHECO OQUENDO OSTENTA 
LA CALIDAD DE INGENIERO CIVIL

DURANTE EL PERÍODO ESTABLECIDO EN EL TRASLADO DE LA 
EVALUACIÓN PRELIMINAR, EL PROPONENTE DEBERÁ ALLEGAR DEL 

INTEGRANTE RENI RAFAEL GUERRA SOLORZANO DOCUMENTO QUE 
ACREDITE LA CALIDAD DE ARQUITECTO O INGENIERO CIVIL O 

CONSTRUCTOR EN INGENIERIA Y ARQUITECTURA. 

1. CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA

NO  CUMPLE

DURANTE EL PERÍODO ESTABLECIDO EN EL TRASLADO DE LA
EVALUACIÓN PRELIMINAR, EL PROPONENTE DEBERÁ ALLEGAR EL
FORMATO No. 1 CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA
CORREGIDO EN EL NUMERAL 6 TODA VEZ QUE LA REDACCIÓN NO
CORRESPONDE A LA DETERMINADA EN EL FORMATO
CORRESPONDIENTE DE LOS TCC. 

NO CUMPLE
DURANTE EL PERÍODO ESTABLECIDO EN EL TRASLADO DE LA
EVALUACIÓN PRELIMINAR, EL PROPONENTE DEBERÁ ALLEGAR
COPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANÍA DEL REPRESENTANTE LEGAL. 

ALONSO RAFAEL PACHECO OQUENDO 

N/A

CUMPLE

PROPONENTES O MIEMBROS DE PROPONENTES PLURALES NACIONALES

SI

 EVALUACIÓN DE DOCUMENTOS JURÍDICOS HABILITANTES                                                                                                                                                      
INVITACIÓN ABIERTA No. 016 FFIE-2019

FECHA DE CIERRE: 17 de enero de 2020 NO HABILITADO

PROPONENTE No. 7 - CONSORCIO REPARACIONES NARIÑO GRUPOS EN QUE PARTICIPA

Representante Legal  
- Principal: KATERINE MARIA VALBUENA MORALES - C.C: 1,062,806,895
- Suplente: WILSON PEREZ ARRIETA - C.C: 3,836,961

10 - NARIÑO 

CONSORCIO REPARACIONES NARIÑO 

OBSERVACIONES



REQUISITOS FOLIOS

INTEGRANTES RENI RAFAEL GUERRA SOLORZANO 
ALFONSO RAFAEL PACHECO 

OQUENDO 

 EVALUACIÓN DE DOCUMENTOS JURÍDICOS HABILITANTES                                                                                                                                                      
INVITACIÓN ABIERTA No. 016 FFIE-2019

FECHA DE CIERRE: 17 de enero de 2020 NO HABILITADO

PROPONENTE No. 7 - CONSORCIO REPARACIONES NARIÑO GRUPOS EN QUE PARTICIPA

Representante Legal  
- Principal: KATERINE MARIA VALBUENA MORALES - C.C: 1,062,806,895
- Suplente: WILSON PEREZ ARRIETA - C.C: 3,836,961

10 - NARIÑO 

CONSORCIO REPARACIONES NARIÑO 

OBSERVACIONES

c. Indicación de los términos y extensión de la
participación en la oferta y en la ejecución
del contrato de cada uno de los integrantes
de la forma asociativa, para el caso de unión
temporal, así como las reglas básicas que
regularán sus relaciones, para cualquier forma
de oferente plural.

d. Indicación de la participación porcentual
de cada uno de los integrantes en la forma
asociativa correspondiente. La sumatoria de
los porcentajes de participación no podrá
exceder ni ser menor del 100%

Nombre del Revisor Fiscal N/A N/A
Aporte de certificación donde acredite el
cumplimiento de sus obligaciones con los
sistemas de salud, riesgos profesionales,
pensiones y aportes a las Cajas de
Compensación Familiar, Instituto Colombiano
de Bienestar Familiar (ICBF) y Servicio Nacional
de Aprendizaje (SENA)

CUMPLE CUMPLE

Expedida por el representante legal o por el
revisor fiscal, cuando éste exista de acuerdo
con los requerimientos de ley 

CUMPLE CUMPLE

Acreditar el cumplimiento durante los seis (6)
meses anteriores al cierre del proceso de
selección

CUMPLE CUMPLE

Certificado de inscripción y antecedentes
disciplinarios, vigente, expedido por la Junta
Central de Contadores, de la tarjeta
profesional del contador público responsable
de la suscripción de dicha certificación. 

N/A N/A

Aporta compromiso anticorrupción 73-74

Aporta RUT 76-80

Consulta Boletín de Responsables Fiscales 

Consulta de Antecedentes Disciplinarios 
Consulta de Antecedentes Judiciales

Sistema de Registro Nacional de Medidas
Correctivas-RNMC

Consulta Boletín de Responsables Fiscales NO REPORTA NO REPORTA 

Consulta de Antecedentes Disciplinarios NO REPORTA NO REPORTA 
Consulta de Antecedentes Judiciales NO REPORTA NO REPORTA 
Sistema de Registro Nacional de Medidas
Correctivas-RNMC

NO REPORTA NO REPORTA 

Certificado antecedentes responsabilidad
fiscal para proponentes extranjeros - Formato
No. 4

N/A N/A

Certificados antecedentes disciplinarios para
proponentes extranjeros - Formato No. 5

N/A N/A

Certificados antecedentes judiciales para
proponentes extranjeros - Formato No. 6

N/A N/A

Proponente es Nacional SI SI 17-21

Verificado por la entidad 

ANTECEDENTES PROPONENTE E INTEGRANTES EXTRANJERO SIN SUCURSAL EN COLOMBIA

Incentivo a la Industria Nacional

Verificado por la entidad 

ANTECEDENTES REPRESENTANTE LEGAL DEL PROPONENTE

NO REPORTA Verificado por la entidad 

NO REPORTA Verificado por la entidad 
NO REPORTA Verificado por la entidad 

NO CUMPLE

DURANTE EL PERÍODO ESTABLECIDO EN EL TRASLADO DE LA
EVALUACIÓN PRELIMINAR, EL PROPONENTE DEBERÁ ALLEGAR
COPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANÍA DEL REPRESENTANTE LEGAL
PARA VERIFICAR EN EL SISTEMA DE REGISTRO NACIONAL DE
MEDIDAS CORRECTIVAS - RNMC

ANTECEDENTES INTEGRANTES  Y REPRESENTANTES LEGALES

Verificado por la entidad 

Verificado por la entidad 

COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

APORTA

REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO - RUT

APORTA

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS GENERALES DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL, APORTES PARAFISCALES

84-85

10-11

CUMPLE

CUMPLE



REQUISITOS FOLIOS

INTEGRANTES HECTOR MANUEL VASQUEZ ATENCIA AISAR SALIM FARAH BUELVAS

NIT 9,197,854 79,953,786

% PARTICIPACIÓN 30% 70%

REPRESENTANTE LEGAL 
HECTOR MANUEL VASQUEZ ATENCIA 

C.C. 9,197,854
AISAR SALIM FARAH BUELVAS 

C.C. 79,953,786

PROPONENTE = POSTULADO

Presentación Anexo No. 1 - Carta de
Presentación de la Oferta

2-6

Fotocopia del documento de identificación
de la persona que suscribe la Carta de
Presentación de la Oferta y de los
representantes legales de los integrantes

40,45,46,51, 
52

Nombre de la persona que avala la oferta
Tarjeta profesional del Representante Legal
Copia de la matricula o tarjeta profesional de
quien avala la oferta.

46-47

Aporta Certificado de existencia y
representación legal 

CUMPLE CUMPLE

Objeto Social acorde al proceso de selecciòn N/A N/A 46-47;52-53

Antelación menor o igual a treinta (30) días
calendario a la fecha de su presentación

N/A N/A

Duración de Proponente o miembro de un
Proponente Plural igual o superior a cuatro
(04) años.

N/A N/A

Si no cuenta con esta duración: documentos
con los cuales se pruebe que el órgano
encargado de tal modificación estatutaria la
ha aprobado, 

N/A N/A

El representante legal o apoderado tiene
facultades amplias y suficientes para
presentar la oferta, suscribir y ejecutar el
contrato.

CUMPLE CUMPLE

En caso de que se requiera, se deberà
adjuntar el acta de atribuciones al
representante legal o apoderado, suscrita por
quien actuó como Secretario de la reunión de
la junta de socios o asamblea de accionistas.

N/A N/A

Aporte del certificado RUP CUMPLE CUMPLE

Certificado en firme y vigente CUMPLE CUMPLE

Fecha de expedición no mayor a treinta (30)
días calendario, anteriores a la fecha de
cierre del plazo del presente proceso de
selección

CUMPLE CUMPLE

Presentación del documento suscrito por
todos y cada uno de sus miembros en virtud
del cual hayan constituido el Consorcio o
Unión Temporal con el objeto de presentar la
Propuesta en forma conjunta, y donde conste
lo siguiente:

7-8

a. Identificación de cada uno de sus
integrantes: Nombre o razón social, tipo y
número del documento de identificación

46-47; 52-53

b. Designación del representante: Deberá
allegarse su identificación. 

40

c. Indicación de los términos y extensión de la
participación en la oferta y en la ejecución
del contrato de cada uno de los integrantes
de la forma asociativa, para el caso de unión
temporal, así como las reglas básicas que
regularán sus relaciones, para cualquier forma
de oferente plural.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

PROPONENTES PLURALES

RUP

10-14; 15-38

LOS INTEGRANTES HECTOR MANUEL VASQUEZ ATENCIA Y AISAR 
SALIM FARAH BUELVAS  OSTENTAN CALIDAD DE INGENIEROS 

CIVILES 

1. CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA

NO CUMPLE

DURANTE EL PERÍODO ESTABLECIDO EN EL TRASLADO DE LA
EVALUACIÓN PRELIMINAR, EL PROPONENTE DEBERÁ ALLEGAR EL
FORMATO No. 1 CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA
CORREGIDO EN EL NUMERAL 6 TODA VEZ QUE LA REDACCIÓN NO
CORRESPONDE A LA DETERMINADA EN EL FORMATO
CORRESPONDIENTE DE LOS TCC. 

CUMPLE

HECTOR MANUEL VASQUEZ ATENCIA
N/A

CUMPLE

PROPONENTES O MIEMBROS DE PROPONENTES PLURALES NACIONALES

SI

 EVALUACIÓN DE DOCUMENTOS JURÍDICOS HABILITANTES                                                                                                                                                      
INVITACIÓN ABIERTA No. 016 FFIE-2019

FECHA DE CIERRE: 17 de enero de 2020 NO HABILITADO

PROPONENTE No. 8 - CONSORCIO HEM -2020 GRUPOS EN QUE PARTICIPA

Representante Legal  
- Principal: ENNY CHAVEZ VANEGAS - C.C: 64,583,097
- Suplente: JULIO ALBERTO DE LA ESPRIELLA DAZA - C.C: 1,103,095,061

10 - NARIÑO 

CONSORCIO HEM -2020

OBSERVACIONES



REQUISITOS FOLIOS

INTEGRANTES HECTOR MANUEL VASQUEZ ATENCIA AISAR SALIM FARAH BUELVAS

 EVALUACIÓN DE DOCUMENTOS JURÍDICOS HABILITANTES                                                                                                                                                      
INVITACIÓN ABIERTA No. 016 FFIE-2019

FECHA DE CIERRE: 17 de enero de 2020 NO HABILITADO

PROPONENTE No. 8 - CONSORCIO HEM -2020 GRUPOS EN QUE PARTICIPA

Representante Legal  
- Principal: ENNY CHAVEZ VANEGAS - C.C: 64,583,097
- Suplente: JULIO ALBERTO DE LA ESPRIELLA DAZA - C.C: 1,103,095,061

10 - NARIÑO 

CONSORCIO HEM -2020

OBSERVACIONES

d. Indicación de la participación porcentual
de cada uno de los integrantes en la forma
asociativa correspondiente. La sumatoria de
los porcentajes de participación no podrá
exceder ni ser menor del 100%

Nombre del Revisor Fiscal N/A N/A
Aporte de certificación donde acredite el
cumplimiento de sus obligaciones con los
sistemas de salud, riesgos profesionales,
pensiones y aportes a las Cajas de
Compensación Familiar, Instituto Colombiano
de Bienestar Familiar (ICBF) y Servicio Nacional
de Aprendizaje (SENA)

CUMPLE CUMPLE

Expedida por el representante legal o por el
revisor fiscal, cuando éste exista de acuerdo
con los requerimientos de ley 

CUMPLE CUMPLE

Acreditar el cumplimiento durante los seis (6)
meses anteriores al cierre del proceso de
selección

CUMPLE CUMPLE

Certificado de inscripción y antecedentes
disciplinarios, vigente, expedido por la Junta
Central de Contadores, de la tarjeta
profesional del contador público responsable
de la suscripción de dicha certificación. 

N/A N/A

Aporta compromiso anticorrupción 58-59

Aporta RUT 61-62

Consulta Boletín de Responsables Fiscales 

Consulta de Antecedentes Disciplinarios 
Consulta de Antecedentes Judiciales
Sistema de Registro Nacional de Medidas
Correctivas-RNMC

Consulta Boletín de Responsables Fiscales NO REPORTA NO REPORTA

Consulta de Antecedentes Disciplinarios NO REPORTA NO REPORTA
Consulta de Antecedentes Judiciales NO REPORTA NO REPORTA
Sistema de Registro Nacional de Medidas
Correctivas-RNMC

NO REPORTA NO REPORTA

Certificado antecedentes responsabilidad
fiscal para proponentes extranjeros - Formato
No. 4

N/A N/A

Certificados antecedentes disciplinarios para
proponentes extranjeros - Formato No. 5

N/A N/A

Certificados antecedentes judiciales para
proponentes extranjeros - Formato No. 6

N/A N/A

Proponente es Nacional SI SI 45-51

APORTA

Verificado por la entidad 

ANTECEDENTES PROPONENTE E INTEGRANTES EXTRANJERO SIN SUCURSAL EN COLOMBIA

Incentivo a la Industria Nacional

Verificado por la entidad 

ANTECEDENTES REPRESENTANTE LEGAL DEL PROPONENTE

NO REPORTA Verificado por la entidad 

NO REPORTA Verificado por la entidad 
NO REPORTA Verificado por la entidad 

NO REPORTA Verificado por la entidad 

ANTECEDENTES INTEGRANTES  Y REPRESENTANTES LEGALES

Verificado por la entidad 

Verificado por la entidad 

CUMPLE

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS GENERALES DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL, APORTES PARAFISCALES

REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO - RUT

COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

APORTA

66-67



REQUISITOS FOLIOS

INTEGRANTES LORENZO OROZCO PABÓN JAVIER RAMÍREZ RODRÍGUEZ 2 AL 6

C.C. 72.955.444 79.655.067

% PARTICIPACIÓN 70% 30% 2 AL 6

REPRESENTANTE LEGAL N/A N/A 2 AL 6

PROPONENTE = POSTULADO

Presentación Anexo No. 1 - Carta de
Presentación de la Oferta

2 AL 6

Fotocopia del documento de identificación
de la persona que suscribe la Carta de
Presentación de la Oferta y de los
representantes legales de los integrantes

65

Nombre de la persona que avala la oferta 2 AL 6
Tarjeta profesional del Representante Legal 66
Copia de la matricula o tarjeta profesional de
quien avala la oferta.

66 Y 67

Aporta Certificado de existencia y
representación legal 

CUMPLE CUMPLE

Objeto Social acorde al proceso de selecciòn N/A N/A

Antelación menor o igual a treinta (30) días
calendario a la fecha de su presentación

N/A N/A

Duración de Proponente o miembro de un
Proponente Plural igual o superior a cuatro
(04) años.

N/A N/A

Si no cuenta con esta duración: documentos
con los cuales se pruebe que el órgano
encargado de tal modificación estatutaria la
ha aprobado, 

N/A N/A

El representante legal o apoderado tiene
facultades amplias y suficientes para
presentar la oferta, suscribir y ejecutar el
contrato.

N/A N/A

En caso de que se requiera, se deberà
adjuntar el acta de atribuciones al
representante legal o apoderado, suscrita por
quien actuó como Secretario de la reunión de
la junta de socios o asamblea de accionistas.

N/A N/A

Aporte del certificado RUP CUMPLE CUMPLE
10 AL 29 Y 30 

AL 52

Certificado en firme y vigente CUMPLE CUMPLE
10 AL 29 Y 30 

AL 52

Fecha de expedición no mayor a treinta (30)
días calendario, anteriores a la fecha de
cierre del plazo del presente proceso de
selección

CUMPLE CUMPLE
10 AL 29 Y 30 

AL 52

Presentación del documento suscrito por
todos y cada uno de sus miembros en virtud
del cual hayan constituido el Consorcio o
Unión Temporal con el objeto de presentar la
Propuesta en forma conjunta, y donde conste
lo siguiente:

07 Y 08

a. Identificación de cada uno de sus
integrantes: Nombre o razón social, tipo y
número del documento de identificación

07 Y 08

b. Designación del representante: Deberá
allegarse su identificación. 

07 Y 08

c. Indicación de los términos y extensión de la
participación en la oferta y en la ejecución
del contrato de cada uno de los integrantes
de la forma asociativa, para el caso de unión
temporal, así como las reglas básicas que
regularán sus relaciones, para cualquier forma
de oferente plural.

07 Y 08

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

RUP

PROPONENTES PLURALES

EL INTEGRANTE LORENZO OROZCO PABÓN OSTENTA CALIDAD DE 
INGENIERO CIVIL. 

EL INTEGRANTE JAVIER RAMÍREZ RODRÍGUEZ OSTENTA LA CALIDAD 
DE ARQUITECTO

1. CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA

NO CUMPLE

DURANTE EL PERÍODO ESTABLECIDO EN EL TRASLADO DE LA 
EVALUACIÓN PRELIMINAR, EL PROPONENTE DEBERÁ ALLEGAR EL 

FORMATO No. 1 CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA 
CORREGIDO EN EL NUMERAL 6 TODA VEZ QUE LA REDACCIÓN NO 

CORRESPONDE A LA DETERMINADA EN EL FORMATO 
CORRESPONDIENTE DE LOS TCC. 

CUMPLE

LORENZO OROSCO PABÓN INGENIERO CIVIL
N/A

CUMPLE

PROPONENTES O MIEMBROS DE PROPONENTES PLURALES NACIONALES

SI

 EVALUACIÓN DE DOCUMENTOS JURÍDICOS HABILITANTES                                                                                                                                                      
INVITACIÓN ABIERTA No. 016 FFIE-2019

FECHA DE CIERRE: 17 de enero de 2020 NO HABILITADO

PROPONENTE No. CONSORCIO MJ - 2019 GRUPOS EN QUE PARTICIPA

Representante Legal  
- Principal: SAMUEL E PERÉZ ARRIETA - C.C: 92.548.400 de Sincelejo. 
- Suplente: FERNANDO OROZCO VARGAS - C.C: 5.165.382 de San Juan del Cesar. 

5

CONSORCIO MJ - 2019

OBSERVACIONES



REQUISITOS FOLIOS

INTEGRANTES LORENZO OROZCO PABÓN JAVIER RAMÍREZ RODRÍGUEZ 2 AL 6

 EVALUACIÓN DE DOCUMENTOS JURÍDICOS HABILITANTES                                                                                                                                                      
INVITACIÓN ABIERTA No. 016 FFIE-2019

FECHA DE CIERRE: 17 de enero de 2020 NO HABILITADO

PROPONENTE No. CONSORCIO MJ - 2019 GRUPOS EN QUE PARTICIPA

Representante Legal  
- Principal: SAMUEL E PERÉZ ARRIETA - C.C: 92.548.400 de Sincelejo. 
- Suplente: FERNANDO OROZCO VARGAS - C.C: 5.165.382 de San Juan del Cesar. 

5

CONSORCIO MJ - 2019

OBSERVACIONES

d. Indicación de la participación porcentual
de cada uno de los integrantes en la forma
asociativa correspondiente. La sumatoria de
los porcentajes de participación no podrá
exceder ni ser menor del 100%

07 Y 08

Nombre del Revisor Fiscal  N/A  N/A 83 Y 84
Aporte de certificación donde acredite el
cumplimiento de sus obligaciones con los
sistemas de salud, riesgos profesionales,
pensiones y aportes a las Cajas de
Compensación Familiar, Instituto Colombiano
de Bienestar Familiar (ICBF) y Servicio Nacional
de Aprendizaje (SENA)

CUMPLE CUMPLE 83 Y 84

Expedida por el representante legal o por el
revisor fiscal, cuando éste exista de acuerdo
con los requerimientos de ley 

CUMPLE CUMPLE 83 Y 84

Acreditar el cumplimiento durante los seis (6)
meses anteriores al cierre del proceso de
selección

CUMPLE CUMPLE 83 Y 84

Certificado de inscripción y antecedentes
disciplinarios, vigente, expedido por la Junta
Central de Contadores, de la tarjeta
profesional del contador público responsable
de la suscripción de dicha certificación. 

CUMPLE CUMPLE 83 Y 84

Aporta compromiso anticorrupción 72 Y 73

Aporta RUT 75 AL 79

Consulta Boletín de Responsables Fiscales 55

Consulta de Antecedentes Disciplinarios 57
Consulta de Antecedentes Judiciales 56
Sistema de Registro Nacional de Medidas
Correctivas-RNMC

55

Consulta Boletín de Responsables Fiscales NO REPORTA NO REPORTA 62, 68

Consulta de Antecedentes Disciplinarios NO REPORTA NO REPORTA 63, 69
Consulta de Antecedentes Judiciales NO REPORTA NO REPORTA 64, 72
Sistema de Registro Nacional de Medidas
Correctivas-RNMC

NO REGISTRA NO REGISTRA 55

Certificado antecedentes responsabilidad
fiscal para proponentes extranjeros - Formato
No. 4

N/A N/A

Certificados antecedentes disciplinarios para
proponentes extranjeros - Formato No. 5

N/A N/A

Certificados antecedentes judiciales para
proponentes extranjeros - Formato No. 6

N/A N/A

Proponente es Nacional SI SI
Incentivo a la Industria Nacional

Verificado por la entidad 
Verificado por la entidad 

Verificado por la entidad 

ANTECEDENTES PROPONENTE E INTEGRANTES EXTRANJERO SIN SUCURSAL EN COLOMBIA

Verificado por la entidad 

APORTA

ANTECEDENTES REPRESENTANTE LEGAL DEL PROPONENTE

NO REPORTA Verificado por la entidad 

NO REGISTRA Verificado por la entidad 
NO REGISTRA Verificado por la entidad 

NO REGISTRA Verificado por la entidad 

ANTECEDENTES INTEGRANTES  Y REPRESENTANTES LEGALES

REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO - RUT

CUMPLE

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS GENERALES DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL, APORTES PARAFISCALES

COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

APORTA ANEXO 



REQUISITOS FOLIOS

INTEGRANTES 
NELSON RAMON MOLINARES 

AMAYA
ANCIZAR PEREZ CERVERA 5

C.C. C.C. 79.474.319 C.C. 1.102.818.450 5

% PARTICIPACIÓN 41% 59% 5

REPRESENTANTE LEGAL N/A N/A 5

PROPONENTE = POSTULADO

Presentación Anexo No. 1 - Carta de
Presentación de la Oferta

2 AL 5

Fotocopia del documento de identificación
de la persona que suscribe la Carta de
Presentación de la Oferta y de los
representantes legales de los integrantes

6

Nombre de la persona que avala la oferta 7
Tarjeta profesional del Representante Legal 7
Copia de la matricula o tarjeta profesional de
quien avala la oferta.

7 Y 8

Aporta Certificado de existencia y
representación legal 

CUMPLE CUMPLE

Objeto Social acorde al proceso de selecciòn N/A N/A

Antelación menor o igual a treinta (30) días
calendario a la fecha de su presentación

N/A N/A

Duración de Proponente o miembro de un
Proponente Plural igual o superior a cuatro
(04) años.

N/A N/A

Si no cuenta con esta duración: documentos
con los cuales se pruebe que el órgano
encargado de tal modificación estatutaria la
ha aprobado, 

N/A N/A

El representante legal o apoderado tiene
facultades amplias y suficientes para
presentar la oferta, suscribir y ejecutar el
contrato.

N/A N/A

En caso de que se requiera, se deberà
adjuntar el acta de atribuciones al
representante legal o apoderado, suscrita por
quien actuó como Secretario de la reunión de
la junta de socios o asamblea de accionistas.

N/A N/A

Aporte del certificado RUP CUMPLE CUMPLE
19 AL 47 Y 48 

AL 82

Certificado en firme y vigente CUMPLE CUMPLE
19 AL 47 Y 48 

AL 82

Fecha de expedición no mayor a treinta (30)
días calendario, anteriores a la fecha de
cierre del plazo del presente proceso de
selección

CUMPLE CUMPLE
19 AL 47 Y 48 

AL 82

Presentación del documento suscrito por
todos y cada uno de sus miembros en virtud
del cual hayan constituido el Consorcio o
Unión Temporal con el objeto de presentar la
Propuesta en forma conjunta, y donde conste
lo siguiente:

13 AL 15

a. Identificación de cada uno de sus
integrantes: Nombre o razón social, tipo y
número del documento de identificación

16 Y 17

b. Designación del representante: Deberá
allegarse su identificación. 

13 AL 15

c. Indicación de los términos y extensión de la
participación en la oferta y en la ejecución
del contrato de cada uno de los integrantes
de la forma asociativa, para el caso de unión
temporal, así como las reglas básicas que
regularán sus relaciones, para cualquier forma
de oferente plural.

13 AL 15

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

RUP

PROPONENTES PLURALES

EL INTEGRANTE ANCIZAR PEREZ CERVERA Y EL INTEGRANTE NELSON 
RAMON MOLINARES AMAYA OSTENTAN LA CALIDAD DE 

INGENIEROS CIVILES

1. CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA

CUMPLE

CUMPLE

NO RERQUIERE EL REPRESENTANTE LEGAL OSTENTA LA CALIDAD DE INGENIERO 
CUMPLE

CUMPLE

PROPONENTES O MIEMBROS DE PROPONENTES PLURALES NACIONALES

SI

 EVALUACIÓN DE DOCUMENTOS JURÍDICOS HABILITANTES                                                                                                                                                      
INVITACIÓN ABIERTA No. 016 FFIE-2019

FECHA DE CIERRE: 17 de enero de 2020 NO HABILITADO

PROPONENTE No. 10 - CONSORCIO AULAS CAQUETA GRUPOS EN QUE PARTICIPA

Representante Legal  
- Principal: ANCIZAR PÉREZ CERVERA - C.C: 1.102.818.450
- Suplente: NO TIENE

2

CONSORCIO AULAS CAQUETA 

OBSERVACIONES



REQUISITOS FOLIOS

INTEGRANTES 
NELSON RAMON MOLINARES 

AMAYA
ANCIZAR PEREZ CERVERA 5

 EVALUACIÓN DE DOCUMENTOS JURÍDICOS HABILITANTES                                                                                                                                                      
INVITACIÓN ABIERTA No. 016 FFIE-2019

FECHA DE CIERRE: 17 de enero de 2020 NO HABILITADO

PROPONENTE No. 10 - CONSORCIO AULAS CAQUETA GRUPOS EN QUE PARTICIPA

Representante Legal  
- Principal: ANCIZAR PÉREZ CERVERA - C.C: 1.102.818.450
- Suplente: NO TIENE

2

CONSORCIO AULAS CAQUETA 

OBSERVACIONES

d. Indicación de la participación porcentual
de cada uno de los integrantes en la forma
asociativa correspondiente. La sumatoria de
los porcentajes de participación no podrá
exceder ni ser menor del 100%

13 AL 15

Nombre del Revisor Fiscal N/A  N/A
Aporte de certificación donde acredite el
cumplimiento de sus obligaciones con los
sistemas de salud, riesgos profesionales,
pensiones y aportes a las Cajas de
Compensación Familiar, Instituto Colombiano
de Bienestar Familiar (ICBF) y Servicio Nacional
de Aprendizaje (SENA)

CUMPLE CUMPLE 98 Y 99

Expedida por el representante legal o por el
revisor fiscal, cuando éste exista de acuerdo
con los requerimientos de ley 

NO CUMPLE CUMPLE 98 Y 99

Acreditar el cumplimiento durante los seis (6)
meses anteriores al cierre del proceso de
selección

CUMPLE CUMPLE 98 Y 99

Certificado de inscripción y antecedentes
disciplinarios, vigente, expedido por la Junta
Central de Contadores, de la tarjeta
profesional del contador público responsable
de la suscripción de dicha certificación. 

N/A N/A

Aporta compromiso anticorrupción 96

Aporta RUT 93 Y 94

Consulta Boletín de Responsables Fiscales 88

Consulta de Antecedentes Disciplinarios 86
Consulta de Antecedentes Judiciales 84
Sistema de Registro Nacional de Medidas
Correctivas-RNMC

91

Consulta Boletín de Responsables Fiscales NO REPORTA NO REPORTA 89 Y 88

Consulta de Antecedentes Disciplinarios NO REPORTA NO REPORTA 87 Y 86
Consulta de Antecedentes Judiciales NO REPORTA NO REPORTA 85 Y 84
Sistema de Registro Nacional de Medidas
Correctivas-RNMC

NO REPORTA NO REPORTA 90 Y 91

Certificado antecedentes responsabilidad
fiscal para proponentes extranjeros - Formato
No. 4

N/A N/A

Certificados antecedentes disciplinarios para
proponentes extranjeros - Formato No. 5

N/A N/A

Certificados antecedentes judiciales para
proponentes extranjeros - Formato No. 6

N/A N/A

Proponente es Nacional SI SI
Incentivo a la Industria Nacional

Verificado por la entidad 
Verificado por la entidad 

Verificado por la entidad 

ANTECEDENTES PROPONENTE E INTEGRANTES EXTRANJERO SIN SUCURSAL EN COLOMBIA

Verificado por la entidad 

APORTA ANEXO

ANTECEDENTES REPRESENTANTE LEGAL DEL PROPONENTE

NO REPORTA Verificado por la entidad 

NO REPORTA Verificado por la entidad 
NO REPORTA Verificado por la entidad 

NO REPORTA Verificado por la entidad 

ANTECEDENTES INTEGRANTES  Y REPRESENTANTES LEGALES

REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO - RUT

CUMPLE

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS GENERALES DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL, APORTES PARAFISCALES

DURANTE EL PERÍODO ESTABLECIDO EN EL TRASLADO DE LA 
EVALUACIÓN PRELIMINAR, EL PROPONENTE DEBERÁ ALLEGAR DEL 

INTEGRANTE NELSON RAMÓN MOLINARES AMAYA EL CERTIFICADO 
DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS 

GENERALES DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL CORRIGIENDO EL 
NÚMERO DE CEDULA ESTABLECIDO EN EL PRIMER PÁRRAFO DE LA 

CERTIFICACIÓN

COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

APORTA ANEXO 



REQUISITOS FOLIOS

INTEGRANTES INVERSIONES GUERFOR S.A. 
ALVAHEL GRUPO 

CONSTRUCTOR Y CONSULTOR 
LTDA 

5

NIT 860510142-6 900866861-1 5

% PARTICIPACIÓN 50% 50% 5

REPRESENTANTE LEGAL 
OSCAR HERNANDO GUERRERO 

PIÑEROS
C.C. 79.324.622

GUSTAVO ADOLFO SOLANO 
COLÓN

C.C. 92.522.136

PROPONENTE = POSTULADO

Presentación Anexo No. 1 - Carta de
Presentación de la Oferta

2 AL 5

Fotocopia del documento de identificación
de la persona que suscribe la Carta de
Presentación de la Oferta y de los
representantes legales de los integrantes

6

Nombre de la persona que avala la oferta

Tarjeta profesional del Representante Legal 7

Copia de la matricula o tarjeta profesional de
quien avala la oferta.

7

Aporta Certificado de existencia y
representación legal 

CUMPLE CUMPLE
10 AL 18 Y 19 

AL 22

Objeto Social acorde al proceso de selecciòn CUMPLE CUMPLE
10 AL 18 Y 19 

AL 22

Antelación menor o igual a treinta (30) días
calendario a la fecha de su presentación

CUMPLE CUMPLE
10 AL 18 Y 19 

AL 22

Duración de Proponente o miembro de un
Proponente Plural igual o superior a cuatro
(04) años.

CUMPLE CUMPLE
10 AL 18 Y 19 

AL 22

Si no cuenta con esta duración: documentos
con los cuales se pruebe que el órgano
encargado de tal modificación estatutaria la
ha aprobado, 

N/A N/A

El representante legal o apoderado tiene
facultades amplias y suficientes para
presentar la oferta, suscribir y ejecutar el
contrato.

CUMPLE CUMPLE
10 AL 18 Y 19 

AL 22

En caso de que se requiera, se deberà
adjuntar el acta de atribuciones al
representante legal o apoderado, suscrita por
quien actuó como Secretario de la reunión de
la junta de socios o asamblea de accionistas.

N/A N/A

Aporte del certificado RUP CUMPLE CUMPLE
31 AL 117 Y 
118 AL 144

Certificado en firme y vigente CUMPLE CUMPLE
31 AL 117 Y 
118 AL 144

Fecha de expedición no mayor a treinta (30)
días calendario, anteriores a la fecha de
cierre del plazo del presente proceso de
selección

CUMPLE CUMPLE
31 AL 117 Y 
118 AL 144

Presentación del documento suscrito por
todos y cada uno de sus miembros en virtud
del cual hayan constituido el Consorcio o
Unión Temporal con el objeto de presentar la
Propuesta en forma conjunta, y donde conste
lo siguiente:

24 AL 26

a. Identificación de cada uno de sus
integrantes: Nombre o razón social, tipo y
número del documento de identificación

24 AL 26

b. Designación del representante: Deberá
allegarse su identificación. 

24 AL 26

c. Indicación de los términos y extensión de la
participación en la oferta y en la ejecución
del contrato de cada uno de los integrantes
de la forma asociativa, para el caso de unión
temporal, así como las reglas básicas que
regularán sus relaciones, para cualquier forma
de oferente plural.

24 AL 26

SI

 EVALUACIÓN DE DOCUMENTOS JURÍDICOS HABILITANTES                                                                                                                                                      
INVITACIÓN ABIERTA No. 016 FFIE-2019

FECHA DE CIERRE: 17 de enero de 2020 NO HABILITADO

PROPONENTE No. 11 - CONSORCIO INSTITUCIONES DEL GUAVIARE GRUPOS EN QUE PARTICIPA

Representante Legal  
- Principal: JAZMIN ALBERTINA SANCHEZ MORELO  - C.C: 1.063.873
- Suplente: NO TIENE

6 y 7

CONSORCIO INSTITUCIONES DEL GUAVIARE

OBSERVACIONES

1. CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA

CUMPLE

CUMPLE

NO REQUIERE  EL REPRESENTANTE LEGAL TIENE LA CALIDAD DE INGENIERO CIVIL 

CUMPLE

N/A

PROPONENTES O MIEMBROS DE PROPONENTES PLURALES NACIONALES

CUMPLE

RUP

PROPONENTES PLURALES

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE



REQUISITOS FOLIOS

INTEGRANTES INVERSIONES GUERFOR S.A. 
ALVAHEL GRUPO 

CONSTRUCTOR Y CONSULTOR 
LTDA 

5

 EVALUACIÓN DE DOCUMENTOS JURÍDICOS HABILITANTES                                                                                                                                                      
INVITACIÓN ABIERTA No. 016 FFIE-2019

FECHA DE CIERRE: 17 de enero de 2020 NO HABILITADO

PROPONENTE No. 11 - CONSORCIO INSTITUCIONES DEL GUAVIARE GRUPOS EN QUE PARTICIPA

Representante Legal  
- Principal: JAZMIN ALBERTINA SANCHEZ MORELO  - C.C: 1.063.873
- Suplente: NO TIENE

6 y 7

CONSORCIO INSTITUCIONES DEL GUAVIARE

OBSERVACIONES

d. Indicación de la participación porcentual
de cada uno de los integrantes en la forma
asociativa correspondiente. La sumatoria de
los porcentajes de participación no podrá
exceder ni ser menor del 100%

24 AL 26

Nombre del Revisor Fiscal
MARÍA CONCEPCIÓN PELAEZ

C.C. 26.984.521
N/A 176

Aporte de certificación donde acredite el
cumplimiento de sus obligaciones con los
sistemas de salud, riesgos profesionales,
pensiones y aportes a las Cajas de
Compensación Familiar, Instituto Colombiano
de Bienestar Familiar (ICBF) y Servicio Nacional
de Aprendizaje (SENA)

CUMPLE CUMPLE
176 Y 178 AL 

180

Expedida por el representante legal o por el
revisor fiscal, cuando éste exista de acuerdo
con los requerimientos de ley 

CUMPLE CUMPLE
176 AL 178 

AL 180

Acreditar el cumplimiento durante los seis (6)
meses anteriores al cierre del proceso de
selección

CUMPLE CUMPLE
176 AL 178 

AL 180

Certificado de inscripción y antecedentes
disciplinarios, vigente, expedido por la Junta
Central de Contadores, de la tarjeta
profesional del contador público responsable
de la suscripción de dicha certificación. 

CUMPLE N/A 181

Aporta compromiso anticorrupción 174

Aporta RUT 159 AL 166

Consulta Boletín de Responsables Fiscales 145

Consulta de Antecedentes Disciplinarios 145
Consulta de Antecedentes Judiciales 145
Sistema de Registro Nacional de Medidas
Correctivas-RNMC

145

Consulta Boletín de Responsables Fiscales NO REPORTA NO REPORTA 146 AL149

Consulta de Antecedentes Disciplinarios NO REPORTA NO REPORTA 150 AL 153
Consulta de Antecedentes Judiciales NO REPORTA NO REPORTA 154 Y 155
Sistema de Registro Nacional de Medidas
Correctivas-RNMC

NO REPORTA NO REPORTA 156 Y 157

Certificado antecedentes responsabilidad
fiscal para proponentes extranjeros - Formato
No. 4

N/A N/A

Certificados antecedentes disciplinarios para
proponentes extranjeros - Formato No. 5

N/A N/A

Certificados antecedentes judiciales para
proponentes extranjeros - Formato No. 6

N/A N/A

Proponente es Nacional SI SI

REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO - RUT

CUMPLE

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS GENERALES DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL, APORTES PARAFISCALES

COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

APORTA ANEXO

Verificado por la entidad 

NO CUMPLE

DURANTE EL PERIODO ESTABLECIDO EN EL TRASLADO DE LA 
EVALUACIÓN PRELIMINAR, EL PROPONENTE DEBERA ALLEGAR EL RUT 

DEL INTEGRANTE ALVAHEL GRUPO CONSTRUCTOR Y CONSULTOR 
LTDA  

ANTECEDENTES REPRESENTANTE LEGAL DEL PROPONENTE

NO REPORTA Verificado por la entidad 

NO REPORTA Verificado por la entidad 
NO REPORTA Verificado por la entidad 

NO REPORTA Verificado por la entidad 

ANTECEDENTES INTEGRANTES  Y REPRESENTANTES LEGALES

Incentivo a la Industria Nacional

Verificado por la entidad 
Verificado por la entidad 

Verificado por la entidad 

ANTECEDENTES PROPONENTE E INTEGRANTES EXTRANJERO SIN SUCURSAL EN COLOMBIA



REQUISITOS FOLIOS

INTEGRANTES SUNCOLOMBIA AGORASPORT S.A. 3 AL 6

NIT 900.538.988-6 900.513.058-3 3 AL 6

% PARTICIPACIÓN 50% 50% 3 AL 6

REPRESENTANTE LEGAL 
JUAN DIEGO GÓMEZ ZULUAGA

C.C. 80.186.640
EDUARDO SEVIL MEZQUIDA

C.E. 416231
3 AL 6

PROPONENTE = POSTULADO

Presentación Anexo No. 1 - Carta de
Presentación de la Oferta

3 AL 6

Fotocopia del documento de identificación
de la persona que suscribe la Carta de
Presentación de la Oferta y de los
representantes legales de los integrantes

7

Nombre de la persona que avala la oferta 3 AL 6

Tarjeta profesional del Representante Legal
Copia de la matricula o tarjeta profesional de
quien avala la oferta.

8

Aporta Certificado de existencia y
representación legal 

CUMPLE CUMPLE
10 AL13 Y 15 

AL 18

Objeto Social acorde al proceso de selecciòn CUMPLE CUMPLE
10 AL13 Y 15 

AL 18

Antelación menor o igual a treinta (30) días
calendario a la fecha de su presentación

CUMPLE CUMPLE
10 AL13 Y 15 

AL 18

Duración de Proponente o miembro de un
Proponente Plural igual o superior a cuatro
(04) años.

CUMPLE CUMPLE
10 AL13 Y 15 

AL 18

Si no cuenta con esta duración: documentos
con los cuales se pruebe que el órgano
encargado de tal modificación estatutaria la
ha aprobado, 

 N/A N/A

El representante legal o apoderado tiene
facultades amplias y suficientes para
presentar la oferta, suscribir y ejecutar el
contrato.

CUMPLE CUMPLE
10 AL13 Y 15 

AL 18

En caso de que se requiera, se deberà
adjuntar el acta de atribuciones al
representante legal o apoderado, suscrita por
quien actuó como Secretario de la reunión de
la junta de socios o asamblea de accionistas.

 N/A N/A

Aporte del certificado RUP CUMPLE CUMPLE
21 AL 62 Y 63 

AL 127

Certificado en firme y vigente CUMPLE CUMPLE
21 AL 62 Y 63 

AL 127

Fecha de expedición no mayor a treinta (30)
días calendario, anteriores a la fecha de
cierre del plazo del presente proceso de
selección

CUMPLE CUMPLE
21 AL 62 Y 63 

AL 127

Presentación del documento suscrito por
todos y cada uno de sus miembros en virtud
del cual hayan constituido el Consorcio o
Unión Temporal con el objeto de presentar la
Propuesta en forma conjunta, y donde conste
lo siguiente:

19 Y 20

a. Identificación de cada uno de sus
integrantes: Nombre o razón social, tipo y
número del documento de identificación

19 Y 20

b. Designación del representante: Deberá
allegarse su identificación. 

9

c. Indicación de los términos y extensión de la
participación en la oferta y en la ejecución
del contrato de cada uno de los integrantes
de la forma asociativa, para el caso de unión
temporal, así como las reglas básicas que
regularán sus relaciones, para cualquier forma
de oferente plural.

19 Y 20

d. Indicación de la participación porcentual
de cada uno de los integrantes en la forma
asociativa correspondiente. La sumatoria de
los porcentajes de participación no podrá
exceder ni ser menor del 100%

19 Y 20

SI
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FECHA DE CIERRE: 17 de enero de 2020 HABILITADO 

PROPONENTE No. UNIÓN TEMPORAL EDUCACIÓN POR COLOMBIA GRUPOS EN QUE PARTICIPA

Representante Legal  
- Principal: JUAN DIEGO GÓMEZ ZULUAGA - C.C: 1.022.342.313
- Suplente: EDUARDO SEVIL  - C.E. 416231

1

UNIÓN TEMPORAL EDUCACIÓN POR COLOMBIA

OBSERVACIONES

1. CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA

CUMPLE

CUMPLE

 JHON ALEXANDER ANGEL RINCÓN - INGENIERO CIVIL

N/A

CUMPLE

PROPONENTES O MIEMBROS DE PROPONENTES PLURALES NACIONALES

CUMPLE

RUP

PROPONENTES PLURALES

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS GENERALES DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL, APORTES PARAFISCALES



REQUISITOS FOLIOS

INTEGRANTES SUNCOLOMBIA AGORASPORT S.A. 3 AL 6
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FECHA DE CIERRE: 17 de enero de 2020 HABILITADO 

PROPONENTE No. UNIÓN TEMPORAL EDUCACIÓN POR COLOMBIA GRUPOS EN QUE PARTICIPA

Representante Legal  
- Principal: JUAN DIEGO GÓMEZ ZULUAGA - C.C: 1.022.342.313
- Suplente: EDUARDO SEVIL  - C.E. 416231

1

UNIÓN TEMPORAL EDUCACIÓN POR COLOMBIA

OBSERVACIONES

Nombre del Revisor Fiscal
JAIME JOSÉ LANCHEROS

C.C. 19.295.780
FLAVIO EFREN MONCADA

C.C. 70.128.960
147 Y 151

Aporte de certificación donde acredite el
cumplimiento de sus obligaciones con los
sistemas de salud, riesgos profesionales,
pensiones y aportes a las Cajas de
Compensación Familiar, Instituto Colombiano
de Bienestar Familiar (ICBF) y Servicio Nacional
de Aprendizaje (SENA)

CUMPLE CUMPLE 147 Y 151

Expedida por el representante legal o por el
revisor fiscal, cuando éste exista de acuerdo
con los requerimientos de ley 

CUMPLE CUMPLE 147 Y 151

Acreditar el cumplimiento durante los seis (6)
meses anteriores al cierre del proceso de
selección

CUMPLE CUMPLE 147 Y 151

Certificado de inscripción y antecedentes
disciplinarios, vigente, expedido por la Junta
Central de Contadores, de la tarjeta
profesional del contador público responsable
de la suscripción de dicha certificación. 

CUMPLE CUMPLE 150 Y 154

Aporta compromiso anticorrupción 140

Aporta RUT 142 AL 146

Consulta Boletín de Responsables Fiscales 128

Consulta de Antecedentes Disciplinarios 132
Consulta de Antecedentes Judiciales 138
Sistema de Registro Nacional de Medidas
Correctivas-RNMC

136

Consulta Boletín de Responsables Fiscales NO REPORTA NO REPORTA 129 AL 131

Consulta de Antecedentes Disciplinarios NO REPORTA NO REPORTA 133 AL 135
Consulta de Antecedentes Judiciales NO REPORTA NO REPORTA 139
Sistema de Registro Nacional de Medidas
Correctivas-RNMC

NO REPORTA NO REPORTA 137

Certificado antecedentes responsabilidad
fiscal para proponentes extranjeros - Formato
No. 4

N/A N/A

Certificados antecedentes disciplinarios para
proponentes extranjeros - Formato No. 5

N/A N/A

Certificados antecedentes judiciales para
proponentes extranjeros - Formato No. 6

N/A N/A

Proponente es Nacional SI SI 258

REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO - RUT

COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

APORTA ANEXO 

Verificado por la entidad 

APORTA ANEXO 

ANTECEDENTES REPRESENTANTE LEGAL DEL PROPONENTE

NO REPORTA Verificado por la entidad 

NO REPORTA Verificado por la entidad 
NO REPORTA Verificado por la entidad 

NO REGISTRA Verificado por la entidad 

ANTECEDENTES INTEGRANTES  Y REPRESENTANTES LEGALES

Incentivo a la Industria Nacional

Verificado por la entidad 
Verificado por la entidad 

Verificado por la entidad 

ANTECEDENTES PROPONENTE E INTEGRANTES EXTRANJERO SIN SUCURSAL EN COLOMBIA



CÉDULA DE CIUDADANÍA C.C. 10.547.375
PROPONENTE = POSTULADO SI

Presentación Formato No. 1 - Carta de
Presentación de la Oferta.

CUMPLE

Fotocopia del documento de identificación
del proponente que suscribe la Carta de
Presentación de la Oferta. 

CUMPLE

Acredita calidad de Arquitecto o Ingeniero
Civil o Constructor en Ingeniería y
Arquitectura

CUMPLE

Copia de la matricula o tarjeta profesional CUMPLE

Aporte del certificado RUP CUMPLE
Certificado en firme y vigente CUMPLE

Fecha de expedición no mayor a treinta (30)
días calendario, anteriores a la fecha de
cierre del plazo del presente proceso de
selección

CUMPLE

Aporte de certificación donde acredite el
cumplimiento de sus obligaciones con los
sistemas de salud, riesgos profesionales,
pensiones y aportes a las Cajas de
Compensación Familiar, Instituto Colombiano
de Bienestar Familiar (ICBF) y Servicio
Nacional de Aprendizaje (SENA)

CUMPLE

Acreditar el cumplimiento durante los seis (6)
meses anteriores al cierre del proceso de
selección

CUMPLE

Aporta compromiso anticorrupción APORTA ANEXO

Aporta RUT APORTA ANEXO

Consulta Boletín de Responsables Fiscales NO REPORTA
Consulta de Antecedentes Disciplinarios NO REGISTRA
Consulta de Antecedentes Judiciales NO REGISTRA
Sistema de Registro Nacional de Medidas
Correctivas-RNMC

NO REGISTRA

Proponente es Nacional SI
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INVITACIÓN ABIERTA No. 016 FFIE-2019

FECHA DE CIERRE: 17 de enero de 2020 HABILITADO

PROPONENTE No. 13 - ELEAZAR GIRALDO FAJURI
GRUPOS EN QUE PARTICIPA

3

ELEAZAR GIRALDO FAJURI FOLIOS OBSERVACIONES

5 AL 10

104 AL 129

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA

05 AL 10

94

95

95

REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES - RUP

REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO - RUT

104 AL 129

104 AL 129

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS GENERALES DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL, APORTES 

15

15

COMPROMISO ANTICORRUPCION 
11 Y 12

96
ANTECEDENTES PROPONENTE

98 Verificado por la entidad 
99 Verificado por la entidad 

100 Verificado por la entidad 

Verificado por la entidad 

Incentivo a la Industria Nacional



REQUISITOS FOLIOS

INTEGRANTES MAGNA CONSTRUCCIONES LTDA
INGENIEROS CIVILES M&A 

S.A.S
06 AL 09

NIT 900.218.729-2 900.320.546-7 06 AL 09

% PARTICIPACIÓN 60% 40% 06 AL 09

REPRESENTANTE LEGAL 
KATHERIN RINCÓN RONCANCIO

C.C. 1.032.417.930

NOEL PASTOR LÓPEZ 
BETANCOURT

C.C. 1.941.731
06 AL 09

PROPONENTE = POSTULADO

Presentación Anexo No. 1 - Carta de
Presentación de la Oferta

06 AL 09

Fotocopia del documento de identificación
de la persona que suscribe la Carta de
Presentación de la Oferta y de los
representantes legales de los integrantes

13

Nombre de la persona que avala la oferta 06 AL 09

Tarjeta profesional del Representante Legal

Copia de la matricula o tarjeta profesional de
quien avala la oferta.

11

Aporta Certificado de existencia y
representación legal 

CUMPLE CUMPLE
41 AL 46 Y 48 

AL 53

Objeto Social acorde al proceso de selecciòn CUMPLE CUMPLE
41 AL 46 Y 48 

AL 53

Antelación menor o igual a treinta (30) días
calendario a la fecha de su presentación

CUMPLE CUMPLE
41 AL 46 Y 48 

AL 53

Duración de Proponente o miembro de un
Proponente Plural igual o superior a cuatro
(04) años.

CUMPLE CUMPLE
41 AL 46 Y 48 

AL 53

Si no cuenta con esta duración: documentos
con los cuales se pruebe que el órgano
encargado de tal modificación estatutaria la
ha aprobado, 

N/A N/A

El representante legal o apoderado tiene
facultades amplias y suficientes para
presentar la oferta, suscribir y ejecutar el
contrato.

CUMPLE CUMPLE
41 AL 46 Y 48 

AL 53

En caso de que se requiera, se deberà
adjuntar el acta de atribuciones al
representante legal o apoderado, suscrita por
quien actuó como Secretario de la reunión de
la junta de socios o asamblea de accionistas.

N/A N/A

Aporte del certificado RUP CUMPLE CUMPLE
20 AL 28 Y 29 

AL 39

Certificado en firme y vigente CUMPLE CUMPLE
20 AL 28 Y 29 

AL 39

Fecha de expedición no mayor a treinta (30)
días calendario, anteriores a la fecha de
cierre del plazo del presente proceso de
selección

CUMPLE CUMPLE
20 AL 28 Y 29 

AL 39

Presentación del documento suscrito por
todos y cada uno de sus miembros en virtud
del cual hayan constituido el Consorcio o
Unión Temporal con el objeto de presentar la
Propuesta en forma conjunta, y donde conste
lo siguiente:

16 AL 18

a. Identificación de cada uno de sus
integrantes: Nombre o razón social, tipo y
número del documento de identificación

16 AL 18

b. Designación del representante: Deberá
allegarse su identificación. 

16 AL 18

c. Indicación de los términos y extensión de la
participación en la oferta y en la ejecución
del contrato de cada uno de los integrantes
de la forma asociativa, para el caso de unión
temporal, así como las reglas básicas que
regularán sus relaciones, para cualquier forma
de oferente plural.

16 AL 18

SI
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FECHA DE CIERRE: 17 de enero de 2020 HABILITADO

PROPONENTE No. 14 - CONSORCIO MITÚ 2020 GRUPOS EN QUE PARTICIPA

Representante Legal  
- Principal: NOEL PASTOR LÓPEZ BETANCOURT - C.C: 19.417.031
- Suplente: OSCAR ALEJANDRO MARTÍNEZ CASTIBLANCO - C.C: 1.056.799.298

15

CONSORCIO MITÚ 2020

OBSERVACIONES

1. CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA

CUMPLE

CUMPLE

KATHERINE RINCÓN RONCANCIO - INGENIERA CIVIL

N/A

CUMPLE

PROPONENTES O MIEMBROS DE PROPONENTES PLURALES NACIONALES

CUMPLE

RUP

PROPONENTES PLURALES

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE



REQUISITOS FOLIOS

INTEGRANTES MAGNA CONSTRUCCIONES LTDA
INGENIEROS CIVILES M&A 

S.A.S
06 AL 09
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FECHA DE CIERRE: 17 de enero de 2020 HABILITADO

PROPONENTE No. 14 - CONSORCIO MITÚ 2020 GRUPOS EN QUE PARTICIPA

Representante Legal  
- Principal: NOEL PASTOR LÓPEZ BETANCOURT - C.C: 19.417.031
- Suplente: OSCAR ALEJANDRO MARTÍNEZ CASTIBLANCO - C.C: 1.056.799.298

15

CONSORCIO MITÚ 2020

OBSERVACIONES

d. Indicación de la participación porcentual
de cada uno de los integrantes en la forma
asociativa correspondiente. La sumatoria de
los porcentajes de participación no podrá
exceder ni ser menor del 100%

16 AL 18

Nombre del Revisor Fiscal
ELKIN JAVIER PINEDA BOLAÑO

C.C. 72.206.812
 N/A 84 Y 85

Aporte de certificación donde acredite el
cumplimiento de sus obligaciones con los
sistemas de salud, riesgos profesionales,
pensiones y aportes a las Cajas de
Compensación Familiar, Instituto Colombiano
de Bienestar Familiar (ICBF) y Servicio Nacional
de Aprendizaje (SENA)

CUMPLE CUMPLE 84 Y 85

Expedida por el representante legal o por el
revisor fiscal, cuando éste exista de acuerdo
con los requerimientos de ley 

CUMPLE CUMPLE 84 Y 85

Acreditar el cumplimiento durante los seis (6)
meses anteriores al cierre del proceso de
selección

CUMPLE CUMPLE 84 Y 85

Certificado de inscripción y antecedentes
disciplinarios, vigente, expedido por la Junta
Central de Contadores, de la tarjeta
profesional del contador público responsable
de la suscripción de dicha certificación. 

CUMPLE N/A 87 Y 88

Aporta compromiso anticorrupción 71 Y 72

Aporta RUT 74 y 75

Consulta Boletín de Responsables Fiscales 59

Consulta de Antecedentes Disciplinarios 64
Consulta de Antecedentes Judiciales 66
Sistema de Registro Nacional de Medidas
Correctivas-RNMC

69

Consulta Boletín de Responsables Fiscales NO REPORTA NO REPORTA 56 AL 58

Consulta de Antecedentes Disciplinarios NO REPORTA NO REPORTA 61 AL 63
Consulta de Antecedentes Judiciales NO REPORTA NO REPORTA 67
Sistema de Registro Nacional de Medidas
Correctivas-RNMC

NO REPORTA NO REPORTA 69

Certificado antecedentes responsabilidad
fiscal para proponentes extranjeros - Formato
No. 4

N/A N/A

Certificados antecedentes disciplinarios para
proponentes extranjeros - Formato No. 5

N/A N/A

Certificados antecedentes judiciales para
proponentes extranjeros - Formato No. 6

N/A N/A

Proponente es Nacional SI SI

REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO - RUT

CUMPLE

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS GENERALES DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL, APORTES PARAFISCALES

COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

APORTA ANEXO

Verificado por la entidad 

APORTA ANEXO

ANTECEDENTES REPRESENTANTE LEGAL DEL PROPONENTE

NO REPORTA Verificado por la entidad 

NO REGISTRA Verificado por la entidad 
NO REGISTRA Verificado por la entidad 

NO REGISTRA Verificado por la entidad 

ANTECEDENTES INTEGRANTES  Y REPRESENTANTES LEGALES

Incentivo a la Industria Nacional

Verificado por la entidad 
Verificado por la entidad 

Verificado por la entidad 

ANTECEDENTES PROPONENTE E INTEGRANTES EXTRANJERO SIN SUCURSAL EN COLOMBIA



REQUISITOS FOLIOS

INTEGRANTES JOSÉ FERNANDO ANGULO CORTÉS CONSTRUCTORA GILLI S.A.S 2 AL 6

NIT 79.418.636-7 901.304.579-6 2 AL 6

% PARTICIPACIÓN 90% 10% 2 AL 6

REPRESENTANTE LEGAL 
JOSÉ FERNANDO ANGULO CORTÉS

C.C. 79.418.636-7

MARIA CRISTINA LOBO 
VARGAS

C.C. 37.243.455
2 AL 6

PROPONENTE = POSTULADO

Presentación Anexo No. 1 - Carta de
Presentación de la Oferta

2 AL 6

Fotocopia del documento de identificación
de la persona que suscribe la Carta de
Presentación de la Oferta y de los
representantes legales de los integrantes

7 Y 10

Nombre de la persona que avala la oferta 2 AL 6

Tarjeta profesional del Representante Legal 11

Copia de la matricula o tarjeta profesional de
quien avala la oferta.

8

Aporta Certificado de existencia y
representación legal 

CUMPLE

Objeto Social acorde al proceso de selecciòn N/A

Antelación menor o igual a treinta (30) días
calendario a la fecha de su presentación

N/A

Duración de Proponente o miembro de un
Proponente Plural igual o superior a cuatro
(04) años.

N/A

Si no cuenta con esta duración: documentos
con los cuales se pruebe que el órgano
encargado de tal modificación estatutaria la
ha aprobado, 

N/A

El representante legal o apoderado tiene
facultades amplias y suficientes para
presentar la oferta, suscribir y ejecutar el
contrato.

N/A

En caso de que se requiera, se deberà
adjuntar el acta de atribuciones al
representante legal o apoderado, suscrita por
quien actuó como Secretario de la reunión de
la junta de socios o asamblea de accionistas.

N/A

Aporte del certificado RUP CUMPLE CUMPLE
22 AL 41 Y 42 

AL 77

Certificado en firme y vigente CUMPLE CUMPLE
22 AL 41 Y 42 

AL 77

Fecha de expedición no mayor a treinta (30)
días calendario, anteriores a la fecha de
cierre del plazo del presente proceso de
selección

CUMPLE CUMPLE
22 AL 41 Y 42 

AL 77

Presentación del documento suscrito por
todos y cada uno de sus miembros en virtud
del cual hayan constituido el Consorcio o
Unión Temporal con el objeto de presentar la
Propuesta en forma conjunta, y donde conste
lo siguiente:

88 AL 90

a. Identificación de cada uno de sus
integrantes: Nombre o razón social, tipo y
número del documento de identificación

88 AL 90

b. Designación del representante: Deberá
allegarse su identificación. 

88 AL 90

c. Indicación de los términos y extensión de la
participación en la oferta y en la ejecución
del contrato de cada uno de los integrantes
de la forma asociativa, para el caso de unión
temporal, así como las reglas básicas que
regularán sus relaciones, para cualquier forma
de oferente plural.

88 AL 90

NO CUMPLE

EL INTEGRANTE JOSE FERNANDO ANGULO CORTÉS OSTENTA 
CALIDAD DE INGENIERIO CIVIL. 

DURANTE EL PERIODO ESTABLECIDO EN EL TRASLADO DE LA 
EVALUACIÓN PRELIMINAR EL PROPONENTE DEBERÁ ALLEGAR DEL 

INTEGRANTE CONSTRUCTORA GILLI S.A.S, EL CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL CONFORME A LO 

ESTABLECIDO EN LOS TCC, TODA VEZ QUE A FOLIOS 81 AL 83 DE LA 
PROPUESTA ADJUNTO EL CERTIFICADO DE MATRICULA MERCANTIL

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

PROPONENTES O MIEMBROS DE PROPONENTES PLURALES NACIONALES

}

PROPONENTES PLURALES

JOSE FERNANDO ANGULO CORTES - INGENIERO CIVIL

Representante Legal  
- Principal: MARIA CRISTINA LOBO VARGAS - C.C: 37.243.455
- Suplente: JOSÉ FERNANDO ANGULO CORTÉS - C.C: 79.418.636

3

CONSORCIO CAUCA 2020

OBSERVACIONES

SI

1. CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA

CUMPLE

CUMPLE

PROPONENTE No. 15 - CONSORCIO CAUCA 2020 GRUPOS EN QUE PARTICIPA

 EVALUACIÓN DE DOCUMENTOS JURÍDICOS HABILITANTES                                                                                                                                                      
INVITACIÓN ABIERTA No. 016 FFIE-2019

FECHA DE CIERRE: 17 de enero de 2020 NO HABILITADO



REQUISITOS FOLIOS

INTEGRANTES JOSÉ FERNANDO ANGULO CORTÉS CONSTRUCTORA GILLI S.A.S 2 AL 6

Representante Legal  
- Principal: MARIA CRISTINA LOBO VARGAS - C.C: 37.243.455
- Suplente: JOSÉ FERNANDO ANGULO CORTÉS - C.C: 79.418.636

3

CONSORCIO CAUCA 2020

OBSERVACIONES

PROPONENTE No. 15 - CONSORCIO CAUCA 2020 GRUPOS EN QUE PARTICIPA

 EVALUACIÓN DE DOCUMENTOS JURÍDICOS HABILITANTES                                                                                                                                                      
INVITACIÓN ABIERTA No. 016 FFIE-2019

FECHA DE CIERRE: 17 de enero de 2020 NO HABILITADO

d. Indicación de la participación porcentual
de cada uno de los integrantes en la forma
asociativa correspondiente. La sumatoria de
los porcentajes de participación no podrá
exceder ni ser menor del 100%

88 AL 90

Nombre del Revisor Fiscal  N/A
CIRO ORLANDO PEÑA 

GUERRERO
C.C. 37.243.455

94 Y 92

Aporte de certificación donde acredite el
cumplimiento de sus obligaciones con los
sistemas de salud, riesgos profesionales,
pensiones y aportes a las Cajas de
Compensación Familiar, Instituto Colombiano
de Bienestar Familiar (ICBF) y Servicio Nacional
de Aprendizaje (SENA)

CUMPLE CUMPLE 94 Y 92

Expedida por el representante legal o por el
revisor fiscal, cuando éste exista de acuerdo
con los requerimientos de ley 

CUMPLE CUMPLE 94 Y 92

Acreditar el cumplimiento durante los seis (6)
meses anteriores al cierre del proceso de
selección

CUMPLE CUMPLE 94 Y 92

Certificado de inscripción y antecedentes
disciplinarios, vigente, expedido por la Junta
Central de Contadores, de la tarjeta
profesional del contador público responsable
de la suscripción de dicha certificación. 

N/A CUMPLE 132 Y 133

Aporta compromiso anticorrupción 85 Y 86

Aporta RUT 85 Y 86

Consulta Boletín de Responsables Fiscales 19

Consulta de Antecedentes Disciplinarios 18
Consulta de Antecedentes Judiciales 16
Sistema de Registro Nacional de Medidas
Correctivas-RNMC

13

Consulta Boletín de Responsables Fiscales NO REPORTA NO REPORTA 15 Y 20

Consulta de Antecedentes Disciplinarios NO REPORTA NO REPORTA 14 Y 17
Consulta de Antecedentes Judiciales NO REPORTA NO REPORTA 13
Sistema de Registro Nacional de Medidas
Correctivas-RNMC

NO REPORTA NO REPORTA 13

Certificado antecedentes responsabilidad
fiscal para proponentes extranjeros - Formato
No. 4

N/A N/A

Certificados antecedentes disciplinarios para
proponentes extranjeros - Formato No. 5

N/A N/A

Certificados antecedentes judiciales para
proponentes extranjeros - Formato No. 6

N/A N/A

Proponente es Nacional SI SI 163
Incentivo a la Industria Nacional

Verificado por la entidad 
Verificado por la entidad 

Verificado por la entidad 

ANTECEDENTES PROPONENTE E INTEGRANTES EXTRANJERO SIN SUCURSAL EN COLOMBIA

NO REPORTA Verificado por la entidad 

NO REGISTRA Verificado por la entidad 

ANTECEDENTES INTEGRANTES  Y REPRESENTANTES LEGALES

Verificado por la entidad 

APORTA ANEXO 

ANTECEDENTES REPRESENTANTE LEGAL DEL PROPONENTE

NO REPORTA Verificado por la entidad 

NO REPORTA Verificado por la entidad 

REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO - RUT

CUMPLE 

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS GENERALES DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL, APORTES PARAFISCALES

COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

APORTA ANEXO 



CUMBRE INGENIERIA S.A.S

NIT 900.321.674-6

PROPONENTE = POSTULADO SI

Presentación Formato No. 1 - Carta de
Presentación de la Oferta.

CUMPLE

Fotocopia del documento de identificación
del representante legal o apoderado que
suscribe la Carta de Presentación de la
Oferta. 

CUMPLE

Nombre de la persona que avala la oferta NO REQUIERE

Tarjeta profesional del Representante Legal CUMPLE

Copia de la matricula o tarjeta profesional
de quien avala la oferta.

N/A

Aporta Certificado de existencia y
representación legal 

CUMPLE

Objeto Social acorde al proceso de
selecciòn

CUMPLE

Antelación menor o igual a treinta (30) días
calendario a la fecha de su presentación

CUMPLE

Duración de Proponente igual o superior a
cuatro (04) años.

CUMPLE

Si no cuenta con esta duración: documentos
con los cuales se pruebe que el órgano
encargado de tal modificación estatutaria la
ha aprobado, 

N/A

El representante legal o apoderado tiene
facultades amplias y suficientes para
presentar la oferta, suscribir y ejecutar el
contrato.

CUMPLE

En caso de que se requiera, se deberá
adjuntar el acta de atribuciones al
representante legal o apoderado, suscrita
por quien actuó como Secretario de la
reunión de la junta de socios o asamblea de
accionistas.

CUMPLE

Aporta el certificado RUP CUMPLE

Certificado en firme y vigente CUMPLE

Fecha de expedición no mayor a treinta (30)
días calendario, anteriores a la fecha de
cierre del plazo del presente proceso de
selección

CUMPLE

Nombre del Revisor Fiscal
GINNA KIRLU ANDRADE ARIAS

C.C. 52.422.995
Aporte de certificación donde acredite el
cumplimiento de sus obligaciones con los
sistemas de salud, riesgos profesionales,
pensiones y aportes a las Cajas de
Compensación Familiar, Instituto Colombiano
de Bienestar Familiar (ICBF) y Servicio
Nacional de Aprendizaje (SENA)

CUMPLE

Expedida por el representante legal o por el
revisor fiscal, cuando éste exista de acuerdo
con los requerimientos de ley 

CUMPLE

Acreditar el cumplimiento durante los seis (6)
meses anteriores al cierre del proceso de
selección

CUMPLE

Certificado de inscripción y antecedentes
disciplinarios, vigente, expedido por la Junta
Central de Contadores, de la tarjeta
profesional del contador público responsable
de la suscripción de dicha certificación. 

CUMPLE

Aporta compromiso anticorrupción APORTA ANEXO

Aporta RUT APORTA 

Consulta Boletín de Responsables Fiscales NO REPORTA
Consulta de Antecedentes Disciplinarios NO REGISTRA
Consulta de Antecedentes Judiciales NO REGISTRA
Sistema de Registro Nacional de Medidas
Correctivas - RNMC

NO REGISTRA

ANTECEDENTES PROPONENTE Y REPRESENTANTE LEGAL  

104 Y 105 Verificado por la entidad 
106 Verificado por la entidad 
108 Verificado por la entidad 

109 Verificado por la entidad 

ANTECEDENTES PROPONENTE EXTRANJERO SIN SUCURSAL EN COLOMBIA

COMPROMISO ANTICORRUPCION 

111

REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO - RUT

113

118

118

120 Y 121

118

10 AL 13

REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES - RUP

15 AL 102

15 AL 102

15 AL 102

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS GENERALES DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL, APORTES PARAFISCALES

118

10 AL 13

10 AL 13

10 AL 13

 EL REPRESENTANTE LEGAL TIENE LA 
CALIDAD DE INGENIERO CIVIL

7

7

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL

10 AL 13

10 AL 13

7

Representante Legal  
- Principal: LEONARDO IVÁN RAMÍREZ BERNAL - C.C: 79.909.677
- Suplente: GALDIS MACIAS VARGAS - C.C: 46.368.055

8

FOLIOS OBSERVACIONES

04 AL 06

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA

04 AL 06

 EVALUACIÓN DE DOCUMENTOS JURÍDICOS HABILITANTES                                                                                                                                                      
INVITACIÓN ABIERTA No. 016 FFIE-2019

FECHA DE CIERRE: 17 de enero de 2020 HABILITADO

PROPONENTE No. 16 - CUMBRE INGENIERIA S.A.S GRUPOS EN QUE PARTICIPA



 EVALUACIÓN DE DOCUMENTOS JURÍDICOS HABILITANTES                                                                                                                                                      
INVITACIÓN ABIERTA No. 016 FFIE-2019

FECHA DE CIERRE: 17 de enero de 2020 HABILITADO

PROPONENTE No. 16 - CUMBRE INGENIERIA S.A.S GRUPOS EN QUE PARTICIPA

Certificado antecedentes responsabilidad
fiscal para proponentes extranjeros - Formato
No. 4

N/A

Certificados antecedentes disciplinarios para
proponentes extranjeros - Formato No. 5

N/A

Certificados antecedentes judiciales para
proponentes extranjeros - Formato No. 6

N/A

Proponente es Nacional SI

Incentivo a la Industria Nacional

187



REQUISITOS FOLIOS

INTEGRANTES 
SERVICIOS DE INGENIERIA DE 

INVERSIONES Y MAQUINARIAS -SIIM- 
S.A.S

CONSTRUCCIONES AMG 
S.A.S

NIT 900.359.224-1 900.155.934-4

% PARTICIPACIÓN 50% 50%

REPRESENTANTE LEGAL 
PAOLA ANDREA PINEDA GAMARRA

C.C. 1.102.804.367.

ANGEL MARIA GOMEZ 
GOMEZ

C.C.4.245.226

PROPONENTE = POSTULADO

Presentación Anexo No. 1 - Carta de
Presentación de la Oferta

4 AL 8

Fotocopia del documento de identificación
de la persona que suscribe la Carta de
Presentación de la Oferta y de los
representantes legales de los integrantes

18. 23

Nombre de la persona que avala la oferta 10 AL 12

Tarjeta profesional del Representante Legal
Copia de la matricula o tarjeta profesional de
quien avala la oferta.

10 AL 12

Aporta Certificado de existencia y
representación legal A20:A22

CUMPLE CUMPLE
29 AL 32, Y 

33 AL 37

Objeto Social acorde al proceso de selecciòn CUMPLE CUMPLE
29 AL 32, Y 

33 AL 37

Antelación menor o igual a treinta (30) días
calendario a la fecha de su presentación

CUMPLE CUMPLE
29 AL 32, Y 

33 AL 37

Duración de Proponente o miembro de un
Proponente Plural igual o superior a cuatro
(04) años.

CUMPLE CUMPLE
29 AL 32, Y 

33 AL 37

Si no cuenta con esta duración: documentos
con los cuales se pruebe que el órgano
encargado de tal modificación estatutaria la
ha aprobado, 

N/A N/A

El representante legal o apoderado tiene
facultades amplias y suficientes para
presentar la oferta, suscribir y ejecutar el
contrato.

CUMPLE CUMPLE
29 AL 32, Y 

33 AL 37

En caso de que se requiera, se deberà
adjuntar el acta de atribuciones al
representante legal o apoderado, suscrita por
quien actuó como Secretario de la reunión de
la junta de socios o asamblea de accionistas.

N/A N/A

Aporte del certificado RUP CUMPLE CUMPLE
42 AL 60 Y 
61A LA 99

Certificado en firme y vigente CUMPLE CUMPLE
42 AL 60 Y 
61A LA 99

Fecha de expedición no mayor a treinta (30)
días calendario, anteriores a la fecha de
cierre del plazo del presente proceso de
selección

CUMPLE CUMPLE
42 AL 60 Y 
61A LA 99

Presentación del documento suscrito por
todos y cada uno de sus miembros en virtud
del cual hayan constituido el Consorcio o
Unión Temporal con el objeto de presentar la
Propuesta en forma conjunta, y donde conste
lo siguiente:

39 Y 40

a. Identificación de cada uno de sus
integrantes: Nombre o razón social, tipo y
número del documento de identificación

b. Designación del representante: Deberá
allegarse su identificación. 

39 Y 40

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

RUP

PROPONENTES PLURALES

1. CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA

NO CUMPLE

DURANTE EL PERÍODO ESTABLECIDO EN EL TRASLADO DE LA 
EVALUACIÓN PRELIMINAR, EL PROPONENTE DEBERÁ ALLEGAR EL 

FORMATO No. 1 CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA 
CORREGIDO EN EL NUMERAL 6 TODA VEZ QUE LA REDACCIÓN NO 

CORRESPONDE A LA DETERMINADA EN EL FORMATO 
CORRESPONDIENTE DE LOS TCC. 

NO CUMPLE

DURANTE EL PERIODO ESTABLECIDO EN EL TRASLADO DE LA 
EVALUACIÓN PRELIMINAR, EL PROPONENTE DEBE ALLEGAR COPIA 

DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD DEL REPRESENTANTE LEGAL DEL 
CONSORCIO, DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL NÚMERAL 

5.1.1 DE LOS TCC DEFINITIVOS.

DE IGUAL MANERA DEBERÁ ALLEGAR COPIA DEL DOCUMENTO DE 
IDENTIDAD DE LA APODERADA

ANA MILENA GÓMEZ SANCHEZ

N/A

CUMPLE

PROPONENTES O MIEMBROS DE PROPONENTES PLURALES NACIONALES

SI

 EVALUACIÓN DE DOCUMENTOS JURÍDICOS HABILITANTES                                                                                                                                                      
INVITACIÓN ABIERTA No. 016 FFIE-2019

FECHA DE CIERRE: 17 de enero de 2020  NO HABILITADO

PROPONENTE No. 17 - CONSORCIO FFIE 16 GUAVIARE GRUPOS EN QUE PARTICIPA

Representante Legal  
- Principal: LACIDES SEGUNDO RODRIGUEZ MORALES - C.C: 1.005.646.125 San Juan de Betulia - Sucre
- Suplente: ANGEL MARIA GÓMEZ GÓMEZ - C.C: 4.245.226 Sativa Norte - Boyacá
- PODER: ANA MILENA GÓMEZ SÁNCHEZ - C.C.: 1.014.207.008 (FOLIOS 107 A- 108)

5

CONSORCIO FFIE 16 GUAVIARE

OBSERVACIONES



REQUISITOS FOLIOS

INTEGRANTES 
SERVICIOS DE INGENIERIA DE 

INVERSIONES Y MAQUINARIAS -SIIM- 
S.A.S

CONSTRUCCIONES AMG 
S.A.S

 EVALUACIÓN DE DOCUMENTOS JURÍDICOS HABILITANTES                                                                                                                                                      
INVITACIÓN ABIERTA No. 016 FFIE-2019

FECHA DE CIERRE: 17 de enero de 2020  NO HABILITADO

PROPONENTE No. 17 - CONSORCIO FFIE 16 GUAVIARE GRUPOS EN QUE PARTICIPA

Representante Legal  
- Principal: LACIDES SEGUNDO RODRIGUEZ MORALES - C.C: 1.005.646.125 San Juan de Betulia - Sucre
- Suplente: ANGEL MARIA GÓMEZ GÓMEZ - C.C: 4.245.226 Sativa Norte - Boyacá
- PODER: ANA MILENA GÓMEZ SÁNCHEZ - C.C.: 1.014.207.008 (FOLIOS 107 A- 108)

5

CONSORCIO FFIE 16 GUAVIARE

OBSERVACIONES

c. Indicación de los términos y extensión de la
participación en la oferta y en la ejecución
del contrato de cada uno de los integrantes
de la forma asociativa, para el caso de unión
temporal, así como las reglas básicas que
regularán sus relaciones, para cualquier forma
de oferente plural.

39 Y 40

d. Indicación de la participación porcentual
de cada uno de los integrantes en la forma
asociativa correspondiente. La sumatoria de
los porcentajes de participación no podrá
exceder ni ser menor del 100%

39 Y 40

Nombre del Revisor Fiscal
JESUS CARMELO AVILA MENCO

C.C.  9,024,264

WILSON PAUL AGUILAR 
NOVOA 

C.C. 79,688,685

Aporte de certificación donde acredite el
cumplimiento de sus obligaciones con los
sistemas de salud, riesgos profesionales,
pensiones y aportes a las Cajas de
Compensación Familiar, Instituto Colombiano
de Bienestar Familiar (ICBF) y Servicio Nacional
de Aprendizaje (SENA)

CUMPLE 110 Y 114

Expedida por el representante legal o por el
revisor fiscal, cuando éste exista de acuerdo
con los requerimientos de ley 

CUMPLE 110 Y 114

Acreditar el cumplimiento durante los seis (6)
meses anteriores al cierre del proceso de
selección

CUMPLE 110 Y 114

Certificado de inscripción y antecedentes
disciplinarios, vigente, expedido por la Junta
Central de Contadores, de la tarjeta
profesional del contador público responsable
de la suscripción de dicha certificación. 

NO CUMPLE CUMPLE 110 Y 114

Aporta compromiso anticorrupción 101 Y 102

Aporta RUT 104 Y 105

Consulta Boletín de Responsables Fiscales 16

Consulta de Antecedentes Disciplinarios 15
Consulta de Antecedentes Judiciales 14

Sistema de Registro Nacional de Medidas
Correctivas-RNMC

Consulta Boletín de Responsables Fiscales NO REPORTA NO REPORTA 19, 26

Consulta de Antecedentes Disciplinarios NO REPORTA NO REPORTA 19, 26
Consulta de Antecedentes Judiciales NO REPORTA NO REPORTA 19, 26
Sistema de Registro Nacional de Medidas
Correctivas-RNMC

NO REPORTA NO REPORTA 19, 26

Certificado antecedentes responsabilidad
fiscal para proponentes extranjeros - Formato
No. 4

Certificados antecedentes disciplinarios para
proponentes extranjeros - Formato No. 5

Certificados antecedentes judiciales para
proponentes extranjeros - Formato No. 6

Proponente es Nacional SI SI

Verificado por la entidad 
Verificado por la entidad 

Verificado por la entidad 

ANTECEDENTES PROPONENTE E INTEGRANTES EXTRANJERO SIN SUCURSAL EN COLOMBIA

N/A

N/A

N/A

Incentivo a la Industria Nacional

Verificado por la entidad 

APORTA

ANTECEDENTES REPRESENTANTE LEGAL DEL PROPONENTE

NO REPORTA Verificado por la entidad 

NO REGISTRA Verificado por la entidad 
NO REGISTRA Verificado por la entidad 

PENDIENTE VERIFICACIÓN

DURANTE EL PERIODO ESTABLECIDO EN EL TRASLADO DE LA 
EVALUACIÓN PRELIMINAR, EL PROPONENTE DEBE ALLEGAR COPIA 

DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD DEL REPRESENTANTE LEGAL DEL 
CONSORCIO, CON EL FIN DE REALIZAR LA VERIFICACIÓN EN EL 

REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS

ANTECEDENTES INTEGRANTES  Y REPRESENTANTES LEGALES

DURANTE EL PERIODO ESTABLECIDO EN EL TRASLADO DE LA 
EVALUACIÓN PRELIMINAR, EL PROPONENTE DEBERÁ ALLEGAR DEL 

INTEGRANTE  SIIM S.A.S, EL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
DFISCIPLINARIOS DEL REVISOR FISCAL QUE SUSCRIBA EL 

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS 
SISTEMAS GENERALES DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL (Sr. WILSON 
PAUL AGUILAR NOVOA ) DE ACUERDO A LO PREVISTO EN LOS TCC 

DEFINITIVOS.

COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

APORTA ANEXO

REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO - RUT

NO CUMPLE

DURANTE EL PERIODO ESTABLECIDO EN EL TRASLADO DE LA 
EVALUACIÓN PRELIMINAR, EL PROPONENTE DEBERÁ ALLEGAR DEL 

INTEGRANTE  SIIM S.A.S, EL CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE 
OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS GENERALES DE SEGURIDAD 

SOCIAL INTEGRAL DEBIDAMENTE SUSCRITO POR EL REVISOR FISCAL 
(Sr. WILSON PAUL AGUILAR NOVOA ) INSCRITO EN EL CERTIFICADO 

DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL, DE ACUERDO A LO 
PREVISTO EN EL NÚMERAL 5.1.13 DE LOS TCC DEFINITIVOS.

CUMPLE

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS GENERALES DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL, APORTES PARAFISCALES

CUMPLE



REQUISITOS FOLIOS

INTEGRANTES CONSTRUCTORA AMAZONAS S.A.S
RAFAEL EDUARDO 

ZAMBRANO CASAS

NIT 901.243.082-5 19.252.047

% PARTICIPACIÓN 64% 36%

REPRESENTANTE LEGAL 
EDGAR IVAN GUEVARA CUELLAR

C.C.1.121.211.448
N/A

PROPONENTE = POSTULADO

Presentación Anexo No. 1 - Carta de
Presentación de la Oferta

1 AL 5

Fotocopia del documento de identificación
de la persona que suscribe la Carta de
Presentación de la Oferta y de los
representantes legales de los integrantes

14

Nombre de la persona que avala la oferta 6

Tarjeta profesional del Representante Legal

Copia de la matricula o tarjeta profesional de
quien avala la oferta.

7

Aporta Certificado de existencia y
representación legal 

CUMPLE CUMPLE
20 A 22, 128 

Y 129

Objeto Social acorde al proceso de selecciòn CUMPLE N/A
20 A 22, 128 

Y 129

Antelación menor o igual a treinta (30) días
calendario a la fecha de su presentación

CUMPLE N/A
20 A 22, 128 

Y 129

Duración de Proponente o miembro de un
Proponente Plural igual o superior a cuatro
(04) años.

CUMPLE N/A 128 Y 129

Si no cuenta con esta duración: documentos
con los cuales se pruebe que el órgano
encargado de tal modificación estatutaria la
ha aprobado, 

N/A N/A

El representante legal o apoderado tiene
facultades amplias y suficientes para
presentar la oferta, suscribir y ejecutar el
contrato.

CUMPLE N/A 128 Y 129

En caso de que se requiera, se deberà
adjuntar el acta de atribuciones al
representante legal o apoderado, suscrita por
quien actuó como Secretario de la reunión de
la junta de socios o asamblea de accionistas.

N/A N/A

Aporte del certificado RUP CUMPLE CUMPLE
34 A 126 Y 
145 A 166

Certificado en firme y vigente CUMPLE CUMPLE
34 A 126 Y 
145 A 166

Fecha de expedición no mayor a treinta (30)
días calendario, anteriores a la fecha de
cierre del plazo del presente proceso de
selección

CUMPLE CUMPLE
34 A 126 Y 
145 A 166

Presentación del documento suscrito por
todos y cada uno de sus miembros en virtud
del cual hayan constituido el Consorcio o
Unión Temporal con el objeto de presentar la
Propuesta en forma conjunta, y donde conste
lo siguiente:

11 Y 12

a. Identificación de cada uno de sus
integrantes: Nombre o razón social, tipo y
número del documento de identificación

11 Y 12CUMPLE

CUMPLE

RUP

PROPONENTES PLURALES

EL INTEGRANTE  RAFAEL ZAMBRANO CASAS OSTENTA CALIDAD DE:  
ARQUITECTO

1. CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA

NO CUMPLE

DURANTE EL PERÍODO ESTABLECIDO EN EL TRASLADO DE LA 
EVALUACIÓN PRELIMINAR, EL PROPONENTE DEBERÁ ALLEGAR EL 

FORMATO No. 1 CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA 
CORREGIDO EN EL NUMERAL 6 TODA VEZ QUE LA REDACCIÓN NO 

CORRESPONDE A LA DETERMINADA EN EL FORMATO 
CORRESPONDIENTE DE LOS TCC. 

CUMPLE

CAMILO ALBERTO RODRIGUEZ ESTUPIÑAN
C.C. 79.704.168

N/A

CUMPLE

PROPONENTES O MIEMBROS DE PROPONENTES PLURALES NACIONALES

SI

 EVALUACIÓN DE DOCUMENTOS JURÍDICOS HABILITANTES                                                                                                                                                      
INVITACIÓN ABIERTA No. 016 FFIE-2019

FECHA DE CIERRE: 17 de enero de 2020 NO HABILITADO

PROPONENTE No. 18 - CONSORCIO INFRAESTRUCTURA GRUPOS EN QUE PARTICIPA

Representante Legal  
- Principal: EDGAR IVAN GUEVARA CUELLAR - C.C:1.121.211.448
- Suplente: CAMILO ALBERTO RODRIGUEZ ESTUPIÑAN - C.C: 79.704.168

11

CONSORCIO INFRAESTRUCTURA

OBSERVACIONES



REQUISITOS FOLIOS

INTEGRANTES CONSTRUCTORA AMAZONAS S.A.S
RAFAEL EDUARDO 

ZAMBRANO CASAS

 EVALUACIÓN DE DOCUMENTOS JURÍDICOS HABILITANTES                                                                                                                                                      
INVITACIÓN ABIERTA No. 016 FFIE-2019

FECHA DE CIERRE: 17 de enero de 2020 NO HABILITADO

PROPONENTE No. 18 - CONSORCIO INFRAESTRUCTURA GRUPOS EN QUE PARTICIPA

Representante Legal  
- Principal: EDGAR IVAN GUEVARA CUELLAR - C.C:1.121.211.448
- Suplente: CAMILO ALBERTO RODRIGUEZ ESTUPIÑAN - C.C: 79.704.168

11

CONSORCIO INFRAESTRUCTURA

OBSERVACIONES

b. Designación del representante: Deberá
allegarse su identificación. 

11 Y 12

c. Indicación de los términos y extensión de la
participación en la oferta y en la ejecución
del contrato de cada uno de los integrantes
de la forma asociativa, para el caso de unión
temporal, así como las reglas básicas que
regularán sus relaciones, para cualquier forma
de oferente plural.

11 Y 12

d. Indicación de la participación porcentual
de cada uno de los integrantes en la forma
asociativa correspondiente. La sumatoria de
los porcentajes de participación no podrá
exceder ni ser menor del 100%

11 Y 12

Nombre del Revisor Fiscal N/A N/A
Aporte de certificación donde acredite el
cumplimiento de sus obligaciones con los
sistemas de salud, riesgos profesionales,
pensiones y aportes a las Cajas de
Compensación Familiar, Instituto Colombiano
de Bienestar Familiar (ICBF) y Servicio Nacional
de Aprendizaje (SENA)

CUMPLE CUMPLE 32 Y 143

Expedida por el representante legal o por el
revisor fiscal, cuando éste exista de acuerdo
con los requerimientos de ley 

CUMPLE CUMPLE 32 Y 143

Acreditar el cumplimiento durante los seis (6)
meses anteriores al cierre del proceso de
selección

CUMPLE CUMPLE 32 Y 143

Certificado de inscripción y antecedentes
disciplinarios, vigente, expedido por la Junta
Central de Contadores, de la tarjeta
profesional del contador público responsable
de la suscripción de dicha certificación. 

N/A N/A

Aporta compromiso anticorrupción 9

Aporta RUT 24 Y 133

Consulta Boletín de Responsables Fiscales 137

Consulta de Antecedentes Disciplinarios 139
Consulta de Antecedentes Judiciales 141
Sistema de Registro Nacional de Medidas
Correctivas-RNMC

Consulta Boletín de Responsables Fiscales NO REPORTA NO REPORTA 26 Y 135

Consulta de Antecedentes Disciplinarios NO REPORTA NO REPORTA 27
Consulta de Antecedentes Judiciales NO REPORTA NO REPORTA 30
Sistema de Registro Nacional de Medidas
Correctivas-RNMC

NO REPORTA NO REPORTA

Certificado antecedentes responsabilidad
fiscal para proponentes extranjeros - Formato
No. 4

Certificados antecedentes disciplinarios para
proponentes extranjeros - Formato No. 5

Certificados antecedentes judiciales para
proponentes extranjeros - Formato No. 6

Proponente es Nacional SI SI

Verificado por la entidad 
Verificado por la entidad 

Verificado por la entidad 

ANTECEDENTES PROPONENTE E INTEGRANTES EXTRANJERO SIN SUCURSAL EN COLOMBIA

N/A

N/A

N/A

Incentivo a la Industria Nacional

Verificado por la entidad 

APORTA

ANTECEDENTES REPRESENTANTE LEGAL DEL PROPONENTE

NO REPORTA Verificado por la entidad 

NO REGISTRA Verificado por la entidad 
NO REGISTRA Verificado por la entidad 

NO REGISTRA Verificado por la entidad 

ANTECEDENTES INTEGRANTES  Y REPRESENTANTES LEGALES

REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO - RUT

CUMPLE

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS GENERALES DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL, APORTES PARAFISCALES

COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

APORTA ANEXO

CUMPLE

CUMPLE



REQUISITOS FOLIOS

INTEGRANTES HECTOR SANCHEZ CUELLAR
JUAN CARLOS VILLANY 

RODRIGUEZ

C.C. 19.455.473 12.132.804

% PARTICIPACIÓN 50% 50%

REPRESENTANTE LEGAL N/A N/A

PROPONENTE = POSTULADO

Presentación Anexo No. 1 - Carta de
Presentación de la Oferta

1 AL 5

Fotocopia del documento de identificación
de la persona que suscribe la Carta de
Presentación de la Oferta y de los
representantes legales de los integrantes

6

Nombre de la persona que avala la oferta 7 Y 8

Tarjeta profesional del Representante Legal 7 Y 8

Copia de la matricula o tarjeta profesional de
quien avala la oferta.

Aporta Certificado de existencia y
representación legal 

CUMPLE CUMPLE

Objeto Social acorde al proceso de selecciòn N/A N/A

Antelación menor o igual a treinta (30) días
calendario a la fecha de su presentación

N/A N/A

Duración de Proponente o miembro de un
Proponente Plural igual o superior a cuatro
(04) años.

N/A N/A

Si no cuenta con esta duración: documentos
con los cuales se pruebe que el órgano
encargado de tal modificación estatutaria la
ha aprobado, 

N/A N/A

El representante legal o apoderado tiene
facultades amplias y suficientes para
presentar la oferta, suscribir y ejecutar el
contrato.

N/A N/A

En caso de que se requiera, se deberà
adjuntar el acta de atribuciones al
representante legal o apoderado, suscrita por
quien actuó como Secretario de la reunión de
la junta de socios o asamblea de accionistas.

N/A N/A

Aporte del certificado RUP CUMPLE CUMPLE
14 AL 72 Y 73 

AL 173

Certificado en firme y vigente CUMPLE CUMPLE
14 AL 72 Y 73 

AL 173

Fecha de expedición no mayor a treinta (30)
días calendario, anteriores a la fecha de
cierre del plazo del presente proceso de
selección

CUMPLE CUMPLE
14 AL 72 Y 73 

AL 173

Presentación del documento suscrito por
todos y cada uno de sus miembros en virtud
del cual hayan constituido el Consorcio o
Unión Temporal con el objeto de presentar la
Propuesta en forma conjunta, y donde conste
lo siguiente:

11 AL 13

a. Identificación de cada uno de sus
integrantes: Nombre o razón social, tipo y
número del documento de identificación

9 Y 10

b. Designación del representante: Deberá
allegarse su identificación. 

11 AL 13

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

RUP

PROPONENTES PLURALES

EL INTEGRANTE JUAN CARLOS VILLANY RODRIGUEZ Y EL 
INTEGRANTE HECTOR SANCHEZ CUELLAR OSTENTAN CALIDAD DE  

INGENIEROS CIVILES.

1. CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA

CUMPLE

CUMPLE

NO REQUIERE EL REPRESENTANTE LEGAL TIENE LA CALIDAD DE INGENIERO CIVIL

CUMPLE

N/A

PROPONENTES O MIEMBROS DE PROPONENTES PLURALES NACIONALES

SI

 EVALUACIÓN DE DOCUMENTOS JURÍDICOS HABILITANTES                                                                                                                                                      
INVITACIÓN ABIERTA No. 016 FFIE-2019

FECHA DE CIERRE: 17 de enero de 2020 HABILITADO

PROPONENTE No. 19 - CONSORCIO OBRERO CAQUETA GRUPOS EN QUE PARTICIPA

Representante Legal  
- Principal: HECTOR SANCHEZ CUELLAR - C.C:19.455.473
- Suplente: JUAN CARLOS VILLANY RODRIGUEZ - C.C:12.132.804

2

CONSORCIO OBRERO CAQUETA

OBSERVACIONES



REQUISITOS FOLIOS

INTEGRANTES HECTOR SANCHEZ CUELLAR
JUAN CARLOS VILLANY 

RODRIGUEZ

 EVALUACIÓN DE DOCUMENTOS JURÍDICOS HABILITANTES                                                                                                                                                      
INVITACIÓN ABIERTA No. 016 FFIE-2019

FECHA DE CIERRE: 17 de enero de 2020 HABILITADO

PROPONENTE No. 19 - CONSORCIO OBRERO CAQUETA GRUPOS EN QUE PARTICIPA

Representante Legal  
- Principal: HECTOR SANCHEZ CUELLAR - C.C:19.455.473
- Suplente: JUAN CARLOS VILLANY RODRIGUEZ - C.C:12.132.804

2

CONSORCIO OBRERO CAQUETA

OBSERVACIONES

c. Indicación de los términos y extensión de la
participación en la oferta y en la ejecución
del contrato de cada uno de los integrantes
de la forma asociativa, para el caso de unión
temporal, así como las reglas básicas que
regularán sus relaciones, para cualquier forma
de oferente plural.

11 AL 13

d. Indicación de la participación porcentual
de cada uno de los integrantes en la forma
asociativa correspondiente. La sumatoria de
los porcentajes de participación no podrá
exceder ni ser menor del 100%

11 AL 13

Nombre del Revisor Fiscal N/A N/A
Aporte de certificación donde acredite el
cumplimiento de sus obligaciones con los
sistemas de salud, riesgos profesionales,
pensiones y aportes a las Cajas de
Compensación Familiar, Instituto Colombiano
de Bienestar Familiar (ICBF) y Servicio Nacional
de Aprendizaje (SENA)

CUMPLE CUMPLE 186 Y 187

Expedida por el representante legal o por el
revisor fiscal, cuando éste exista de acuerdo
con los requerimientos de ley 

CUMPLE CUMPLE

Acreditar el cumplimiento durante los seis (6)
meses anteriores al cierre del proceso de
selección

CUMPLE CUMPLE 186 Y 187

Certificado de inscripción y antecedentes
disciplinarios, vigente, expedido por la Junta
Central de Contadores, de la tarjeta
profesional del contador público responsable
de la suscripción de dicha certificación. 

N/A N/A

Aporta compromiso anticorrupción 182 Y 183

Aporta RUT 184 Y 185

Consulta Boletín de Responsables Fiscales 174

Consulta de Antecedentes Disciplinarios 176
Consulta de Antecedentes Judiciales 178
Sistema de Registro Nacional de Medidas
Correctivas-RNMC

180

Consulta Boletín de Responsables Fiscales NO REPORTA NO REPORTA 174 Y 175

Consulta de Antecedentes Disciplinarios NO REPORTA NO REPORTA 176 Y 177
Consulta de Antecedentes Judiciales NO REPORTA NO REPORTA 178 Y 179
Sistema de Registro Nacional de Medidas
Correctivas-RNMC

NO REPORTA NO REPORTA 180 Y 181

Certificado antecedentes responsabilidad
fiscal para proponentes extranjeros - Formato
No. 4

Certificados antecedentes disciplinarios para
proponentes extranjeros - Formato No. 5

Certificados antecedentes judiciales para
proponentes extranjeros - Formato No. 6

Proponente es Nacional SI SI

Verificado por la entidad 
Verificado por la entidad 

Verificado por la entidad 

ANTECEDENTES PROPONENTE E INTEGRANTES EXTRANJERO SIN SUCURSAL EN COLOMBIA

N/A

N/A

N/A

Incentivo a la Industria Nacional

Verificado por la entidad 

APORTA

ANTECEDENTES REPRESENTANTE LEGAL DEL PROPONENTE

NO REPORTA Verificado por la entidad 

NO REGISTRA Verificado por la entidad 
NO REGISTRA Verificado por la entidad 

NO REGISTRA Verificado por la entidad 

ANTECEDENTES INTEGRANTES  Y REPRESENTANTES LEGALES

REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO - RUT

CUMPLE

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS GENERALES DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL, APORTES PARAFISCALES

COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

APORTA ANEXO

CUMPLE



REQUISITOS FOLIOS

INTEGRANTES CONSTRUCTORA CODINCO S.A.S
JCC PROYECTOS INTEGRALES 

S.A.S

NIT 900.365.997-9 901.035.672-9

% PARTICIPACIÓN 50% 50%

REPRESENTANTE LEGAL 
AMANDA OCHOA VALDERRAMA

C.C. 40.760.435
JULIO CESAR CASTRO

C.C.14.232.725

PROPONENTE = POSTULADO

Presentación Anexo No. 1 - Carta de
Presentación de la Oferta

1 AL 4

Fotocopia del documento de identificación
de la persona que suscribe la Carta de
Presentación de la Oferta y de los
representantes legales de los integrantes

7

Nombre de la persona que avala la oferta

Tarjeta profesional del Representante Legal

Copia de la matricula o tarjeta profesional de
quien avala la oferta.

5 Y 6

Aporta Certificado de existencia y
representación legal 

CUMPLE CUMPLE
8 AL 11 Y 12 

AL 15

Objeto Social acorde al proceso de selecciòn CUMPLE CUMPLE
8 AL 11 Y 12 

AL 15

Antelación menor o igual a treinta (30) días
calendario a la fecha de su presentación

CUMPLE CUMPLE
8 AL 11 Y 12 

AL 15

Duración de Proponente o miembro de un
Proponente Plural igual o superior a cuatro
(04) años.

CUMPLE CUMPLE
8 AL 11 Y 12 

AL 15

Si no cuenta con esta duración: documentos
con los cuales se pruebe que el órgano
encargado de tal modificación estatutaria la
ha aprobado, 

N/A N/A

El representante legal o apoderado tiene
facultades amplias y suficientes para
presentar la oferta, suscribir y ejecutar el
contrato.

CUMPLE CUMPLE
8 AL 11 Y 12 

AL 15

En caso de que se requiera, se deberà
adjuntar el acta de atribuciones al
representante legal o apoderado, suscrita por
quien actuó como Secretario de la reunión de
la junta de socios o asamblea de accionistas.

N/A N/A

Aporte del certificado RUP CUMPLE CUMPLE
18 AL 111 Y 
112 AL 131

Certificado en firme y vigente CUMPLE CUMPLE
18 AL 111 Y 
112 AL 131

Fecha de expedición no mayor a treinta (30)
días calendario, anteriores a la fecha de
cierre del plazo del presente proceso de
selección

CUMPLE CUMPLE
18 AL 111 Y 
112 AL 131

Presentación del documento suscrito por
todos y cada uno de sus miembros en virtud
del cual hayan constituido el Consorcio o
Unión Temporal con el objeto de presentar la
Propuesta en forma conjunta, y donde conste
lo siguiente:

16 Y 17

a. Identificación de cada uno de sus
integrantes: Nombre o razón social, tipo y
número del documento de identificación

16 Y 17

b. Designación del representante: Deberá
allegarse su identificación. 

16 Y 17

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

RUP

PROPONENTES PLURALES

1. CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA

CUMPLE

CUMPLE

JULIO CESAR CASTRO
C.C. 14,232,725

N/A

CUMPLE

PROPONENTES O MIEMBROS DE PROPONENTES PLURALES NACIONALES

SI 

 EVALUACIÓN DE DOCUMENTOS JURÍDICOS HABILITANTES                                                                                                                                                      
INVITACIÓN ABIERTA No. 016 FFIE-2019

FECHA DE CIERRE: 17 de enero de 2020 HABILITADO

PROPONENTE No. 20 - CONSORCIO CIVIL PUTUMAYO GRUPOS EN QUE PARTICIPA

Representante Legal  
- Principal: AMANDA OCHOA VALDERRAMA - C.C: 40.760.435
- Suplente: JULIO CESAR CASTRO - C.C: 14.232.725

12

CONSORCIO CIVIL PUTUMAYO

OBSERVACIONES



REQUISITOS FOLIOS

INTEGRANTES CONSTRUCTORA CODINCO S.A.S
JCC PROYECTOS INTEGRALES 

S.A.S

 EVALUACIÓN DE DOCUMENTOS JURÍDICOS HABILITANTES                                                                                                                                                      
INVITACIÓN ABIERTA No. 016 FFIE-2019

FECHA DE CIERRE: 17 de enero de 2020 HABILITADO

PROPONENTE No. 20 - CONSORCIO CIVIL PUTUMAYO GRUPOS EN QUE PARTICIPA

Representante Legal  
- Principal: AMANDA OCHOA VALDERRAMA - C.C: 40.760.435
- Suplente: JULIO CESAR CASTRO - C.C: 14.232.725

12

CONSORCIO CIVIL PUTUMAYO

OBSERVACIONES

c. Indicación de los términos y extensión de la
participación en la oferta y en la ejecución
del contrato de cada uno de los integrantes
de la forma asociativa, para el caso de unión
temporal, así como las reglas básicas que
regularán sus relaciones, para cualquier forma
de oferente plural.

16 Y 17

d. Indicación de la participación porcentual
de cada uno de los integrantes en la forma
asociativa correspondiente. La sumatoria de
los porcentajes de participación no podrá
exceder ni ser menor del 100%

16 Y 17

Nombre del Revisor Fiscal N/A N/A
Aporte de certificación donde acredite el
cumplimiento de sus obligaciones con los
sistemas de salud, riesgos profesionales,
pensiones y aportes a las Cajas de
Compensación Familiar, Instituto Colombiano
de Bienestar Familiar (ICBF) y Servicio Nacional
de Aprendizaje (SENA)

CUMPLE CUMPLE 147 Y 149

Expedida por el representante legal o por el
revisor fiscal, cuando éste exista de acuerdo
con los requerimientos de ley 

CUMPLE CUMPLE 147 Y 149

Acreditar el cumplimiento durante los seis (6)
meses anteriores al cierre del proceso de
selección

CUMPLE CUMPLE 147 Y 149

Certificado de inscripción y antecedentes
disciplinarios, vigente, expedido por la Junta
Central de Contadores, de la tarjeta
profesional del contador público responsable
de la suscripción de dicha certificación. 

N/A N/A

Aporta compromiso anticorrupción 144

Aporta RUT 145 Y 146

Consulta Boletín de Responsables Fiscales 132

Consulta de Antecedentes Disciplinarios 136
Consulta de Antecedentes Judiciales 140
Sistema de Registro Nacional de Medidas
Correctivas-RNMC

142

Consulta Boletín de Responsables Fiscales NO REPORTA NO REPORTA 133 A 135

Consulta de Antecedentes Disciplinarios NO REPORTA NO REPORTA 137 A 139
Consulta de Antecedentes Judiciales NO REPORTA NO REPORTA 141
Sistema de Registro Nacional de Medidas
Correctivas-RNMC

NO REPORTA NO REPORTA 143

Certificado antecedentes responsabilidad
fiscal para proponentes extranjeros - Formato
No. 4

Certificados antecedentes disciplinarios para
proponentes extranjeros - Formato No. 5

Certificados antecedentes judiciales para
proponentes extranjeros - Formato No. 6

Proponente es Nacional SI SI 

Verificado por la entidad 
Verificado por la entidad 

ANTECEDENTES PROPONENTE E INTEGRANTES EXTRANJERO SIN SUCURSAL EN COLOMBIA

N/A

N/A

N/A

Incentivo a la Industria Nacional

Verificado por la entidad 

APORTA

ANTECEDENTES REPRESENTANTE LEGAL DEL PROPONENTE

NO REPORTA Verificado por la entidad 

NO REGISTRA Verificado por la entidad 
NO REGISTRA Verificado por la entidad 

NO REGISTRA Verificado por la entidad 

ANTECEDENTES INTEGRANTES  Y REPRESENTANTES LEGALES

REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO - RUT

CUMPLE

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS GENERALES DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL, APORTES PARAFISCALES

COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

APORTA ANEXO

CUMPLE



REQUISITOS FOLIOS

INTEGRANTES BRACO CONSTRUCTOR S.A.S
CONSTRUCCIONES Y 
DISEÑOS MART S.A.S

NIT 900,033,171-8 901.081.684-2

% PARTICIPACIÓN 30% 70%

REPRESENTANTE LEGAL 
BREHYNER ANDRES BRAVO ROJAS

C.C. 1,127,070,073

ORLANDO JOSE MARTINEZ 
ORTEGA

C.C 1.103.098.097

PROPONENTE = POSTULADO

Presentación Anexo No. 1 - Carta de
Presentación de la Oferta

3 AL 7

Fotocopia del documento de identificación
de la persona que suscribe la Carta de
Presentación de la Oferta y de los
representantes legales de los integrantes

360

Nombre de la persona que avala la oferta 10

Tarjeta profesional del Representante Legal 11

Copia de la matricula o tarjeta profesional de
quien avala la oferta.

12

Aporta Certificado de existencia y
representación legal 

CUMPLE CUMPLE
14 AL 22 Y 23 

AL 26

Objeto Social acorde al proceso de selecciòn CUMPLE CUMPLE
14 AL 22 Y 23 

AL 26

Antelación menor o igual a treinta (30) días
calendario a la fecha de su presentación

CUMPLE CUMPLE
14 AL 22 Y 23 

AL 26

Duración de Proponente o miembro de un
Proponente Plural igual o superior a cuatro
(04) años.

CUMPLE CUMPLE
14 AL 22 Y 23 

AL 26

Si no cuenta con esta duración: documentos
con los cuales se pruebe que el órgano
encargado de tal modificación estatutaria la
ha aprobado, 

N/A N/A

El representante legal o apoderado tiene
facultades amplias y suficientes para
presentar la oferta, suscribir y ejecutar el
contrato.

CUMPLE REQUIERE AUTORIZACIÓN 
14 AL 22 Y 23 

AL 26

En caso de que se requiera, se deberà
adjuntar el acta de atribuciones al
representante legal o apoderado, suscrita por
quien actuó como Secretario de la reunión de
la junta de socios o asamblea de accionistas.

N/A NO CUMPLE

Aporte del certificado RUP CUMPLE CUMPLE
28 AL 44 Y 45 

AL 358

Certificado en firme y vigente CUMPLE CUMPLE
28 AL 44 Y 45 

AL 358

Fecha de expedición no mayor a treinta (30)
días calendario, anteriores a la fecha de
cierre del plazo del presente proceso de
selección

CUMPLE CUMPLE
28 AL 44 Y 45 

AL 358

Presentación del documento suscrito por
todos y cada uno de sus miembros en virtud
del cual hayan constituido el Consorcio o
Unión Temporal con el objeto de presentar la
Propuesta en forma conjunta, y donde conste
lo siguiente:

8 Y 9NO CUMPLE

DURANTE EL PERIODO ESTABLECIDO EN EL TRASLADO DE LA 
EVALUACIÓN PRELIMINAR, EL PROPONENTE DEBE ALLEGAR EL 

DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO DEBIDAMENTE 
SUSCRITO POR LA TOTALIDAD DE LOS INTEGRANTES DEL 

CONSORCIO INCLUYENDO EL REPRESENTANTE LEGAL SUPLENTE, DE 
ACUERDO A LO INDICADO POR LA ENTIDAD EN EL FORMATO N°3 Y 
A LO ESTABLECIDO EN EL NÚMERAL 5.1.4 DE LOS TCC DEFINITIVOS.

DURANTE EL PERIODO ESTABLECIDO EN EL TRASLADO DE LA 
EVALUACIÓN PRELIMINAR, EL PROPONENTE DEBE ALLEGAR LA 
AUTORIZACIÓN EXPRESA PARA CONTRATAR POR PARTE DE LA 

ASAMBLEA GENERAL DE ACCIONISTAS DEL INTEGRANTE 
CONSTRUCCIONES Y DISEÑOS MART S.A.S, DEBIDO A QUE EXISTE 

RESTRICCIÓN HASTA POR 400 SMMLV, VALOR INFERIOR AL 
ESTABLECIDO EN EL GRUPO QUE PARTICIPA.

RUP

PROPONENTES PLURALES

1. CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA

NO CUMPLE

DURANTE EL PERÍODO ESTABLECIDO EN EL TRASLADO DE LA 
EVALUACIÓN PRELIMINAR, EL PROPONENTE DEBERÁ ALLEGAR EL 

FORMATO No. 1 CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA 
CORREGIDO EN EL NUMERAL 6 TODA VEZ QUE LA REDACCIÓN NO 

CORRESPONDE A LA DETERMINADA EN EL FORMATO 
CORRESPONDIENTE DE LOS TCC. 

CUMPLE

JULIO ALBERTO  DE LA ESPRIELLA DAZA 
C.C. 1.103.095.061

N/A

CUMPLE

PROPONENTES O MIEMBROS DE PROPONENTES PLURALES NACIONALES

SI

 EVALUACIÓN DE DOCUMENTOS JURÍDICOS HABILITANTES                                                                                                                                                      
INVITACIÓN ABIERTA No. 016 FFIE-2019

FECHA DE CIERRE: 17 de enero de 2020 NO HABILITADO

PROPONENTE No. 21 - CONSORCIO ENORDA FFIE 2019 GRUPOS EN QUE PARTICIPA

Representante Legal  
- Principal: ENRIQUE ALFREDO OROZCO DAZA - C.C: 5.162.488
- Suplente: FERNANDO ALFREDO OROZCO DAZA - C.C: 5.165.382

12

CONSORCIO ENORDA FFIE 2019

OBSERVACIONES



REQUISITOS FOLIOS

INTEGRANTES BRACO CONSTRUCTOR S.A.S
CONSTRUCCIONES Y 
DISEÑOS MART S.A.S

 EVALUACIÓN DE DOCUMENTOS JURÍDICOS HABILITANTES                                                                                                                                                      
INVITACIÓN ABIERTA No. 016 FFIE-2019

FECHA DE CIERRE: 17 de enero de 2020 NO HABILITADO

PROPONENTE No. 21 - CONSORCIO ENORDA FFIE 2019 GRUPOS EN QUE PARTICIPA

Representante Legal  
- Principal: ENRIQUE ALFREDO OROZCO DAZA - C.C: 5.162.488
- Suplente: FERNANDO ALFREDO OROZCO DAZA - C.C: 5.165.382

12

CONSORCIO ENORDA FFIE 2019

OBSERVACIONES

a. Identificación de cada uno de sus
integrantes: Nombre o razón social, tipo y
número del documento de identificación

8 Y 9

b. Designación del representante: Deberá
allegarse su identificación. 

8 Y 9

c. Indicación de los términos y extensión de la
participación en la oferta y en la ejecución
del contrato de cada uno de los integrantes
de la forma asociativa, para el caso de unión
temporal, así como las reglas básicas que
regularán sus relaciones, para cualquier forma
de oferente plural.

8 Y 9

d. Indicación de la participación porcentual
de cada uno de los integrantes en la forma
asociativa correspondiente. La sumatoria de
los porcentajes de participación no podrá
exceder ni ser menor del 100%

8 Y 9

Nombre del Revisor Fiscal
CARLOS ALBERTO ANACONA 

ORTEGA
C.C. 5,438,778

384 Y 388

Aporte de certificación donde acredite el
cumplimiento de sus obligaciones con los
sistemas de salud, riesgos profesionales,
pensiones y aportes a las Cajas de
Compensación Familiar, Instituto Colombiano
de Bienestar Familiar (ICBF) y Servicio Nacional
de Aprendizaje (SENA)

CUMPLE 384 Y 388

Expedida por el representante legal o por el
revisor fiscal, cuando éste exista de acuerdo
con los requerimientos de ley 

CUMPLE 384 Y 388

Acreditar el cumplimiento durante los seis (6)
meses anteriores al cierre del proceso de
selección

CUMPLE 384 Y 388

Certificado de inscripción y antecedentes
disciplinarios, vigente, expedido por la Junta
Central de Contadores, de la tarjeta
profesional del contador público responsable
de la suscripción de dicha certificación. 

NO CUMPLE N/A 384 Y 388

Aporta compromiso anticorrupción 374 Y 375

Aporta RUT 377 Y 378

Consulta Boletín de Responsables Fiscales 361

Consulta de Antecedentes Disciplinarios 362
Consulta de Antecedentes Judiciales 363
Sistema de Registro Nacional de Medidas
Correctivas-RNMC

Consulta Boletín de Responsables Fiscales NO REPORTA NO REPORTA 367, 370

Consulta de Antecedentes Disciplinarios NO REPORTA NO REPORTA 368, 371
Consulta de Antecedentes Judiciales NO REPORTA NO REPORTA 369, 372
Sistema de Registro Nacional de Medidas
Correctivas-RNMC

NO REPORTA NO REPORTA 

Certificado antecedentes responsabilidad
fiscal para proponentes extranjeros - Formato
No. 4

Certificados antecedentes disciplinarios para
proponentes extranjeros - Formato No. 5

Certificados antecedentes judiciales para
proponentes extranjeros - Formato No. 6

Proponente es Nacional SI SI 

Verificado por la entidad 
Verificado por la entidad 

Verificado por la entidad 

ANTECEDENTES PROPONENTE E INTEGRANTES EXTRANJERO SIN SUCURSAL EN COLOMBIA

N/A

N/A

N/A

Incentivo a la Industria Nacional

Verificado por la entidad 

APORTA

ANTECEDENTES REPRESENTANTE LEGAL DEL PROPONENTE

NO REPORTA Verificado por la entidad 

NO REGISTRA Verificado por la entidad 
NO REGISTRA Verificado por la entidad 

NO REGISTRA Verificado por la entidad 

ANTECEDENTES INTEGRANTES  Y REPRESENTANTES LEGALES

DURANTE EL PERIODO ESTABLECIDO EN EL TRASLADO DE LA 
EVALUACIÓN PRELIMINAR,  EL PROPONENTE DEBERÁ ALLEGAR DEL 

INTEGRANTE  BRACO CONSTRUCTOR SAS,  EL CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL REVISOR FISCAL QUE SUSCRIBA 

EL CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS 
SISTEMAS GENERALES DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL (Sr. CARLOS 

ALBERTO ANACONA ORTEGA)

COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

APORTA ANEXO 

REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO - RUT

NO CUMPLE

DURANTE EL PERIODO ESTABLECIDO EN EL TRASLADO DE LA 
EVALUACIÓN PRELIMINAR,  EL PROPONENTE DEBERÁ ALLEGAR DEL 

INTEGRANTE  BRACO CONSTRUCTOR SAS,  EL CERTIFICADO DE 
CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS GENERALES 

DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL EXPEDIDO POR EL REVISOR FISCAL 
(Sr. CARLOS ALBERTO ANACONA ORTEGA) INSCRITO EN EL 
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL, DE 
ACUERDO A LO PREVISTO EN EL NÚMERAL 5.1.13 DE LOS TCC 

DEFINITIVOS.

CUMPLE

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS GENERALES DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL, APORTES PARAFISCALES

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE



REQUISITOS FOLIOS

INTEGRANTES 
SAMAR CONSTRUCTORES Y 

CONSULTORES SAS
MIGUEL ANDRES 

VALDERRAMA MEDINA

NIT 900.088.297-3 7.704.930

% PARTICIPACIÓN 60% 40%

REPRESENTANTE LEGAL 
CLAUDIA YANNETH BOHORQUEZ 

LEMUS
C.C. 52.533.202

N/A

PROPONENTE = POSTULADO

Presentación Anexo No. 1 - Carta de
Presentación de la Oferta

2 AL 6

Fotocopia del documento de identificación
de la persona que suscribe la Carta de
Presentación de la Oferta y de los
representantes legales de los integrantes

16

Nombre de la persona que avala la oferta

Tarjeta profesional del Representante Legal 9

Copia de la matricula o tarjeta profesional de
quien avala la oferta.

10

Aporta Certificado de existencia y
representación legal 

CUMPLE CUMPLE
21 AL 25  Y 9 

AL 10 

Objeto Social acorde al proceso de selecciòn CUMPLE N/A
21 AL 25  Y 9 

AL 10 

Antelación menor o igual a treinta (30) días
calendario a la fecha de su presentación

CUMPLE N/A
21 AL 25  Y 9 

AL 10 

Duración de Proponente o miembro de un
Proponente Plural igual o superior a cuatro
(04) años.

CUMPLE N/A 21 AL 25

Si no cuenta con esta duración: documentos
con los cuales se pruebe que el órgano
encargado de tal modificación estatutaria la
ha aprobado, 

N/A N/A

El representante legal o apoderado tiene
facultades amplias y suficientes para
presentar la oferta, suscribir y ejecutar el
contrato.

CUMPLE N/A 21 AL 25

En caso de que se requiera, se deberà
adjuntar el acta de atribuciones al
representante legal o apoderado, suscrita por
quien actuó como Secretario de la reunión de
la junta de socios o asamblea de accionistas.

N/A N/A

Aporte del certificado RUP CUMPLE CUMPLE 
29 AL 56 Y 27 

AL 135 

Certificado en firme y vigente CUMPLE CUMPLE 
29 AL 56 Y 27 

AL 135 

Fecha de expedición no mayor a treinta (30)
días calendario, anteriores a la fecha de
cierre del plazo del presente proceso de
selección

CUMPLE CUMPLE 
29 AL 56 Y 27 

AL 135 

Presentación del documento suscrito por
todos y cada uno de sus miembros en virtud
del cual hayan constituido el Consorcio o
Unión Temporal con el objeto de presentar la
Propuesta en forma conjunta, y donde conste
lo siguiente:

12 AL 14

a. Identificación de cada uno de sus
integrantes: Nombre o razón social, tipo y
número del documento de identificación

12 AL 14

b. Designación del representante: Deberá
allegarse su identificación. 

12 AL 14

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

RUP

PROPONENTES PLURALES

EL  INTEGRANTE MIGUEL ANDRES VALDERRRAMA MEDINA OSTENTA 
CALIDAD DE INGENIERO CIVIL.

1. CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA

CUMPLE

CUMPLE

MIGUEL ANDRES VALDERRAMA MEDINA
C.C. 7704930

CUMPLE

CUMPLE

PROPONENTES O MIEMBROS DE PROPONENTES PLURALES NACIONALES

SI

 EVALUACIÓN DE DOCUMENTOS JURÍDICOS HABILITANTES                                                                                                                                                      
INVITACIÓN ABIERTA No. 016 FFIE-2019

FECHA DE CIERRE: 17 de enero de 2020 HABILITADO

PROPONENTE No. 22 - CONSORCIO ALIANZA FFIE MAGDALENA GRUPOS EN QUE PARTICIPA

Representante Legal  
- Principal:  DEISY JACQUELINE GARCIA MALAGÓN - C.C: 52,326,474
- Suplente: CLAUDIA YANNETH BOHORQUEZ LEMUS - C.C: 52,533,202

9

CONSORCIO ALIANZA FFIE MAGDALENA

OBSERVACIONES



REQUISITOS FOLIOS

INTEGRANTES 
SAMAR CONSTRUCTORES Y 

CONSULTORES SAS
MIGUEL ANDRES 

VALDERRAMA MEDINA

 EVALUACIÓN DE DOCUMENTOS JURÍDICOS HABILITANTES                                                                                                                                                      
INVITACIÓN ABIERTA No. 016 FFIE-2019

FECHA DE CIERRE: 17 de enero de 2020 HABILITADO

PROPONENTE No. 22 - CONSORCIO ALIANZA FFIE MAGDALENA GRUPOS EN QUE PARTICIPA

Representante Legal  
- Principal:  DEISY JACQUELINE GARCIA MALAGÓN - C.C: 52,326,474
- Suplente: CLAUDIA YANNETH BOHORQUEZ LEMUS - C.C: 52,533,202

9

CONSORCIO ALIANZA FFIE MAGDALENA

OBSERVACIONES

c. Indicación de los términos y extensión de la
participación en la oferta y en la ejecución
del contrato de cada uno de los integrantes
de la forma asociativa, para el caso de unión
temporal, así como las reglas básicas que
regularán sus relaciones, para cualquier forma
de oferente plural.

12 AL 14

d. Indicación de la participación porcentual
de cada uno de los integrantes en la forma
asociativa correspondiente. La sumatoria de
los porcentajes de participación no podrá
exceder ni ser menor del 100%

12 AL 14

Nombre del Revisor Fiscal N/A N/A
Aporte de certificación donde acredite el
cumplimiento de sus obligaciones con los
sistemas de salud, riesgos profesionales,
pensiones y aportes a las Cajas de
Compensación Familiar, Instituto Colombiano
de Bienestar Familiar (ICBF) y Servicio Nacional
de Aprendizaje (SENA)

CUMPLE CUMPLE 162 Y 163

Expedida por el representante legal o por el
revisor fiscal, cuando éste exista de acuerdo
con los requerimientos de ley 

CUMPLE CUMPLE 162 Y 163

Acreditar el cumplimiento durante los seis (6)
meses anteriores al cierre del proceso de
selección

CUMPLE CUMPLE 162 Y 163

Certificado de inscripción y antecedentes
disciplinarios, vigente, expedido por la Junta
Central de Contadores, de la tarjeta
profesional del contador público responsable
de la suscripción de dicha certificación. 

N/A N/A

Aporta compromiso anticorrupción 148 Y 149

Aporta RUT 151 Y 152

Consulta Boletín de Responsables Fiscales 

Consulta de Antecedentes Disciplinarios 
Consulta de Antecedentes Judiciales
Sistema de Registro Nacional de Medidas
Correctivas-RNMC

Consulta Boletín de Responsables Fiscales NO REPORTA NO REPORTA 140 A 142

Consulta de Antecedentes Disciplinarios NO REPORTA NO REPORTA 137 A 139
Consulta de Antecedentes Judiciales NO REPORTA NO REPORTA 143 Y 144
Sistema de Registro Nacional de Medidas
Correctivas-RNMC

NO REPORTA NO REPORTA 145 Y 146

Certificado antecedentes responsabilidad
fiscal para proponentes extranjeros - Formato
No. 4

Certificados antecedentes disciplinarios para
proponentes extranjeros - Formato No. 5

Certificados antecedentes judiciales para
proponentes extranjeros - Formato No. 6

Proponente es Nacional SI SI

Verificado por la entidad 
Verificado por la entidad 

Verificado por la entidad 

ANTECEDENTES PROPONENTE E INTEGRANTES EXTRANJERO SIN SUCURSAL EN COLOMBIA

N/A

N/A

N/A

Incentivo a la Industria Nacional

Verificado por la entidad 

APORTA

ANTECEDENTES REPRESENTANTE LEGAL DEL PROPONENTE

NO REPORTA Verificado por la entidad 

NO REGISTRA Verificado por la entidad 
NO REGISTRA Verificado por la entidad 

NO REGISTRA Verificado por la entidad 

ANTECEDENTES INTEGRANTES  Y REPRESENTANTES LEGALES

REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO - RUT

CUMPLE

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS GENERALES DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL, APORTES PARAFISCALES

COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

APORTA ANEXO 

CUMPLE



REQUISITOS FOLIOS

INTEGRANTES 
RUBEN DARIO AGUDELO 

MACHADO
AARCON SAS ECOSERING SAS

NIT 7.547.886 900,791,011-9 900.073.943-8

% PARTICIPACIÓN 40% 30% 30%

REPRESENTANTE LEGAL N/A
JUAN ESTEBAN AGUDELO 

ARBELAEZ
C.C. 1.152.435.238

SERGIO IVAN FERNANDEZ 
ARBELAEZ

C.C. 79.452,145

PROPONENTE = POSTULADO

Presentación Anexo No. 1 - Carta de
Presentación de la Oferta

5 AL 10

Fotocopia del documento de identificación
de la persona que suscribe la Carta de
Presentación de la Oferta y de los
representantes legales de los integrantes

17

Nombre de la persona que avala la oferta

Tarjeta profesional del Representante Legal 18 Y 33

Copia de la matricula o tarjeta profesional de
quien avala la oferta.

Aporta Certificado de existencia y
representación legal 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE
12 AL 13 ,37 

AL 41 Y 42 AL 
47

Objeto Social acorde al proceso de selecciòn N/A CUMPLE CUMPLE
12 AL 13 ,37 

AL 41 Y 42 AL 
47

Antelación menor o igual a treinta (30) días
calendario a la fecha de su presentación

N/A CUMPLE CUMPLE
37 AL 41 Y 42 

AL 47

Duración de Proponente o miembro de un
Proponente Plural igual o superior a cuatro
(04) años.

N/A CUMPLE CUMPLE
37 AL 41 Y 42 

AL 47

Si no cuenta con esta duración: documentos
con los cuales se pruebe que el órgano
encargado de tal modificación estatutaria la
ha aprobado, 

N/A N/A N/A

El representante legal o apoderado tiene
facultades amplias y suficientes para
presentar la oferta, suscribir y ejecutar el
contrato.

N/A CUMPLE CUMPLE
37 AL 41 Y 42 

AL 47

En caso de que se requiera, se deberà
adjuntar el acta de atribuciones al
representante legal o apoderado, suscrita por
quien actuó como Secretario de la reunión de
la junta de socios o asamblea de accionistas.

N/A N/A N/A

Aporte del certificado RUP CUMPLE CUMPLE CUMPLE
49 AL 99, 100 
AL 129 Y 130 

AL 187

Certificado en firme y vigente CUMPLE CUMPLE CUMPLE
49 AL 99, 100 
AL 129 Y 130 

AL 187
Fecha de expedición no mayor a treinta (30)
días calendario, anteriores a la fecha de
cierre del plazo del presente proceso de
selección

CUMPLE CUMPLE CUMPLE
49 AL 99, 100 
AL 129 Y 130 

AL 187

Presentación del documento suscrito por
todos y cada uno de sus miembros en virtud
del cual hayan constituido el Consorcio o
Unión Temporal con el objeto de presentar la
Propuesta en forma conjunta, y donde conste
lo siguiente:

192 AL 194

a. Identificación de cada uno de sus
integrantes: Nombre o razón social, tipo y
número del documento de identificación

192 AL 194

b. Designación del representante: Deberá
allegarse su identificación. 

192 AL 194

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

RUP

PROPONENTES PLURALES

 EL INTEGRANTE RUBEN DARIO AGUDELO MACHADO 
OSTENTA CALIDAD DE INGENIERO CIVIL

1. CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA

CUMPLE

CUMPLE

NO REQUIERE
EL REPRESENTANTE LEGAL TIENE LA CALIDAD DE 

INGENIERO CIVIL

CUMPLE

N/A

PROPONENTES O MIEMBROS DE PROPONENTES PLURALES NACIONALES

SI

 EVALUACIÓN DE DOCUMENTOS JURÍDICOS HABILITANTES                                                                                                                                                      
INVITACIÓN ABIERTA No. 016 FFIE-2019

FECHA DE CIERRE: 17 de enero de 2020 HABILITADO

PROPONENTE No. 23 - CONSORCIO CONECO GRUPOS EN QUE PARTICIPA

Representante Legal  
- Principal: SERGIO IVAN FERNANDEZ ARBELAEZ- C.C: 79.452.145
- Suplente: RUBEN DARIO AGUDELO MACHADO - C.C: 7.547.886

14

CONSORCIO CONECO

OBSERVACIONES



REQUISITOS FOLIOS

INTEGRANTES 
RUBEN DARIO AGUDELO 

MACHADO
AARCON SAS ECOSERING SAS

 EVALUACIÓN DE DOCUMENTOS JURÍDICOS HABILITANTES                                                                                                                                                      
INVITACIÓN ABIERTA No. 016 FFIE-2019

FECHA DE CIERRE: 17 de enero de 2020 HABILITADO

PROPONENTE No. 23 - CONSORCIO CONECO GRUPOS EN QUE PARTICIPA

Representante Legal  
- Principal: SERGIO IVAN FERNANDEZ ARBELAEZ- C.C: 79.452.145
- Suplente: RUBEN DARIO AGUDELO MACHADO - C.C: 7.547.886

14

CONSORCIO CONECO

OBSERVACIONES

c. Indicación de los términos y extensión de la
participación en la oferta y en la ejecución
del contrato de cada uno de los integrantes
de la forma asociativa, para el caso de unión
temporal, así como las reglas básicas que
regularán sus relaciones, para cualquier forma
de oferente plural.

192 AL 194

d. Indicación de la participación porcentual
de cada uno de los integrantes en la forma
asociativa correspondiente. La sumatoria de
los porcentajes de participación no podrá
exceder ni ser menor del 100%

192 AL 194

Nombre del Revisor Fiscal N/A N/A N/A
Aporte de certificación donde acredite el
cumplimiento de sus obligaciones con los
sistemas de salud, riesgos profesionales,
pensiones y aportes a las Cajas de
Compensación Familiar, Instituto Colombiano
de Bienestar Familiar (ICBF) y Servicio Nacional
de Aprendizaje (SENA)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 196, 215, 330

Expedida por el representante legal o por el
revisor fiscal, cuando éste exista de acuerdo
con los requerimientos de ley 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 196, 215, 330

Acreditar el cumplimiento durante los seis (6)
meses anteriores al cierre del proceso de
selección

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 196, 215, 330

Certificado de inscripción y antecedentes
disciplinarios, vigente, expedido por la Junta
Central de Contadores, de la tarjeta
profesional del contador público responsable
de la suscripción de dicha certificación. 

N/A N/A N/A

Aporta compromiso anticorrupción 189 AL 190

Aporta RUT 446 AL 451

Consulta Boletín de Responsables Fiscales 

Consulta de Antecedentes Disciplinarios 
Consulta de Antecedentes Judiciales
Sistema de Registro Nacional de Medidas
Correctivas-RNMC

Consulta Boletín de Responsables Fiscales NO REPORTA NO REPORTA NO REPORTA 20 AL 32

Consulta de Antecedentes Disciplinarios NO REPORTA NO REPORTA NO REPORTA 20 AL 32
Consulta de Antecedentes Judiciales NO REPORTA NO REPORTA NO REPORTA 20 AL 32
Sistema de Registro Nacional de Medidas
Correctivas-RNMC

NO REPORTA NO REPORTA NO REPORTA 20 AL 32

Certificado antecedentes responsabilidad
fiscal para proponentes extranjeros - Formato
No. 4

Certificados antecedentes disciplinarios para
proponentes extranjeros - Formato No. 5

Certificados antecedentes judiciales para
proponentes extranjeros - Formato No. 6

Proponente es Nacional SI SI SI

Verificado por la entidad 
Verificado por la entidad 

Verificado por la entidad 

ANTECEDENTES PROPONENTE E INTEGRANTES EXTRANJERO SIN SUCURSAL EN COLOMBIA

N/A

N/A

N/A

Incentivo a la Industria Nacional

Verificado por la entidad 

ANTECEDENTES REPRESENTANTE LEGAL DEL PROPONENTE

NO REPORTA Verificado por la entidad 

NO REGISTRA Verificado por la entidad 

APORTA

NO REGISTRA Verificado por la entidad 

NO REGISTRA Verificado por la entidad 

ANTECEDENTES INTEGRANTES  Y REPRESENTANTES LEGALES

COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO - RUT

APORTA ANEXO

CUMPLE

CUMPLE

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS GENERALES DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL, APORTES PARAFISCALES



REQUISITOS FOLIOS

INTEGRANTES IMAGEN Y MARCA S.A.S PRANA CONSTRUCTORA S.A.S

NIT 900.137.534-5 900.491.322-7

% PARTICIPACIÓN 60% 40%

REPRESENTANTE LEGAL 
LILIANA EUGENIA ANAYA 

ATEHORTUA
C.C: 45.755.734

ALEJANDRO RAMÓN PRASCA 
VENGOECHEA

C.C: 72.308.893

PROPONENTE = POSTULADO

Presentación Anexo No. 1 - Carta de
Presentación de la Oferta

1 AL 5

Fotocopia del documento de identificación
de la persona que suscribe la Carta de
Presentación de la Oferta y de los
representantes legales de los integrantes

10 Y 12

Nombre de la persona que avala la oferta 5 AL 9
Tarjeta profesional del Representante Legal
Copia de la matricula o tarjeta profesional de
quien avala la oferta.

8

Aporta Certificado de existencia y
representación legal 

CUMPLE CUMPLE 13 AL 21

Objeto Social acorde al proceso de selecciòn CUMPLE CUMPLE 13 AL 21

Antelación menor o igual a treinta (30) días
calendario a la fecha de su presentación

CUMPLE CUMPLE 13 AL 21

Duración de Proponente o miembro de un
Proponente Plural igual o superior a cuatro
(04) años.

CUMPLE CUMPLE 13 AL 21

Si no cuenta con esta duración: documentos
con los cuales se pruebe que el órgano
encargado de tal modificación estatutaria la
ha aprobado, 

N/A N/A

El representante legal o apoderado tiene
facultades amplias y suficientes para
presentar la oferta, suscribir y ejecutar el
contrato.

CUMPLE CUMPLE 13 AL 21

En caso de que se requiera, se deberà
adjuntar el acta de atribuciones al
representante legal o apoderado, suscrita por
quien actuó como Secretario de la reunión de
la junta de socios o asamblea de accionistas.

N/A N/A

Aporte del certificado RUP CUMPLE CUMPLE 25 AL 67

Certificado en firme y vigente CUMPLE CUMPLE 25 AL 67

Fecha de expedición no mayor a treinta (30)
días calendario, anteriores a la fecha de
cierre del plazo del presente proceso de
selección

CUMPLE CUMPLE 25 AL 67

Presentación del documento suscrito por
todos y cada uno de sus miembros en virtud
del cual hayan constituido el Consorcio o
Unión Temporal con el objeto de presentar la
Propuesta en forma conjunta, y donde conste
lo siguiente:

22 AL 24

a. Identificación de cada uno de sus
integrantes: Nombre o razón social, tipo y
número del documento de identificación

22 AL 24

b. Designación del representante: Deberá
allegarse su identificación. 

22 AL 24

c. Indicación de los términos y extensión de la
participación en la oferta y en la ejecución
del contrato de cada uno de los integrantes
de la forma asociativa, para el caso de unión
temporal, así como las reglas básicas que
regularán sus relaciones, para cualquier forma
de oferente plural.

22 AL 24

SI
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INVITACIÓN ABIERTA No. 016 FFIE-2019

FECHA DE CIERRE: 17 de enero de 2020 HABILITADO

PROPONENTE No. 24 - CONSORCIO FFIE DISEÑO Y CONSTRUCCIONES COLEGIOS GRUPOS EN QUE PARTICIPA

Representante Legal  
- Principal: ALEJANDRO RAMÓN PRASCA VENGOECHEA - C.C: 72.308.893
- Suplente: LILIANA EUGENIA ANAYA ATEHORTUA - C.C: 45.755.734

8 - MAGDALENA

CONSORCIO FFIE DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN COLEGIOS 

OBSERVACIONES

1. CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA

CUMPLE

CUMPLE

CESAR DARIO DUARTE DIMIAN
N/A

CUMPLE

PROPONENTES O MIEMBROS DE PROPONENTES PLURALES NACIONALES

CUMPLE

RUP

PROPONENTES PLURALES

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE



REQUISITOS FOLIOS

INTEGRANTES IMAGEN Y MARCA S.A.S PRANA CONSTRUCTORA S.A.S
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FECHA DE CIERRE: 17 de enero de 2020 HABILITADO

PROPONENTE No. 24 - CONSORCIO FFIE DISEÑO Y CONSTRUCCIONES COLEGIOS GRUPOS EN QUE PARTICIPA

Representante Legal  
- Principal: ALEJANDRO RAMÓN PRASCA VENGOECHEA - C.C: 72.308.893
- Suplente: LILIANA EUGENIA ANAYA ATEHORTUA - C.C: 45.755.734

8 - MAGDALENA

CONSORCIO FFIE DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN COLEGIOS 

OBSERVACIONES

d. Indicación de la participación porcentual
de cada uno de los integrantes en la forma
asociativa correspondiente. La sumatoria de
los porcentajes de participación no podrá
exceder ni ser menor del 100%

22 AL 24

Nombre del Revisor Fiscal N/A N/A
Aporte de certificación donde acredite el
cumplimiento de sus obligaciones con los
sistemas de salud, riesgos profesionales,
pensiones y aportes a las Cajas de
Compensación Familiar, Instituto Colombiano
de Bienestar Familiar (ICBF) y Servicio Nacional
de Aprendizaje (SENA)

CUMPLE CUMPLE 140 AL 141

Expedida por el representante legal o por el
revisor fiscal, cuando éste exista de acuerdo
con los requerimientos de ley 

CUMPLE CUMPLE 140 AL 141

Acreditar el cumplimiento durante los seis (6)
meses anteriores al cierre del proceso de
selección

CUMPLE CUMPLE 140 AL 141

Certificado de inscripción y antecedentes
disciplinarios, vigente, expedido por la Junta
Central de Contadores, de la tarjeta
profesional del contador público responsable
de la suscripción de dicha certificación. 

N/A N/A

Aporta compromiso anticorrupción 80 AL 85

Aporta RUT 86 AL 91

Consulta Boletín de Responsables Fiscales 

Consulta de Antecedentes Disciplinarios 
Consulta de Antecedentes Judiciales
Sistema de Registro Nacional de Medidas
Correctivas-RNMC

Consulta Boletín de Responsables Fiscales NO REPORTA NO REPORTA

Consulta de Antecedentes Disciplinarios NO REPORTA NO REPORTA
Consulta de Antecedentes Judiciales NO REPORTA NO REPORTA
Sistema de Registro Nacional de Medidas
Correctivas-RNMC

NO REPORTA NO REPORTA

Certificado antecedentes responsabilidad
fiscal para proponentes extranjeros - Formato
No. 4

N/A N/A

Certificados antecedentes disciplinarios para
proponentes extranjeros - Formato No. 5

N/A N/A

Certificados antecedentes judiciales para
proponentes extranjeros - Formato No. 6

N/A N/A

Proponente es Nacional SI SI

REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO - RUT

CUMPLE

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS GENERALES DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL, APORTES PARAFISCALES

COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

APORTA ANEXO

Verificado por la entidad 

APORTA 

ANTECEDENTES REPRESENTANTE LEGAL DEL PROPONENTE

NO REPORTA Verificado por la entidad 

NO REGISTRA Verificado por la entidad 
NO REGISTRA Verificado por la entidad 

NO REGISTRA Verificado por la entidad 

ANTECEDENTES INTEGRANTES  Y REPRESENTANTES LEGALES

Incentivo a la Industria Nacional

Verificado por la entidad 
Verificado por la entidad 

Verificado por la entidad 

ANTECEDENTES PROPONENTE E INTEGRANTES EXTRANJERO SIN SUCURSAL EN COLOMBIA



REQUISITOS FOLIOS

INTEGRANTES MANSER INGENIERIA S.A.S
MB CONSTRUCCIONES Y 

DISEÑOS S.A.S
1 AL 3

NIT 800.071.993-4 900.671.190-4 1 AL 3

% PARTICIPACIÓN 50% 50% 1 AL 3

REPRESENTANTE LEGAL 
JAVIER ENRIQUE VARGAS

C.C. 79.735.250
KELLY MORA BLANCO

C.C. 1.022.984.885
1 AL 3

PROPONENTE = POSTULADO

Presentación Anexo No. 1 - Carta de
Presentación de la Oferta

1 AL 3

Fotocopia del documento de identificación
de la persona que suscribe la Carta de
Presentación de la Oferta y de los
representantes legales de los integrantes

5

Nombre de la persona que avala la oferta 5
Tarjeta profesional del Representante Legal 5
Copia de la matricula o tarjeta profesional de
quien avala la oferta.

5

Aporta Certificado de existencia y
representación legal 

CUMPLE CUMPLE
06 AL 09 Y 10 

AL 11

Objeto Social acorde al proceso de selecciòn CUMPLE CUMPLE
06 AL 09 Y 10 

AL 11

Antelación menor o igual a treinta (30) días
calendario a la fecha de su presentación

CUMPLE CUMPLE
06 AL 09 Y 10 

AL 11

Duración de Proponente o miembro de un
Proponente Plural igual o superior a cuatro
(04) años.

CUMPLE CUMPLE
06 AL 09 Y 10 

AL 11

Si no cuenta con esta duración: documentos
con los cuales se pruebe que el órgano
encargado de tal modificación estatutaria la
ha aprobado, 

N/A N/A

El representante legal o apoderado tiene
facultades amplias y suficientes para
presentar la oferta, suscribir y ejecutar el
contrato.

CUMPLE CUMPLE
06 AL 09 Y 10 

AL 11

En caso de que se requiera, se deberà
adjuntar el acta de atribuciones al
representante legal o apoderado, suscrita por
quien actuó como Secretario de la reunión de
la junta de socios o asamblea de accionistas.

N/A N/A

Aporte del certificado RUP CUMPLE CUMPLE
17 AL 54 Y 55 

AL 62

Certificado en firme y vigente CUMPLE CUMPLE
17 AL 54 Y 55 

AL 62

Fecha de expedición no mayor a treinta (30)
días calendario, anteriores a la fecha de
cierre del plazo del presente proceso de
selección

CUMPLE CUMPLE
17 AL 54 Y 55 

AL 62

Presentación del documento suscrito por
todos y cada uno de sus miembros en virtud
del cual hayan constituido el Consorcio o
Unión Temporal con el objeto de presentar la
Propuesta en forma conjunta, y donde conste
lo siguiente:

12 AL 13

a. Identificación de cada uno de sus
integrantes: Nombre o razón social, tipo y
número del documento de identificación

12 AL 13

b. Designación del representante: Deberá
allegarse su identificación. 

12 AL 13

c. Indicación de los términos y extensión de la
participación en la oferta y en la ejecución
del contrato de cada uno de los integrantes
de la forma asociativa, para el caso de unión
temporal, así como las reglas básicas que
regularán sus relaciones, para cualquier forma
de oferente plural.

12 AL 13

d. Indicación de la participación porcentual
de cada uno de los integrantes en la forma
asociativa correspondiente. La sumatoria de
los porcentajes de participación no podrá
exceder ni ser menor del 100%

12 AL 13CUMPLE

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS GENERALES DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL, APORTES PARAFISCALES

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

RUP

PROPONENTES PLURALES

1. CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA

CUMPLE

CUMPLE

KELLY GIOVANNA MORA BLANCO - INGENIERA CIVIL
N/A

CUMPLE

PROPONENTES O MIEMBROS DE PROPONENTES PLURALES NACIONALES

SI 
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FECHA DE CIERRE: 17 de enero de 2020 HABILITADO

PROPONENTE No. 25 - CONSORCIO ZIMMA 2020 GRUPOS EN QUE PARTICIPA

Representante Legal  
- Principal: JAVIER ENRIQUE VARGAS SARMIENTO - C.C: 79.735.250
- Suplente: KELLY MORA BLANCO - C.C: 1.022.984.558

15

CONSORCIO ZIMMA 2020

OBSERVACIONES



REQUISITOS FOLIOS

INTEGRANTES MANSER INGENIERIA S.A.S
MB CONSTRUCCIONES Y 

DISEÑOS S.A.S
1 AL 3
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FECHA DE CIERRE: 17 de enero de 2020 HABILITADO

PROPONENTE No. 25 - CONSORCIO ZIMMA 2020 GRUPOS EN QUE PARTICIPA

Representante Legal  
- Principal: JAVIER ENRIQUE VARGAS SARMIENTO - C.C: 79.735.250
- Suplente: KELLY MORA BLANCO - C.C: 1.022.984.558

15

CONSORCIO ZIMMA 2020

OBSERVACIONES

Nombre del Revisor Fiscal
ARMANDO DE JESÚS CAMACHO 

BUSTAMANTE 
C.C. 85.448.370

N/A 80

Aporte de certificación donde acredite el
cumplimiento de sus obligaciones con los
sistemas de salud, riesgos profesionales,
pensiones y aportes a las Cajas de
Compensación Familiar, Instituto Colombiano
de Bienestar Familiar (ICBF) y Servicio Nacional
de Aprendizaje (SENA)

CUMPLE CUMPLE 80

Expedida por el representante legal o por el
revisor fiscal, cuando éste exista de acuerdo
con los requerimientos de ley 

CUMPLE CUMPLE 80

Acreditar el cumplimiento durante los seis (6)
meses anteriores al cierre del proceso de
selección

CUMPLE CUMPLE 80

Certificado de inscripción y antecedentes
disciplinarios, vigente, expedido por la Junta
Central de Contadores, de la tarjeta
profesional del contador público responsable
de la suscripción de dicha certificación. 

CUMPLE N/A 81

Aporta compromiso anticorrupción 77

Aporta RUT 78 Y 79

Consulta Boletín de Responsables Fiscales 65

Consulta de Antecedentes Disciplinarios 70
Consulta de Antecedentes Judiciales 74
Sistema de Registro Nacional de Medidas
Correctivas-RNMC

76

Consulta Boletín de Responsables Fiscales NO REPORTA NO REPORTA
63, 64 Y 66, 

67

Consulta de Antecedentes Disciplinarios NO REPORTA NO REPORTA
68, 69, 71 Y 

72
Consulta de Antecedentes Judiciales NO REGISTRR NO REPORTA 73
Sistema de Registro Nacional de Medidas
Correctivas-RNMC

NO REGISTRA NO REGISTRA 75

Certificado antecedentes responsabilidad
fiscal para proponentes extranjeros - Formato
No. 4

N/A N/A

Certificados antecedentes disciplinarios para
proponentes extranjeros - Formato No. 5

N/A N/A

Certificados antecedentes judiciales para
proponentes extranjeros - Formato No. 6

N/A N/A

Proponente es Nacional SI SI
Incentivo a la Industria Nacional

Verificado por la entidad 

Verificado por la entidad 

Verificado por la entidad 

ANTECEDENTES PROPONENTE E INTEGRANTES EXTRANJERO SIN SUCURSAL EN COLOMBIA

Verificado por la entidad 

APORTA ANEXO 

ANTECEDENTES REPRESENTANTE LEGAL DEL PROPONENTE

NO REPORTA Verificado por la entidad 

NO REPORTA Verificado por la entidad 
NO REPORTA Verificado por la entidad 

NO REGISTRA Verificado por la entidad 

ANTECEDENTES INTEGRANTES  Y REPRESENTANTES LEGALES

REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO - RUT

COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

APORTA ANEXO 



ASERCOM INGENIERÍA SAS

NIT 830.033.697-6

PROPONENTE = POSTULADO SI

Presentación Formato No. 1 - Carta de
Presentación de la Oferta.

CUMPLE

Fotocopia del documento de identificación
del representante legal o apoderado que
suscribe la Carta de Presentación de la
Oferta. 

CUMPLE

Nombre de la persona que avala la oferta JONATHAN LIEVANO FERNÁNDEZ

Tarjeta profesional del Representante Legal N/A

Copia de la matricula o tarjeta profesional
de quien avala la oferta.

CUMPLE

Aporta Certificado de existencia y
representación legal 

CUMPLE

Objeto Social acorde al proceso de
selecciòn

CUMPLE

Antelación menor o igual a treinta (30) días
calendario a la fecha de su presentación

CUMPLE

Duración de Proponente igual o superior a
cuatro (04) años.

CUMPLE

Si no cuenta con esta duración: documentos
con los cuales se pruebe que el órgano
encargado de tal modificación estatutaria la
ha aprobado, 

N/A

El representante legal o apoderado tiene
facultades amplias y suficientes para
presentar la oferta, suscribir y ejecutar el
contrato.

CUMPLE

En caso de que se requiera, se deberá
adjuntar el acta de atribuciones al
representante legal o apoderado, suscrita
por quien actuó como Secretario de la
reunión de la junta de socios o asamblea de
accionistas.

N/A

Aporta el certificado RUP CUMPLE

Certificado en firme y vigente CUMPLE

Fecha de expedición no mayor a treinta (30)
días calendario, anteriores a la fecha de
cierre del plazo del presente proceso de
selección

CUMPLE

Nombre del Revisor Fiscal N/A
Aporte de certificación donde acredite el
cumplimiento de sus obligaciones con los
sistemas de salud, riesgos profesionales,
pensiones y aportes a las Cajas de
Compensación Familiar, Instituto Colombiano
de Bienestar Familiar (ICBF) y Servicio
Nacional de Aprendizaje (SENA)

CUMPLE

Expedida por el representante legal o por el
revisor fiscal, cuando éste exista de acuerdo
con los requerimientos de ley 

CUMPLE

Acreditar el cumplimiento durante los seis (6)
meses anteriores al cierre del proceso de
selección

CUMPLE

Certificado de inscripción y antecedentes
disciplinarios, vigente, expedido por la Junta
Central de Contadores, de la tarjeta
profesional del contador público responsable
de la suscripción de dicha certificación. 

N/A

Aporta compromiso anticorrupción APORTA ANEXO

Aporta RUT APORTA

Consulta Boletín de Responsables Fiscales NO REPORTA
Consulta de Antecedentes Disciplinarios NO REGISTRA
Consulta de Antecedentes Judiciales NO REGISTRA
Sistema de Registro Nacional de Medidas
Correctivas - RNMC

NO REGISTRA
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FECHA DE CIERRE: 17 de enero de 2020 HABILITADO

PROPONENTE No. 26 - ASERCOM INGENIERÍA SAS GRUPOS EN QUE PARTICIPA

19

Representante Legal  
- Principal: IVAN LEONARDO SIERRA MARTÍNEZ- C.C: 7.178.058
- Suplente: JONATHAN LIEVANO FERNÁNDEZ - C.C: 1.024.490.942

15 - VAUPES

FOLIOS OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA

4 AL 7

12 AL 17

8 AL 10

9

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL

12 AL 17

12 AL 17

12 AL 17

12 AL 17

72

REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES - RUP

21 AL 53

21 AL 53

21 AL 53

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS GENERALES DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL, APORTES 
PARAFISCALES

72

72

COMPROMISO ANTICORRUPCION 

65 AL 66

REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO - RUT

68

ANTECEDENTES PROPONENTE Y REPRESENTANTE LEGAL  

Verificado por la entidad 
Verificado por la entidad 
Verificado por la entidad 

Verificado por la entidad 

ANTECEDENTES PROPONENTE EXTRANJERO SIN SUCURSAL EN COLOMBIA
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FECHA DE CIERRE: 17 de enero de 2020 HABILITADO

PROPONENTE No. 26 - ASERCOM INGENIERÍA SAS GRUPOS EN QUE PARTICIPA

Certificado antecedentes responsabilidad
fiscal para proponentes extranjeros - Formato
No. 4

N/A

Certificados antecedentes disciplinarios para
proponentes extranjeros - Formato No. 5

N/A

Certificados antecedentes judiciales para
proponentes extranjeros - Formato No. 6

N/A

Proponente es Nacional SI

Incentivo a la Industria Nacional



REQUISITOS FOLIOS

INTEGRANTES ARGEOTEC CONSTRUCTORES S.A.S
CONSULTORÍA FINANZAS Y 

PROYECTOS S.A.S

NIT 900.767.901-8 900.966.411-4

% PARTICIPACIÓN 50% 50%

REPRESENTANTE LEGAL 
RODRIGO ERNESTO GÓMEZ LÓPEZ

C.C: 1.018.417.831

OSCAR MAURICIO GARCÍA 
RAMÍREZ

C.C. 80.797.166

PROPONENTE = POSTULADO

Presentación Anexo No. 1 - Carta de
Presentación de la Oferta

2 AL 6

Fotocopia del documento de identificación
de la persona que suscribe la Carta de
Presentación de la Oferta y de los
representantes legales de los integrantes

106 AL 107

Nombre de la persona que avala la oferta 7 AL 8
Tarjeta profesional del Representante Legal 8
Copia de la matricula o tarjeta profesional de
quien avala la oferta.

Aporta Certificado de existencia y
representación legal 

CUMPLE CUMPLE 9 AL 17

Objeto Social acorde al proceso de selecciòn CUMPLE CUMPLE 9 AL 17

Antelación menor o igual a treinta (30) días
calendario a la fecha de su presentación

CUMPLE CUMPLE 9 AL 17

Duración de Proponente o miembro de un
Proponente Plural igual o superior a cuatro
(04) años.

CUMPLE CUMPLE 9 AL 17

Si no cuenta con esta duración: documentos
con los cuales se pruebe que el órgano
encargado de tal modificación estatutaria la
ha aprobado, 

N/A N/A

El representante legal o apoderado tiene
facultades amplias y suficientes para
presentar la oferta, suscribir y ejecutar el
contrato.

CUMPLE CUMPLE 9 AL 17

En caso de que se requiera, se deberà
adjuntar el acta de atribuciones al
representante legal o apoderado, suscrita por
quien actuó como Secretario de la reunión de
la junta de socios o asamblea de accionistas.

N/A N/A

Aporte del certificado RUP CUMPLE CUMPLE 21 AL 87

Certificado en firme y vigente CUMPLE CUMPLE 21 AL 87

Fecha de expedición no mayor a treinta (30)
días calendario, anteriores a la fecha de
cierre del plazo del presente proceso de
selección

CUMPLE CUMPLE 21 AL 87

Presentación del documento suscrito por
todos y cada uno de sus miembros en virtud
del cual hayan constituido el Consorcio o
Unión Temporal con el objeto de presentar la
Propuesta en forma conjunta, y donde conste
lo siguiente:

18 AL 20

a. Identificación de cada uno de sus
integrantes: Nombre o razón social, tipo y
número del documento de identificación

18 AL 20

b. Designación del representante: Deberá
allegarse su identificación. 

18 AL 20

c. Indicación de los términos y extensión de la
participación en la oferta y en la ejecución
del contrato de cada uno de los integrantes
de la forma asociativa, para el caso de unión
temporal, así como las reglas básicas que
regularán sus relaciones, para cualquier forma
de oferente plural.

18 AL 20

d. Indicación de la participación porcentual
de cada uno de los integrantes en la forma
asociativa correspondiente. La sumatoria de
los porcentajes de participación no podrá
exceder ni ser menor del 100%

18 AL 20

Nombre del Revisor Fiscal N/A N/A

SI

 EVALUACIÓN DE DOCUMENTOS JURÍDICOS HABILITANTES                                                                                                                                                      
INVITACIÓN ABIERTA No. 016 FFIE-2019

FECHA DE CIERRE: 17 de enero de 2020 HABILITADO

PROPONENTE No. 27 - CONSORCIO ARGECON 2020 GRUPOS EN QUE PARTICIPA

Representante Legal  
- Principal: RODRIGO ERNESTO GÓMEZ LÓPEZ - C.C: 1.018.417.831
- Suplente: OSCAR MAURICIO GARCÍA RAMÍREZ - C.C. 80.797.166

5 y 6

CONSORCIO ARGECON 2020

OBSERVACIONES

1. CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA

CUMPLE

CUMPLE

NO REQUIERE EL REPRESENTANTE LEGAL TIENE LA CALIDAD DE ARQUITECTO 
CUMPLE

N/A

PROPONENTES O MIEMBROS DE PROPONENTES PLURALES NACIONALES

CUMPLE

RUP

PROPONENTES PLURALES

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS GENERALES DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL, APORTES PARAFISCALES



REQUISITOS FOLIOS

INTEGRANTES ARGEOTEC CONSTRUCTORES S.A.S
CONSULTORÍA FINANZAS Y 

PROYECTOS S.A.S

 EVALUACIÓN DE DOCUMENTOS JURÍDICOS HABILITANTES                                                                                                                                                      
INVITACIÓN ABIERTA No. 016 FFIE-2019

FECHA DE CIERRE: 17 de enero de 2020 HABILITADO

PROPONENTE No. 27 - CONSORCIO ARGECON 2020 GRUPOS EN QUE PARTICIPA

Representante Legal  
- Principal: RODRIGO ERNESTO GÓMEZ LÓPEZ - C.C: 1.018.417.831
- Suplente: OSCAR MAURICIO GARCÍA RAMÍREZ - C.C. 80.797.166

5 y 6

CONSORCIO ARGECON 2020

OBSERVACIONES

Aporte de certificación donde acredite el
cumplimiento de sus obligaciones con los
sistemas de salud, riesgos profesionales,
pensiones y aportes a las Cajas de
Compensación Familiar, Instituto Colombiano
de Bienestar Familiar (ICBF) y Servicio Nacional
de Aprendizaje (SENA)

CUMPLE CUMPLE 104 AL 105

Expedida por el representante legal o por el
revisor fiscal, cuando éste exista de acuerdo
con los requerimientos de ley 

CUMPLE CUMPLE 104 AL 105

Acreditar el cumplimiento durante los seis (6)
meses anteriores al cierre del proceso de
selección

CUMPLE CUMPLE 104 AL 105

Certificado de inscripción y antecedentes
disciplinarios, vigente, expedido por la Junta
Central de Contadores, de la tarjeta
profesional del contador público responsable
de la suscripción de dicha certificación. 

N/A N/A

Aporta compromiso anticorrupción 100 AL 101

Aporta RUT 102 AL 103

Consulta Boletín de Responsables Fiscales 

Consulta de Antecedentes Disciplinarios 
Consulta de Antecedentes Judiciales
Sistema de Registro Nacional de Medidas
Correctivas-RNMC

Consulta Boletín de Responsables Fiscales NO REPORTA NO REPORTA

Consulta de Antecedentes Disciplinarios NO REPORTA NO REPORTA
Consulta de Antecedentes Judiciales NO REPORTA NO REPORTA
Sistema de Registro Nacional de Medidas
Correctivas-RNMC

NO REPORTA NO REPORTA

Certificado antecedentes responsabilidad
fiscal para proponentes extranjeros - Formato
No. 4

N/A N/A

Certificados antecedentes disciplinarios para
proponentes extranjeros - Formato No. 5

N/A N/A

Certificados antecedentes judiciales para
proponentes extranjeros - Formato No. 6

N/A N/A

Proponente es Nacional SI SI

REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO - RUT

COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

APORTA ANEXO

Verificado por la entidad 

ANEXA

ANTECEDENTES REPRESENTANTE LEGAL DEL PROPONENTE

NO REPORTA Verificado por la entidad 

NO REGISTRA Verificado por la entidad 
NO REGISTRA Verificado por la entidad 

NO REGISTRA Verificado por la entidad 

ANTECEDENTES INTEGRANTES  Y REPRESENTANTES LEGALES

Incentivo a la Industria Nacional

Verificado por la entidad 
Verificado por la entidad 

Verificado por la entidad 

ANTECEDENTES PROPONENTE E INTEGRANTES EXTRANJERO SIN SUCURSAL EN COLOMBIA



REQUISITOS FOLIOS

INTEGRANTES LUIS DANIEL LOZANO BUSTILLO
SERVICIOS DISEÑO Y 

CONSTRUCCIÓN SD&C S.A.S

NIT 10.954.770 830.102.998-4

% PARTICIPACIÓN 50% 50%

REPRESENTANTE LEGAL N/A
IVAN DARIO ECHAVARRIA 

SAMPEDRO
C.C: 8.240.690

PROPONENTE = POSTULADO

Presentación Anexo No. 1 - Carta de
Presentación de la Oferta

2 AL 5

Fotocopia del documento de identificación
de la persona que suscribe la Carta de
Presentación de la Oferta y de los
representantes legales de los integrantes

111 AL 113

Nombre de la persona que avala la oferta 7 AL 9
Tarjeta profesional del Representante Legal
Copia de la matricula o tarjeta profesional de
quien avala la oferta.

8

Aporta Certificado de existencia y
representación legal 

CUMPLE CUMPLE 12 AL 19

Objeto Social acorde al proceso de selecciòn N/A CUMPLE 12 AL 19

Antelación menor o igual a treinta (30) días
calendario a la fecha de su presentación

N/A CUMPLE 12 AL 19

Duración de Proponente o miembro de un
Proponente Plural igual o superior a cuatro
(04) años.

N/A CUMPLE 12 AL 19

Si no cuenta con esta duración: documentos
con los cuales se pruebe que el órgano
encargado de tal modificación estatutaria la
ha aprobado, 

N/A N/A

El representante legal o apoderado tiene
facultades amplias y suficientes para
presentar la oferta, suscribir y ejecutar el
contrato.

N/A CUMPLE 12 AL 19

En caso de que se requiera, se deberà
adjuntar el acta de atribuciones al
representante legal o apoderado, suscrita por
quien actuó como Secretario de la reunión de
la junta de socios o asamblea de accionistas.

N/A N/A

Aporte del certificado RUP CUMPLE CUMPLE 26 AL 108

Certificado en firme y vigente CUMPLE CUMPLE 26 AL 108

Fecha de expedición no mayor a treinta (30)
días calendario, anteriores a la fecha de
cierre del plazo del presente proceso de
selección

CUMPLE CUMPLE 26 AL 108

Presentación del documento suscrito por
todos y cada uno de sus miembros en virtud
del cual hayan constituido el Consorcio o
Unión Temporal con el objeto de presentar la
Propuesta en forma conjunta, y donde conste
lo siguiente:

21 AL 23

a. Identificación de cada uno de sus
integrantes: Nombre o razón social, tipo y
número del documento de identificación

21 AL 23

b. Designación del representante: Deberá
allegarse su identificación. 

21 AL 23

c. Indicación de los términos y extensión de la
participación en la oferta y en la ejecución
del contrato de cada uno de los integrantes
de la forma asociativa, para el caso de unión
temporal, así como las reglas básicas que
regularán sus relaciones, para cualquier forma
de oferente plural.

21 AL 23

SI / NO

 EVALUACIÓN DE DOCUMENTOS JURÍDICOS HABILITANTES                                                                                                                                                      
INVITACIÓN ABIERTA No. 016 FFIE-2019

FECHA DE CIERRE: 17 de enero de 2020 HABILITADO

PROPONENTE No. 28 - CONSORCIO ADECUACIONES MOÑITOS CÓRDOBA GRUPOS EN QUE PARTICIPA

Representante Legal  
- Principal: OSCAR AUGUSTO GARCIA BARRIOS - C.C: 80.056.708
- Suplente: IVAN DARIO ECHAVARRIA SAMPEDRO - C.C: 8.240.690

4 - CÓRDOBA

CONSORCIO ADECUACIONES MOÑITOS CÓRDOBA

OBSERVACIONES

EL INTEGRANTE LUIS DANIEL LOZANO BUSTILLO OSTENTA CALIDAD 
DE INGENIERO CIVIL

1. CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA

CUMPLE

CUMPLE

ANDRES FERNANDO BENITEZ BOCANEGRA
N/A

CUMPLE

PROPONENTES O MIEMBROS DE PROPONENTES PLURALES NACIONALES

CUMPLE

RUP

PROPONENTES PLURALES

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE



REQUISITOS FOLIOS

INTEGRANTES LUIS DANIEL LOZANO BUSTILLO
SERVICIOS DISEÑO Y 

CONSTRUCCIÓN SD&C S.A.S

 EVALUACIÓN DE DOCUMENTOS JURÍDICOS HABILITANTES                                                                                                                                                      
INVITACIÓN ABIERTA No. 016 FFIE-2019

FECHA DE CIERRE: 17 de enero de 2020 HABILITADO

PROPONENTE No. 28 - CONSORCIO ADECUACIONES MOÑITOS CÓRDOBA GRUPOS EN QUE PARTICIPA

Representante Legal  
- Principal: OSCAR AUGUSTO GARCIA BARRIOS - C.C: 80.056.708
- Suplente: IVAN DARIO ECHAVARRIA SAMPEDRO - C.C: 8.240.690

4 - CÓRDOBA

CONSORCIO ADECUACIONES MOÑITOS CÓRDOBA

OBSERVACIONES

d. Indicación de la participación porcentual
de cada uno de los integrantes en la forma
asociativa correspondiente. La sumatoria de
los porcentajes de participación no podrá
exceder ni ser menor del 100%

21 AL 23

Nombre del Revisor Fiscal N/A N/A
Aporte de certificación donde acredite el
cumplimiento de sus obligaciones con los
sistemas de salud, riesgos profesionales,
pensiones y aportes a las Cajas de
Compensación Familiar, Instituto Colombiano
de Bienestar Familiar (ICBF) y Servicio Nacional
de Aprendizaje (SENA)

CUMPLE CUMPLE 135 Y 145

Expedida por el representante legal o por el
revisor fiscal, cuando éste exista de acuerdo
con los requerimientos de ley 

CUMPLE CUMPLE 135 Y 145

Acreditar el cumplimiento durante los seis (6)
meses anteriores al cierre del proceso de
selección

CUMPLE CUMPLE 135 Y 145

Certificado de inscripción y antecedentes
disciplinarios, vigente, expedido por la Junta
Central de Contadores, de la tarjeta
profesional del contador público responsable
de la suscripción de dicha certificación. 

N/A N/A

Aporta compromiso anticorrupción 130

Aporta RUT 132 AL 133

Consulta Boletín de Responsables Fiscales 

Consulta de Antecedentes Disciplinarios 
Consulta de Antecedentes Judiciales
Sistema de Registro Nacional de Medidas
Correctivas-RNMC

Consulta Boletín de Responsables Fiscales NO REPORTA NO REPORTA

Consulta de Antecedentes Disciplinarios NO REPORTA NO REPORTA
Consulta de Antecedentes Judiciales NO REPORTA NO REPORTA
Sistema de Registro Nacional de Medidas
Correctivas-RNMC

NO REPORTA NO REPORTA

Certificado antecedentes responsabilidad
fiscal para proponentes extranjeros - Formato
No. 4

N/A N/A

Certificados antecedentes disciplinarios para
proponentes extranjeros - Formato No. 5

N/A N/A

Certificados antecedentes judiciales para
proponentes extranjeros - Formato No. 6

N/A N/A

Proponente es Nacional SI SI

REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO - RUT

CUMPLE

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS GENERALES DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL, APORTES PARAFISCALES

COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

APORTA ANEXO

Verificado por la entidad 

ANEXA

ANTECEDENTES REPRESENTANTE LEGAL DEL PROPONENTE

NO REPORTA Verificado por la entidad 

NO REGISTRA Verificado por la entidad 
NO REGISTRA Verificado por la entidad 

NO REGISTRA Verificado por la entidad 

ANTECEDENTES INTEGRANTES  Y REPRESENTANTES LEGALES

Incentivo a la Industria Nacional

Verificado por la entidad 
Verificado por la entidad 

Verificado por la entidad 

ANTECEDENTES PROPONENTE E INTEGRANTES EXTRANJERO SIN SUCURSAL EN COLOMBIA



REQUISITOS FOLIOS

INTEGRANTES 
CAFYRO CONSTRUCCIONES Y 

DISEÑOS S.A.
AC INGENIERIA DISEÑO Y 

CONSTRUCCIÓN SAS

NIT 901.304.182-6 900.482.944-1

% PARTICIPACIÓN 50% 50%

REPRESENTANTE LEGAL 
SILVIA CAROLINA ROA BOCANEGRA 

C.C: 1.125.680.156

ALVARO RAFAEL CABALLERO 
GUERRERO

C.C: 92.535.650

PROPONENTE = POSTULADO

Presentación Anexo No. 1 - Carta de
Presentación de la Oferta

2 AL 5

Fotocopia del documento de identificación
de la persona que suscribe la Carta de
Presentación de la Oferta y de los
representantes legales de los integrantes

200 AL 2002

Nombre de la persona que avala la oferta 8 AL 9
Tarjeta profesional del Representante Legal
Copia de la matricula o tarjeta profesional de
quien avala la oferta.

8

Aporta Certificado de existencia y
representación legal 

CUMPLE CUMPLE 11AL 15

Objeto Social acorde al proceso de selecciòn CUMPLE CUMPLE 11AL 15

Antelación menor o igual a treinta (30) días
calendario a la fecha de su presentación

CUMPLE CUMPLE 11AL 15

Duración de Proponente o miembro de un
Proponente Plural igual o superior a cuatro
(04) años.

CUMPLE CUMPLE 11AL 15

Si no cuenta con esta duración: documentos
con los cuales se pruebe que el órgano
encargado de tal modificación estatutaria la
ha aprobado, 

N/A N/A

El representante legal o apoderado tiene
facultades amplias y suficientes para
presentar la oferta, suscribir y ejecutar el
contrato.

CUMPLE CUMPLE 11AL 15

En caso de que se requiera, se deberà
adjuntar el acta de atribuciones al
representante legal o apoderado, suscrita por
quien actuó como Secretario de la reunión de
la junta de socios o asamblea de accionistas.

N/A N/A

Aporte del certificado RUP CUMPLE CUMPLE 21 AL 94

Certificado en firme y vigente CUMPLE CUMPLE 21 AL 94

Fecha de expedición no mayor a treinta (30)
días calendario, anteriores a la fecha de
cierre del plazo del presente proceso de
selección

CUMPLE CUMPLE 21 AL 94

Presentación del documento suscrito por
todos y cada uno de sus miembros en virtud
del cual hayan constituido el Consorcio o
Unión Temporal con el objeto de presentar la
Propuesta en forma conjunta, y donde conste
lo siguiente:

17 AL 19

a. Identificación de cada uno de sus
integrantes: Nombre o razón social, tipo y
número del documento de identificación

17 AL 19

b. Designación del representante: Deberá
allegarse su identificación. 

17 AL 19

c. Indicación de los términos y extensión de la
participación en la oferta y en la ejecución
del contrato de cada uno de los integrantes
de la forma asociativa, para el caso de unión
temporal, así como las reglas básicas que
regularán sus relaciones, para cualquier forma
de oferente plural.

17 AL 19

d. Indicación de la participación porcentual
de cada uno de los integrantes en la forma
asociativa correspondiente. La sumatoria de
los porcentajes de participación no podrá
exceder ni ser menor del 100%

17 AL 19

SI

 EVALUACIÓN DE DOCUMENTOS JURÍDICOS HABILITANTES                                                                                                                                                      
INVITACIÓN ABIERTA No. 016 FFIE-2019

FECHA DE CIERRE: 17 de enero de 2020 NO HABILITADO

PROPONENTE No. 29 - CONSORCIO CASAMO 016 GRUPOS EN QUE PARTICIPA

Representante Legal  
- Principal: JORGE ALEJANDRO GARCÍA RODRÍGUEZ - C.C: 80.853.705
- Suplente: SILVIA CAROLINA ROA BOCANEGRA - C.C: 1.125.680.156

4 - CÓRDOBA

CONSORCIO CASAMO 016

OBSERVACIONES

1. CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA

CUMPLE

CUMPLE

SILVIA CAROLINA ROA BOCANEGRA
N/A

CUMPLE

PROPONENTES O MIEMBROS DE PROPONENTES PLURALES NACIONALES

CUMPLE  

RUP

PROPONENTES PLURALES

CUMPLE  

CUMPLE  

CUMPLE  

CUMPLE  

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS GENERALES DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL, APORTES PARAFISCALES



REQUISITOS FOLIOS

INTEGRANTES 
CAFYRO CONSTRUCCIONES Y 

DISEÑOS S.A.
AC INGENIERIA DISEÑO Y 

CONSTRUCCIÓN SAS

 EVALUACIÓN DE DOCUMENTOS JURÍDICOS HABILITANTES                                                                                                                                                      
INVITACIÓN ABIERTA No. 016 FFIE-2019

FECHA DE CIERRE: 17 de enero de 2020 NO HABILITADO

PROPONENTE No. 29 - CONSORCIO CASAMO 016 GRUPOS EN QUE PARTICIPA

Representante Legal  
- Principal: JORGE ALEJANDRO GARCÍA RODRÍGUEZ - C.C: 80.853.705
- Suplente: SILVIA CAROLINA ROA BOCANEGRA - C.C: 1.125.680.156

4 - CÓRDOBA

CONSORCIO CASAMO 016

OBSERVACIONES

Nombre del Revisor Fiscal N/A
JAIME RICARDO MARQUEZ 

CONTRERAS
C.C. 72.246.947

Aporte de certificación donde acredite el
cumplimiento de sus obligaciones con los
sistemas de salud, riesgos profesionales,
pensiones y aportes a las Cajas de
Compensación Familiar, Instituto Colombiano
de Bienestar Familiar (ICBF) y Servicio Nacional
de Aprendizaje (SENA)

CUMPLE CUMPLE 123 Y 127

Expedida por el representante legal o por el
revisor fiscal, cuando éste exista de acuerdo
con los requerimientos de ley 

CUMPLE CUMPLE 123 Y 127

Acreditar el cumplimiento durante los seis (6)
meses anteriores al cierre del proceso de
selección

NO CUMPLE NO CUMPLE 123 Y 127

Certificado de inscripción y antecedentes
disciplinarios, vigente, expedido por la Junta
Central de Contadores, de la tarjeta
profesional del contador público responsable
de la suscripción de dicha certificación. 

N/A CUMPLE

Aporta compromiso anticorrupción 116 AL 

Aporta RUT 118 AL 121

Consulta Boletín de Responsables Fiscales 

Consulta de Antecedentes Disciplinarios 
Consulta de Antecedentes Judiciales
Sistema de Registro Nacional de Medidas
Correctivas-RNMC

Consulta Boletín de Responsables Fiscales NO REPORTA NO REPORTA

Consulta de Antecedentes Disciplinarios NO REPORTA NO REPORTA
Consulta de Antecedentes Judiciales NO REPORTA NO REPORTA
Sistema de Registro Nacional de Medidas
Correctivas-RNMC

NO REPORTA NO REPORTA

Certificado antecedentes responsabilidad
fiscal para proponentes extranjeros - Formato
No. 4

N/A N/A

Certificados antecedentes disciplinarios para
proponentes extranjeros - Formato No. 5

N/A N/A

Certificados antecedentes judiciales para
proponentes extranjeros - Formato No. 6

N/A N/A

Proponente es Nacional SI SI

REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO - RUT

DURANTE EL PERÍODO ESTABLECIDO EN EL TRASLADO DE LA 
EVALUACIÓN PRELIMINAR, EL PROPONENTE DEBERÁ ALLEGAR DE 
SUS DOS INTEGRANTES LOS CERTIFICADOS DE CUMPLIMIENTO DE 
OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS GENERALES DE SEGURIDAD 

SOCIAL INTEGRAL, ACREDITANDO ESTAR DENTRO DE LOS SEIS (6) 
MESES ANTERIORES A LA FECHA DE LA DILIGENCIA DE CIERRE DEL 

PROCESO Y ENTREGA DE PROPUESTAS, A PAZ Y SALVO CON EL 
PAGO DE LAS OBLIGACIONES ASUMIDAS POR CONCEPTO DE 

APORTES PARAFISCALES RELATIVOS AL SISTEMA DE SEGURIDAD 
SOCIAL INTEGRAL, ASÍ COMO LOS PROPIOS DEL SENA, ICBF Y 

CAJAS DE COMPENSACIÓN FAMILIAR

COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

APORTA ANEXO

Verificado por la entidad 

ANEXA

ANTECEDENTES REPRESENTANTE LEGAL DEL PROPONENTE

NO REPORTA Verificado por la entidad 

NO REGISTRA Verificado por la entidad 
NO REGISTRA Verificado por la entidad 

NO REGISTRA Verificado por la entidad 

ANTECEDENTES INTEGRANTES  Y REPRESENTANTES LEGALES

Incentivo a la Industria Nacional

Verificado por la entidad 
Verificado por la entidad 

Verificado por la entidad 

ANTECEDENTES PROPONENTE E INTEGRANTES EXTRANJERO SIN SUCURSAL EN COLOMBIA



REQUISITOS FOLIOS

INTEGRANTES 
CONSTRUCCIONES MAJA S.A.S EN 

REORGANIZACIÓN
GRUPO C&J S.A.S

NIT 800.112.612-0 900.780.441-5

% PARTICIPACIÓN 50% 50%

REPRESENTANTE LEGAL 
ABELARDO RAMÍREZ VARELA

C.C. 14.877.114

JOSE FERNANDO MORALES 
RUIZ

C.C. 94.417.151

PROPONENTE = POSTULADO

Presentación Anexo No. 1 - Carta de
Presentación de la Oferta

2 AL 

Fotocopia del documento de identificación
de la persona que suscribe la Carta de
Presentación de la Oferta y de los
representantes legales de los integrantes

193 AL 197

Nombre de la persona que avala la oferta 8 AL 10

Tarjeta profesional del Representante Legal
Copia de la matricula o tarjeta profesional de
quien avala la oferta.

9

Aporta Certificado de existencia y
representación legal 

CUMPLE CUMPLE 12 AL 22

Objeto Social acorde al proceso de selecciòn CUMPLE CUMPLE 12 AL 22

Antelación menor o igual a treinta (30) días
calendario a la fecha de su presentación

CUMPLE CUMPLE 12 AL 22

Duración de Proponente o miembro de un
Proponente Plural igual o superior a cuatro
(04) años.

CUMPLE CUMPLE 12 AL 22

Si no cuenta con esta duración: documentos
con los cuales se pruebe que el órgano
encargado de tal modificación estatutaria la
ha aprobado, 

N/A N/A

El representante legal o apoderado tiene
facultades amplias y suficientes para
presentar la oferta, suscribir y ejecutar el
contrato.

CUMPLE CUMPLE 12 AL 22

En caso de que se requiera, se deberà
adjuntar el acta de atribuciones al
representante legal o apoderado, suscrita por
quien actuó como Secretario de la reunión de
la junta de socios o asamblea de accionistas.

N/A N/A

Aporte del certificado RUP CUMPLE CUMPLE 28 AL 56

Certificado en firme y vigente CUMPLE CUMPLE 28 AL 56

Fecha de expedición no mayor a treinta (30)
días calendario, anteriores a la fecha de
cierre del plazo del presente proceso de
selección

CUMPLE CUMPLE 28 AL 56

Presentación del documento suscrito por
todos y cada uno de sus miembros en virtud
del cual hayan constituido el Consorcio o
Unión Temporal con el objeto de presentar la
Propuesta en forma conjunta, y donde conste
lo siguiente:

24 AL 26

a. Identificación de cada uno de sus
integrantes: Nombre o razón social, tipo y
número del documento de identificación

24 AL 26

b. Designación del representante: Deberá
allegarse su identificación. 

24 AL 26CUMPLE

CUMPLE

RUP

PROPONENTES PLURALES

CUMPLE

NO CUMPLE

DURANTE EL PERÍODO ESTABLECIDO EN EL TRASLADO DE LA 
EVALUACIÓN PRELIMINAR, EL PROPONENTE DEBERÁ ALLEGAR LA 
CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA ACLARANDO EN EL 

NUMERAL 26, EL NOMBRE DEL REPRESENTANTE LEGAL Y DEL 
SUPLENTE CONFORME A LO ESTABLECIDO EN EL DOCUMENTO DE 

CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO

CUMPLE

JOHAN SEBASTIÁN ORTEGA MONROY INGENIERO CIVIL

CUMPLE

PROPONENTES O MIEMBROS DE PROPONENTES PLURALES NACIONALES

N/A

1. CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA

 EVALUACIÓN DE DOCUMENTOS JURÍDICOS HABILITANTES                                                                                                                                                      
INVITACIÓN ABIERTA No. 016 FFIE-2019

FECHA DE CIERRE: 17 de enero de 2020 NO HABILITADO

PROPONENTE No. 30 - CONSORCIO MEJORAMIENTO EDU VILLA GARZÓN GRUPOS EN QUE PARTICIPA

Representante Legal  
- Principal: LINA MARIA SABOGAL OCAMPO - C.C: 33.817.810
- Suplente: ABELARDO RAMÍREZ VARELA - C.C. 14.877.114
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CONSORCIO MEJORAMIENTO EDU VILLA GARZÓN

OBSERVACIONES

SI



REQUISITOS FOLIOS

INTEGRANTES 
CONSTRUCCIONES MAJA S.A.S EN 

REORGANIZACIÓN
GRUPO C&J S.A.S
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CONSORCIO MEJORAMIENTO EDU VILLA GARZÓN

OBSERVACIONES

c. Indicación de los términos y extensión de la
participación en la oferta y en la ejecución
del contrato de cada uno de los integrantes
de la forma asociativa, para el caso de unión
temporal, así como las reglas básicas que
regularán sus relaciones, para cualquier forma
de oferente plural.

24 AL 26

d. Indicación de la participación porcentual
de cada uno de los integrantes en la forma
asociativa correspondiente. La sumatoria de
los porcentajes de participación no podrá
exceder ni ser menor del 100%

24 AL 26

Nombre del Revisor Fiscal
LILIANA PEREA VILLADA 

C.C 31.527.242

BERTHA CECILIA GÓMEZ 
VILLA

C.C. 66.839.527
Aporte de certificación donde acredite el
cumplimiento de sus obligaciones con los
sistemas de salud, riesgos profesionales,
pensiones y aportes a las Cajas de
Compensación Familiar, Instituto Colombiano
de Bienestar Familiar (ICBF) y Servicio Nacional
de Aprendizaje (SENA)

CUMPLE CUMPLE 87 y 91

Expedida por el representante legal o por el
revisor fiscal, cuando éste exista de acuerdo
con los requerimientos de ley 

CUMPLE CUMPLE 87 y 91

Acreditar el cumplimiento durante los seis (6)
meses anteriores al cierre del proceso de
selección

CUMPLE CUMPLE 87 y 91

Certificado de inscripción y antecedentes
disciplinarios, vigente, expedido por la Junta
Central de Contadores, de la tarjeta
profesional del contador público responsable
de la suscripción de dicha certificación. 

CUMPLE CUMPLE 90 y 93

Aporta compromiso anticorrupción 82

Aporta RUT 84 AL 85

Consulta Boletín de Responsables Fiscales 

Consulta de Antecedentes Disciplinarios 
Consulta de Antecedentes Judiciales
Sistema de Registro Nacional de Medidas
Correctivas-RNMC

Consulta Boletín de Responsables Fiscales NO REPORTA/REPORTA NO REPORTA/REPORTA

Consulta de Antecedentes Disciplinarios NO REPORTA/REPORTA NO REPORTA/REPORTA
Consulta de Antecedentes Judiciales NO REPORTA/REPORTA NO REPORTA/REPORTA
Sistema de Registro Nacional de Medidas
Correctivas-RNMC

NO REPORTA/REPORTA NO REPORTA/REPORTA

Certificado antecedentes responsabilidad
fiscal para proponentes extranjeros - Formato
No. 4

N/A N/A

Certificados antecedentes disciplinarios para
proponentes extranjeros - Formato No. 5

N/A N/A

Certificados antecedentes judiciales para
proponentes extranjeros - Formato No. 6

N/A N/A

Proponente es Nacional SI SI

Verificado por la entidad 

ANTECEDENTES PROPONENTE E INTEGRANTES EXTRANJERO SIN SUCURSAL EN COLOMBIA

Incentivo a la Industria Nacional

Verificado por la entidad 

ANTECEDENTES REPRESENTANTE LEGAL DEL PROPONENTE

NO REPORTA/ REPORTA Verificado por la entidad 

NO REGISTRA/ REGISTRA Verificado por la entidad 
NO REGISTRA/ REGISTRA Verificado por la entidad 

NO REGISTRA/ REGISTRA Verificado por la entidad 

ANTECEDENTES INTEGRANTES  Y REPRESENTANTES LEGALES

Verificado por la entidad 

Verificado por la entidad 

COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

APORTA ANEXO

REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO - RUT

ANEXA

CUMPLE

CUMPLE

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS GENERALES DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL, APORTES PARAFISCALES


